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V ége van. Soha sem hittem,
hogy megélem, amikor utoljá-

ra elhangzik az oszolj, és az
utolsó kiskatona is elhagyja a
laktanyát.

A honvédség volt hosszú évek alatt az
egyetlen intézmény, ahol „előny” volt me-
legnek lenni. A bevonulás réme volt az
egyetlen fenyegetés, amely még a heterók
közül is sokat rábírt arra, hogy kijelentse:
homoszexuális. Ha más orvosi igazolást
nem sikerült beszerezni, maradt ez a biztos
leszerelést jelentő fogás. A homoszexuáliso-
kat ugyanis alkalmatlannak tartotta (és tart-
ja a mai napig) a fegyveres testület a fegy-
verfogásra. Az első melegegyesületnél min-
dig a bevonulási időszak táján volt a legna-
gyobb forgalom. Ilyenkor csapatostul jelent-
keztek az egyesület pszichiáter elnökénél az
újoncjelöltek, és kérték a megváltó szakvéle-
ményt, amit persze meg is kaptak.

Nem volt mindenki olyan bátor, hogy a
többi gatyára vetkőzött sorstárs és a soro-
zóbizottság csillagos váll-lapos nagyurai
előtt elrebegje nemi hovatartozását. Nem
mindenki merte vállalni a megaláztatást, so-
kan inkább feláldoztak két évet az életük-
ből. Ami újabb megaláztatásokat hozott,
mert a katonaság erre építette fel hierarchiá-
ját. Az öregkatona megalázta a kopaszt,
hogy végre visszaadhassa azt, amit ő kapott
kopasz korában. A tizedes a rangnélküli
aljabbvalóját csuklóztatta, hogy kiadja ma-
gából azt, amit az őrmestertől kapott, aki vi-
szont a feljebbvalójától származó sértéseket
torolta meg, és így tovább egészen a honvé-
delmi miniszterig, akit szintén biztosan
megalázott valaki. Az egész honvédséget
belengte a szadizmus enyhe bűze, és ebből a
légkörből még a galamblelkűek sem igen
tudtak szabadulni.

A kiképzés végtelennek tűnő hónapjai
után sem rendelkezett az állomány túlzott
honvédelmi ismeretekkel, de a bliccelést, a
sumákolást, a tömegbe való beolvadást ala-
posan elsajátította. Lehet, hogy az álcahálót
nem tudta rendesen kifeszíteni, de saját ma-
ga álcázását megtanulta. És megtanult kato-
nául beszélni. Szókincse gyarapodott a
stoki, a fóka, a körlet és a pofám leszakad ki-
fejezésekkel, ruhatára meg néhány bar-
nászöld alsóval, amit aztán az első adandó
alkalommal lecserélt a saját szexi tangájára.

Én azok közé a gyáva alakok közé tartoz-
tam, akik inkább eltékozolnak drága napo-
kat, heteket, hónapokat az életükből, csak
ne kelljen idegenek előtt vállalni saját buzi-
ságukat. Hamarosan rájöttem, hogy rossz
vásárt csináltam. A laktanya számomra nem
lakható hely. Végül mégiscsak sikerült le-
szerelnem sokkal hosszabb és idegőrlőbb
körülmények között, mint ha eleve meg-
előztem volna a bajt, dde ez már az én besza-
riságom következménye és ára volt.

M ost már ennek vége van.
A fiatal férfiakat nem fe-

nyegeti a behívó réme,
nem kell sorozásra menni-
ük többé. A Honvédelmi

Minisztérium illetékese bejelentette: „min-
den esély megvan arra, hogy az idén lesze-
relhessen az utolsó sorkatona”. Ehhez még
kell egy-két apróság, például módosítani az
alkotmányt, meg egyetérteni a parlamenti
pártoknak, de talán ebben az esetben kivéte-
lesen menni fog. És akkor marad a hivatásos
állomány. Kizárólag azok bújnak angyal-
bőrbe, akik erre vágynak. Persze csak ha
nem melegek,  vagy jól eltitkolják, hogy
azok. Mert hivatásos katona is csak hetero-
szexuális lehet. A hazát buzi nem védheti,
ha akarja sem.

Lánerr LLászló
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HÍREK * HÍREK * HÍREK
Spanyol menedékjog

Spanyolország elsõ ízben menedék-
jogot adott homoszexualitás alap-
ján egy menedékkérõnek, a kolum-
biai John Jairo Romerónak, aki ha-
zájában síkraszállt a melegek jogai-
ért. A 40 éves férfi élete nem volt
biztonságban, miután tanúvallomá-
sával rács mögé juttatott három
rendõrt, akik homoszexuális prosti-
tuáltakat gyilkoltak meg. Romero
halálos fenyegetéseket kapott, egy,
szintén a rendõrök ellen valló tanú-
társát meg is gyilkolták. A Bogotá
utcáin járõrözõ rendõrök heti öt,
testüket áruba bocsátó fiatal mele-
get tüntettek el örökre a kolumbiai
fõváros utcáiról. A járõrkocsiba
kényszerítették a fiatalokat, akik
aztán soha többé nem tértek vissza
társaik közé. Egy alkalommal rajta-
kapták õket, amint megkínozták ál-
dozatukat.

Az elsõ francia melegesküvõ
Elsõ ízben kelt egybe egy meleg
pár június 5-én Franciaországban;
az eseményre az ország délnyugati
részén lévõ Bègles településen ke-
rült sor. A 31 éves Bertrand Char-
pentier és a 34 éves Stéphane
Chapin egy világosbarna Rolls-
Royce kocsin érkezett a helyi pol-
gármesteri hivatal elé, ahol üdvri-
valgással fogadta õket a homosze-
xuálisok házasodási jogáért de-
monstrálók kisebb serege. A párt a
település polgármester-helyettese
adta össze. A tömegben voltak el-
lentüntetõk is, akik – úgymond – a
gyermekek jogai nevében tiltakoz-
tak az azonos nemûek házassága el-
len. A közeli Bordeaux város fõ-
ügyésze felemelte szavát a homo-
szexuális pár egybekelése ellen,
egyrészt arra hivatkozva, hogy a
francia polgári törvénykönyv nem
engedélyezi azonos nemûek háza-

ságát, másrészt azért, mert a pár
„fiktív” lakcímet adott meg a pol-
gármesteri hivatalnak, s így a köz-
igazgatási szervnek a hatósági ak-
tushoz nincs meg a „területi illeté-
kessége”.

Nemkívánatos a buzisperma
A homoszexuálisok ezentúl nem le-
hetnek donorok az Egyesült Álla-
mokban mûködõ spermabankok-
ban. Az amerikai táplálkozásügyi
és gyógyszerészeti hivatal (FDA)
által elrendelt új szabályok értelmé-
ben a spermabankok donorjainak a
jövõben nyilatkozniuk kell arról,
hogy volt-e szexuális kapcsolatuk
más férfival az utóbbi öt évben. Az
FDA május 25-én életbe lépett sza-
bályozása az emberi szövetet és sej-
teket összegyûjtõ szervezetek szá-
mára kötelezõvé teszi, hogy kérje-
nek nyilatkozatot adományozóiktól
egyebek mellett arra nézve, hogy
homoszexuálisok-e. Az FDA sze-
rint a spermabankok számára
egészségügyi szempontból kocká-
zati tényezõt jelent, ha az adomá-
nyozó az adomány megtételét meg-
elõzõ öt éven belül homoszexuális
kapcsolatot tartott fenn. A véradás
és a szervadományozás már egy
ideje ugyanezen szabályok szerint
történik – érvelt az FDA az új, be-
vezetésre váró szabályozás mellett.

Varsóban betiltották
a melegfelvonulást

Lech Kaczynski varsói fõpolgár-
mester betiltotta a melegek június
11-re tervezett nyilvános felvonulá-
sát, az „egyenlõség parádéját”,
amely már a negyedik lett volna a
sorban. A fõpolgármester kijelen-
tette: nem viseltetik ellenszenvvel a
homoszexuális orientációjú szemé-
lyekkel szemben, de „a toleranciát
nem szabad összekeverni az enge-
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dékenységgel”. Kaczynskit pártja,
a Jog és Igazságosság egyik varsói
választási gyûlésén egy tortával fej-
be dobták. Sajtóértekezletén a fõ-
polgármester emlékeztetett erre az
incidensre (amely mögött homosze-
xuális köröket gyanít), mondván:
ez az agresszív viselkedés is bizo-
nyíték arra, hogy „nem olyan békés
társasággal van dolgunk, mint so-
kaknak tûnhet”. A melegparádé el-
maradt, helyette ugyanaznap nagy-
gyûlést tartottak Varsóban „más kö-
rök szervezésében”. Az egy hónap-
pal korábbi krakkói melegfesztivál
verekedésbe torkollott a homosze-
xuálisok és bõrfejûek között. A tor-
tadobáló 22 éves varsói egyetemis-
tát akár egy év börtönre is ítélhetik.

Az EU-tagság jótékony hatása
A melegeket is védi az EU-tagság-
gal összefüggésben elfogadott szlo-
vák antidiszkriminációs törvény. A
kereszténydemokraták gáncsosko-
dása ellenére a parlamentben jelen-
tõs többséggel megszavazott jog-
szabály ugyanakkor nem teszi lehe-
tõvé a regisztrált párkapcsolatot és
az örökbefogadást melegek számá-
ra, s tartalmaz egy furcsa kitételt,
amely tiltja „a szexuális orientáció
befolyásolását az iskolákban”. Mi-
vel nyilvánvalóan nem a heterosze-
xualitásra nevelést tiltják be, csakis
arról lehet szó, hogy a szlovákiai is-
kolákban nem eshet szó a homosze-
xualitásról. A törvény alapján bárki,
aki diszkrimináció áldozatának érzi
magát, kártérítésért perelhet.

Melegbarát kampány
Példa nélkül álló országos kampány
indult a homoszexuálisokkal és
transzvesztitákkal szembeni elõíté-
letek leépítésére Brazíliában, ahol
minden másfél napban meggyilkol-
nak egy meleget. A „Brazília
homofóbia nélkül” címû kampány

célja megelõzni a melegekkel
szembeni diszkriminációt és erõ-
szakcselekményeket. Hivatalos sta-
tisztikák szerint 2092 homoszexuá-
list öltek meg Brazíliában 1963 és
2001 között merõ gyûlöletbõl,
gyakran rendõrök. Civil szerveze-
tek szerint az áldozatok valós szá-
ma inkább 3 ezer. A fõleg az iskolá-
kat és a biztonsági szerveket célba
vevõ kampányt az Emberi Jogok
Különleges Titkársága (SEDH) és a

Diszkrimináció Elleni Küzdelem
Országos Tanácsa dolgozta ki, vég-
rehajtását több minisztérium költ-
ségvetésébõl finanszírozzák. A
homofóbiaellenes program kereté-
ben arra kérik a tanárokat, hogy be-
széljenek diákjaikkal a homoszexu-
alitásról és a toleranciáról, a rend-
õröknek pedig arról tartanak trénin-
get, hogy vegyék komolyabban a
melegek elleni fizikai támadásokat.
Felvilágosítják az egészségügyi in-

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *

Színházi csemege
Különleges élményt ígér a Me-
legfesztivál egyik programja. Jú-
lius 4-én du. 4 órakor a nagykö-
zönség is láthatja a Roncsderbi
címû zenés színdarabot Posta
Irén elõadásában! A Psota Irén-
hez hangjában, mozgásában,
gesztusaiban megszólalásig ha-
sonló transzvesztita elõadómû-
vész korábban az Angyal bár
színpadán és a Spinoza-házban

mutatta be ezt a darabot tomboló
sikerrel. A mostani Fesztiválon a
Mûvész mozi legnagyobb termé-
ben kerül színre a musical, mely-
ben a mûvész saját hangján,
énekel és saját magát kíséri zon-
gorán. Posta Irén tehetségét
Psota Irén nemegyszer elismerte
a nyilvánosság elõtt. Volt már kö-
zös fellépésük, és a magánélet-
ben is baráti viszonyban vannak.
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tézmények személyzetét is arról,
hogy az alapvetõ emberi jogok
megilletik a szexuális kisebbségek
tagjait is. Jóllehet Brazília a mele-
gek elfogadása tekintetében még az
aránylag „legtoleránsabb” latin-
amerikai ország, a statisztika a tu-

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
datformáló kampány szükségessé-
gét igazolja. Az antidiszkriminációs
országos tanács elnöke, Ivair
Augusto Alves dos Santos szerint
Brazíliában sok homoszexuális fél
az utcára menni a fizikai és erkölcsi
támadásoktól tartva, s ezáltal egyik

legelemibb emberi joguktól, a sza-
bad mozgástól fosztatnak meg. A
transzvesztiták még iskolába sem
mernek járni, ezért sokan közülük
analfabéták. – Brazíliában ugyan-
olyan büntetlenül meg lehet ölni
egy homoszexuálist, mint egy ku-

Michelangelo egy másik férfihoz
írott szerelmes leveleit is közszem-
lére tették a reneszánsz mûvészóriás
halálának 440. évfordulója alkalmá-
ból a verseibõl, rajzaiból és levelei-
bõl Olaszországban rendezett, min-
den eddiginél teljesebb kiállításon.
A mûvész magánéletébe bepillantást

Michelangelo szerelmes levelei
engedõ emlékek között vannak a Tomma-
so de’ Cavalieri római nemesemberhez írt
szenvedélyes, de plátói költeményei, vala-
mint hosszú kapcsolatukat taglaló meghitt
levelei. 

Michelangelo 57 évesen, 1532–33 fordu-
lóján, a Firenzébõl való számûzetésének
elsõ, Rómában töltött telén ismerkedett
meg az akkor húszas éveiben járó fiatal
férfival. A mûvész magával vitte mûhelyé-
be, ahol Cavalieri segített neki a Capitoli-
um átépítésében. A mûvészzseni közvetítõ
útján juttatta el leveleit vágyának tárgyá-
hoz és nagy gondot fordított arra is, hogy
idealizált képet hagyjon hátra a férfiak kö-
zötti erényes szerelemrõl, jóllehet Tomma-
so volt egyik legszebb, a kiállításon is lát-
ható szonettjének címzettje (Non so s’e la
desiata luce... – Nem tudom, hogy a vá-
gyott fény-e...)

A tudósok véleménye megoszlik arról,
hogy a két férfi testileg is megélte-e viszo-
nyát. Egyesek szerint tüzes szerelmi életet
éltek, mások úgy vélik, hogy Michelange-
lo mûalkotásokká lényegítette át a fiatal
nemes iránti érzelmeit. A kiállításon látha-
tó egy Kleopátra-rajz is, a kevés fennma-
radt hiteles Michelangelo-rajzok egyike és
az egyetlen a sok közül, amelyekkel sze-
relmét, Tommasót ajándékozta meg a mû-
vész. E rajz tanulmánynak készült egy
Kleopátra-mellszoborhoz, s valószínûleg a
mûvész Tommaso de’ Cavalieri iránti sze-
relmének ellentmondásos természetét feje-
zi ki, mivel a reneszánsz idején Kleopátrát
széles körben úgy ismerték, mint aki szép-
ségével puhánnyá tette Julius Caesart,
majd Marcus Antoniust.

A vezetõ Michelangelo-szakér-
tõk és a firenzei Buonarroti Ház
együttmûködésével összeállított
mustra július 8-ig a szicíliai
Cataniában, majd október 16-ig a
jóval északabbra, az Adriai-ten-
ger partján fekvõ San Benedetto
del Trontóban tekinthetõ meg.
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
tyát. A gyilkosoknak csak mintegy
10 százaléka kerül bíróság elé, de
ezeknek a többségét is felmentik –
közölte Luiz Mott, a Bahiai Egye-
tem antropológiadoktora, a brazil
meleg polgárjogi mozgalom egyik
vezéralakja.

Külön mosdó traviknak

A transzszexuális és transzvesztita
diákoknak ezentúl nem kell a férfi-
vagy nõi illemhelyre járniuk: külön
„rózsaszínû lótusz” jelzésû vécék
állnak rendelkezésükre egy thaiföl-
di fõiskolán, Csiangmai városban –
adta hírül az intézmény egyik veze-
tõje. A fõiskolára járó 1500 diák
közül 15 a transzszexuális vagy
transzvesztita, akik mostantól a ki-
zárólag számukra fenntartott rózsa-
szín lótuszon ülve könnyíthetnek
magukon. Ez a kis csoport ugyanis
azzal a panasszal fordult az intéz-
mény vezetõségéhez, hogy akár a
férfi-, akár a nõi vécékbe kénysze-
rülnek, csúfolódást és megaláztatá-
sokat kell eltûrniük. „Nem bátorít-
juk a transzvesztitákat és melege-
ket, csupán meg akartuk oldani,
hogy jobban érezzék magukat a fõ-
iskolán” – idézte a francia hírügy-
nökség Thodszaporn Promprakai
igazgatót, aki szerint a rózsaszín il-
lemhelyek megnyitása óta a 15 diák
tanulmányi eredményében határo-
zott javulás állt be. Az intézmény a
vécéhelyzeten kívül egyéb sarkala-
tos kérdések szabályozásában is to-
leránsnak mutatkozott, mint példá-
ul a hajhossz, a szemfesték és a kö-
römlakk liberalizálása. Követke-
zésképpen várható, hogy a lobon-
cos hajú, heteroszexuális diákok,
valamint kisminkelt, festett szõke
kolléganõik tanulmányi átlaga is
ugrásszerûen javul majd.

Öt lánytestvért
operálnak férfivé

Három nõvért operáltak át fivérré
egy dzsiddai kórházban, és két hú-
guk is alig várja, hogy férfi lehes-
sen – adta hírül egy helyi napilap.
„Ilyen mûtéteket végeztek már. A
dolog azért különleges, mert
ugyanabból a családból öt lánytest-
vért érint” – idézte az Okaz címû
napilap keddi száma Jasszer
Dzsamal orvost, akirõl nem derült
ki, vajon õ maga végezte-e a sebé-
szeti beavatkozást. Nem hozták
nyilvánosságra, hány évesek a nõ-
vérek, akik hosszú vonakodás után
fordultak orvoshoz, hogy laborató-
riumi vizsgálattal kiderüljön: férfi-
hormon-szintjük jóval magasabb,
mint a nõi. „Három lányt már át-
operáltak, a másik kettõ pedig vár-
ja, hogy idõpontot kapjon a mûtét-
re” – tette közzé a napilap. A család
átköltözött Dzsidda kikötõváros
másik kerületébe, hogy a transz-
szexuális gyermekek „új életet
kezdhessenek a férfiak közösségé-
ben” – jegyezte meg a család egy
barátja az Okaz szerint.

„Aki meleg, nyúllá lészen”

„A homoszexuálisok haláluk után
nyúlként születnek újjá, mivel a
szapora természetû rágcsáló bisze-
xuális hajlamairól közismert” –
idézte a hírneves jeruzsálemi kab-
balista rabbit, David Bászrit az iz-
raeli Maariv címû napilap. „A ho-
moszexuálisok rosszabbak, mint az
állatok: még azok sem követnek el
olyan bûnt, mint a melegek, ezért
születnek majd újjá nyúl képében”
– adta hírül a rabbi az újság hasáb-
jain. A jeruzsálemi meleg közössé-
get néhány napja hevesen támadják
ortodox vallási körök. A felbõszült
erkölcscsõszök haragját a homo-

szexuálisok harmadik éve megtar-
tott felvonulása váltotta ki. A meg-
mozdulás idei jelmondata „Szere-
lem határok nélkül” volt. A vallási
körök ellenséges magatartása elle-
nére a homoszexualitás 1988 óta le-
gális Izraelben, ahol törvénybe is
iktatták a meleg párok jogait.

Transzszexuálisok is részt
vehetnek az olimpián

A Nemzetközi Olimpiai Bizottság
(NOB) végrehajtó tanácsának dön-
tése szerint már az augusztusi athéni
játékokon is részt vehetnek transz-
szexuális sportolók. Az olimpiai in-
duláshoz szakértõknek kell megál-
lapítaniuk az átoperált versenyzõk
új nemét, továbbá az érintetteknek
igazolniuk kell, hogy legalább két-
éves hormonkezelésben részesül-
tek. – Alapjában véve hibás döntés
született. Mondom ezt még akkor is,
ha tudom, hogy nagyon örültem vol-
na ennek a 70-es években – mondta
az amerikai Renee Richards, aki a
sportvilág egyik elsõ transzsze-
xuális sportolója volt. A Richard
Raskindként született volt tenisze-
zõ szerint külön kategóriában kelle-
ne szerepelniük a nemet váltó spor-
tolóknak, mert adott esetben példá-
ul egy nõi bajnokot könnyen meg-
vádolhatnak majd – véleménye sze-
rint jogosan – azzal, hogy férfinak
született. A NOB több tagjában is
felmerült hasonló kétely, ám szak-
értõk szerint az operáció és a hor-
monkezelés hatására eltûnnek ezek
az elõnyök.

Háromszáz melegesküvõ
Belgiumban a homoszexuális há-
zasságokat engedélyezõ törvény ta-
valy június 1-ji életbe lépése óta
már 300 ilyen házasságkötés történt
– közölte a Rechtskundig Weekblad
címû flamand jogi szaklap. Ez a
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szám az adott idõszakban történt
összes belgiumi házasságkötés 1,2
százaléka. A homoszexuális házas-
ságok terén Flandria áll az élen: itt
240 ilyen esetet jegyeztek fel, míg
Vallóniában 38-at, Brüsszelben pe-
dig 22-t. Ezek a házasságok az ese-
tek kétharmadában férfiak között
köttettek. Az egyik belgiumi homo-
szexuális szervezet szóvivõje sze-
rint a viszonylag magas szám való-
színûleg annak köszönhetõ, hogy
az érintettek már régóta vártak erre
a lehetõségre, s mihelyt a jog lehe-
tõvé tette az összeházasodást, gyor-
san valóra váltották álmukat.
Egyébként a 300-as adat valószínû-
leg alacsonyabb a ténylegesnél: ez
ugyanis csak a nagyvárosok statisz-
tikáit tartalmazza, a kisebb telepü-
lésekét nem.

Óvatosság Marokkóban!
Úgy tûnik, hogy Marokkó is követi
Egyiptom dicstelen példáját és
megkezdi a virágzó melegélet fel-
számolását. Az észak-marokkói
Tétouan városból érkezett nemrég
az a meglepõ hír, hogy a hatóságok
letartóztatták egy homoszexuális
táncmulatság 40 résztvevõjét. Az
õrizetbe vett melegeket, akik között
külföldiek is vannak, a „közerkölcs
elleni merénylettel” vádolják, akár-
csak Egyiptomban, s e gumiparag-
rafus alapján akár öt év börtönre is
ítélhetik õket. A rendõrök lecsukat-
ták a rendezvénytermet bérbe adó
ingatlantulajdonost és egy fotóst is,
aki a melegbulin készített fényké-
peket, valamint videokazettákat
foglaltak le. Észak-Afrika másik
végén, Egyiptomban a Nílus király-
nõje nevû állóhajó elleni razziával
kezdõdött a homoszexuálisokkal
való, máig tartó leszámolás. A me-
legek bebörtönzésével vélhetõen a
nyomuló fundamentalisták kedvé-
ben akarnak járni az ingatag arab
rezsimek.

Cole Porter
fûvel-fával lefeküdt

A cannes-i filmfesztiválon bemu-
tatták a Cole Porter életérõl készült,
De-Lovely címû filmet, amely nem
rejti véka alá, hogy a XX. század
egyik legnagyobb hatású kompo-
nistája, számos neves musical (Kiss
Me Kate, Can Can, Silk Stockings)
szerzõje kettõs életét élt: a felesé-
géhez és múzsájához, Lindához fû-
zõdõ, látszólag boldog kapcsolata

ügy”, ha Alaszkán egy fehér pap
esetleg bennszülött fiúkhoz közele-
dett szexuálisan, mert az õslakosok
„amúgy is nagyon lazák a szex kér-
déseiben”. Nyolc alaszkai felnõtt
férfi azt állítja, hogy egy jezsuita
pap, a néhai Jules Convert 1955 és
1977 között szexuálisan zaklatta
õket nyugat-alaszkai falvaikban. Az
ügyben az Észak-Alaszkai Egyház-
megye felkérésére tett nemrég tanú-
vallomást a 77 éves William
Loyens, volt jezsuita felügyelõ, a
kulturális antropológia doktora.
Loyens, aki az Oregon, Washing-
ton, Idaho, Montana és Alaszka ál-
lamokban mûködõ jezsuita papok-
nak volt a felügyelõje a 70-es évek
végén, kijelentette, hogy nem lehe-
tett sem különösebben kedvezõ,
sem kedvezõtlen következménye
annak, ha egy fehér pap szexuálisan
közeledett alaszkai bennszülött fi-
úkhoz, mert az atabaszka indiánok
és a jupik eszkimók kultúrája
„amúgy is meglehetõsen szabados
erkölcsi kérdésekben”. A jezsuita
felügyelõ elmondása szerint ismert
alaszkai bennszülött falusi anyákat,
akik játszadozni szoktak fiú kicsi-
nyeik heréivel, akik azt szemláto-
mást „roppantul élvezték”. A klérus
elhatárolódott Loyens nézeteitõl.

A testvéri szeretet városa
Az egyesült államokbeli Philadel-
phia egymillió dolláros reklám-
kampánnyal csalogatja a melegeket
a – görög eredetû neve szerint –
„testvéri szeretet” városába. Az
USA legnagyobb kábeltévé-hálóza-
tában sugárzott félperces reklám-
filmben egy, a gyarmati idõk jelme-
zébe öltözött homoszexuális férfi
szerelmespár hívja fel a figyelmet a
város nevezetességeire. A hirdetés-
ben egy kosztümös fiatalember
gyertyafény mellett szerelmes leve-
let ír kedveséhez, és arra kéri, hogy
találkozzanak Philadelphia egyik fõ
látványosságánál, a Függetlenség
Csarnokánál. Majd a csarnoknál

ellenére promiszkuózus homosze-
xuális életet élt. A XX. század
egyik legnagyobb hatású, biszexuá-
lis zeneszerzõjét Kevin Kline ala-
kítja, aki már több más melegszere-
pet elfogadott. Az életrajzíróknak
egyelõre nem sikerült kideríteniük,
hogy igaz-e a pletyka, miszerint
Porter felesége, Linda leszbikus
volt. Ha igen, ez azt jelentené, hogy
a legendás zeneszerzõ csak alibi há-
zasságban élt. A filmben olyan pop-
sztárok éneklik Cole Porter dalait,
mint Alanis Morissette, Natalie
Cole, Sheryl Crow, s rövid idõre
feltûnik a vásznon Robbie Williams
is.

Szex Alaszkán
Egy nyugalmazott jezsuita tisztség-
viselõ úgy vélekedett, „nem nagy
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Tilos szapulni a melegeket Kanadában
NNeemmccssaakk  zzssiiddóózznnii,,  nnéé-
ggeerreezznnii  vvaaggyy  cciiggáánnyyoozz-

nnii,,  ddee  „„bbuuzziizznnii””  sseemm
sszzaabbaadd  aa  ggyyûûllöölleettbbee-

sszzééddeett  ttiillttóó  úújj  kkaannaaddaaii
ttöörrvvéénnyy  aallaappjjáánn,,  ss  eell-
mméélleettiilleegg  mméégg  ppaappookk
iiss  bböörrttöönnbbee  kkeerrüüllhheett-

nneekk,,  hhaa  aa  sszzeennttíírrááss
hhoommoosszzeexxuuaalliittáásstt

eellííttééllõõ  ppaasssszzuussaaiitt  iiddéézziikk..

Az ottawai képviselõház által tavaly
szeptemberben elfogadott, s nemrég a
szenátus által is szentesített, már csak a
királynõ formális aláírására váró Btk.-
jogszabály értelmében bûncselekményt
követ el és akár két év börtönre ítélhetõ
az, aki a homoszexuálisokat becsmérli.
A gyûlöletellenes törvény eddig csak a
bõrszín, a faj, a vallási és etnikai hova-
tartozás szerint azonosítható társadalmi
csoportokat oltalmazta a kirekesztõ,
gyûlöletet keltõ megnyilvánulásoktól.

A módosított törvény annak ellenére
terjeszti ki védelmét a melegekre és
leszbikusokra a gyûlöletre és népirtásra
való uszítástól, hogy ennek alapján akár
a Biblia vagy a Korán bizonyos passzu-
sai is gyûlöletkeltõ irodalomnak minõ-
síthetõk. A kanadai honatyák fontosabb-
nak tartották a társadalmi csoportok szi-
gorú védelmét az ellenszenvkeltéstõl,

mint azt, hogy emiatt esetleg csorbát
szenved a kifejezési szabadság.

A vitában az ellenzõk attól tartottak,
hogy a kiterjesztõ hatályú gyûlöletelle-
nes törvény alapján akár keresztény
vagy mohamedán papokat is bebörtö-
nözhetnek, ha a szent vallási iratoknak a
homoszexualitással foglalkozó passzu-
sait idézik. A törvénymódosítást kihar-
coló, másságát nyíltan vállaló baloldali-
liberális parlamenti képviselõ, Svend
Robinson azonban alaptalannak minõsí-
tette ezeket az aggodalmakat, mondván,
hogy aligha akad az országban olyan
épeszû ügyész, aki bíróság elé citálna
egy lelkészt a Biblia idézése miatt.

Jóllehet az új törvény felmentést ad a
gyûlöletbeszéd tilalma alól a vallási in-
díttatású homoszexuálisellenes maga-
tartásra, a gyûlölettörvény az üldözendõ
megnyilvánulások három formáját azo-
nosítja be, s a felmentés csak e három
egyikére érvényes. Ráadásul – mondják
a „szabadabb beszéd” hívei – e harma-
dik esetben sem mindig érvényesül a
mentesség, mert a homályos megfogal-
mazás miatt nagy a bírák értelmezési
szabadsága, így elméletileg nem zárható
ki papok felelõsségre vonása sem.

A vallási csoportok attól tartanak,
hogy a szigorítás nyomán a Btk. terüle-
tén is olyan helyzet alakul ki, mint a tar-
tományi emberi jogi bizottságok eseté-
ben, amelyek már régóta védik a mele-
geket és már több esetben marasztaltak
el személyeket és intézményeket, mert
hangot adtak a homoszexuálisokkal
szembeni ellenérzésüknek, vagy diszk-
riminációt alkalmaztak.

Az egyik legnagyobb feltûnést keltõ
ügyben gyûlöletre való uszításban talál-
tak bûnösnek egy Saskatchewan állam-
beli férfit, aki fizetett újsághirdetésben
utalt a Biblia négy, homoszexualitást el-
ítélõ passzusára. Az emberi jogi bizott-
ság pénzbírság megfizetésére kötelezte
a reginai Hugh Owenst a hirdetést bepa-
naszoló három meleg férfi javára, s el-
marasztalta az újságot is, amely lekö-
zölte az emberi méltóságot sértõ apró-
hirdetést.

Két éve Ontario államban marasztal-
tak el egy nyomdászt, aki keresztény hi-
tére hivatkozva megtagadta fejléces pa-
pírok nyomtatását egy melegjogvédõ
csoport számára. Brit Columbiában egy
tanárt felfüggesztettek állásából, mert
sértõ megjegyzéseket tett a melegekre.
A Prince Edward-szigeten egy keresz-
tény házaspár inkább bezárta a panzió-
ját, mint hogy eltûrje vendégek homo-
szexuális aktusait a saját házában.

A kanadai médiafelügyelet 1997-ben
egy tévémûsort marasztalt el, mert nem
eléggé kiegyensúlyozottan foglalkozott
a homoszexualitással. Úgy tûnik, hogy a
gyûlöletbeszéd tilalmának szigorítása
egyetértésre talál a kanadai lakosság kö-
rében is, hisz egy friss közvélemény-ku-
tatás meglepõ eredménye szerint a ka-
nadaiak többsége még az antiszemitiz-
musnál és a rasszizmusnál is elítélen-
dõbbnek tartja a homofóbiát.

(Mint arról már hírt adtunk, a homo-
szexuálisokat sújtó gyûlöletbeszéd be-
tiltására hozott törvényt a konzervatív
francia kormány is.)

K. I.

m e l e g  f r o n t
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látjuk a férfit, amint közömbösen
keresztülnéz egy feléje közeledõ
nõn, és átnyújtja a virágcsokrot
kedvesének, egy másik férfinak. Ez
az elsõ eset, hogy egy amerikai ide-
genforgalmi célpont a homoszexu-
álisok körében reklámozza magát a

tévében. A tét nagy, mert az ameri-
kai melegek évente 45 millió dol-
lárt költenek turizmusra. A testvéri
szeretet városának melegcsalogató
reklámkampánya valójában már a
múlt év végén megkezdõdött újság-
hirdetésekkel, amire csak elenyé-

szõ számú panasz érkezett. Az ide-

genforgalomban érdekelt magáncé-

gek saját turizmusfejlesztõ ügy-

nöksége melegbarátnak tünteti fel

Philadelphiát a meleg célközönség-

hez szóló kampányban.
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Az ugródeszka sztárja
AA  ggyyóóggyysszzeerreekk  mmeelllleetttt

aa  nnééggyylláábbúú  bbaarrááttookk
sszzeerreetteettee  mmeenntteettttee

mmeegg  aazz  éélleettéétt  GGrreegg
LLoouuggaanniiss  ööttsszzöörrööss  vvii-

lláággbbaajjnnookk  ééss  nnééggyysszzee-
rreess  oolliimmppiiaaii  bbaajjnnookk

ttoorroonnyyuuggrróónnaakk,,  aakkiitt  aazz
aatthhéénnii  ööttkkaarriikkááss  jjááttéékkookk

kkaappccssáánn  aazz  oolliimmppiiáákk
lleeggnnaaggyyoobbbb  ccssiillllaaggaaii

kköözzöötttt,,  aa  ssppoorrttáágg  ttöörrttéé-
nneettéénneekk  lleeggjjoobbbbjjaakkéénntt

iiddéézz  ffeell  aa  ssppoorrttssaajjttóó..  AA
HHIIVV-ffeerrttõõzzööttttssééggee  mmiiaatttt
aazz  11998888-aass  sszzööuullii  oolliimm-

ppiiaa  uuttáánn  vviisssszzaavvoonnuulltt
ssppoorrttoollóó  aazzóóttaa  aa  kkuu-

ttyyáákknnaakk  sszzeenntteellii  éélleettéétt,,
õõ  AAmmeerriikkaa  lleegghhíírreesseebbbb,,

vvaallóósszzíínnûûlleegg  eeggyyeettlleenn
oolliimmppiiaaii-bbaajjnnookk  kkuuttyyaa-
ééss  ggaazzddiiiiddoommáárrjjaa,,  aakkii

ffiilloozzóóffiiaaii  mmééllyyssééggûû
kkuuttyyaanneevveellééssii  kkéézzii-

kköönnyyvveett  iiss  mmeeggjjeelleenn-
tteetteetttt  FFoorr  TThhee  LLiiffee  OOff

YYoouurr  DDoogg ccíímmmmeell..

Az állatok közelségének köszön-
hetõen Greg Louganis él és „virul”,
pedig oly sokan halálra ítélték annak
idején: halálra szánta õt az AIDS, le-

írta õt a nyárspolgári amerikai társa-
dalom, mert nem volt „mélyameri-
kai” fiú (hanem egy görög apa és
egy parasztasszony nevelte szamo-
ai), mert depressziós és promiszku-
ózus serdülõ volt, aki többször ön-
gyilkosságot kísérelt meg; mert nem
árulta el, hogy buzi; mert nem fedte
fel HIV-fertõzöttségét, még akkor

engedi elhatalmasodni magán a be-
tegséget.

E töretlen optimizmushoz új bará-
taiból, hivatássá vált régi hobbijából
merít erõt. Amikor Louganis nyilvá-
nosságra hozta, hogy szeropozitív,
és sokan elfordultak tõle, a kutyák
maradtak az egyedüli barátai, akik
ugyanúgy közeledtek hozzá, mint
addig, akik továbbra is „rámoso-
lyogtak” és akik nem szégyellték a
társaságát. A nehéz napokban, ami-
kor ahhoz sem volt kedve, hogy ki-
kászálódjon az ágyból, a gondosko-
dást igénylõ négylábú társak adtak
neki kitartást ahhoz, hogy feltápász-
kodjon. A kutyák jelentették a csa-
ládját, a terápiát, õk mentették meg

sem, amikor az 1988-
as szöuli olimpián be-
verte a fejét az ugró-
deszkába és vérétõl
vörösre vált a meden-
ce vize; mert Barbara
Walters tv-mûsorá-
ban nem könyörgött
szánalomért; mert ön-
életrajzi könyvében
azt merte írni, hogy
nem szégyelli az éle-
tét, még a partnereit
sem, akik rosszul
bántak vele.

Magic Johnson kosárlabda-feno-
ménnel együtt az 1960-as születésû
Greg Louganis egyike volt a sport
elsõ csillagainak, akik AIDS-fertõ-
zöttségükkel sokkolták a világot.
Csakhogy míg Magic egy nõtõl kap-
ta el a vírust, Greget egy férfi fertõz-
te meg, ami megsokszorozta meg-
próbáltatásait. Amerika temette is
gyorsan, ezért még sietve megírat-
ták vele önéletrajzát, talkshow-kba
hívták meg, korabeli események ta-
nújaként idézték meg és már-már
úgy tekintettek rá, mint egy két lá-
bon járó hullára. A hogylétét firtató,
aggodalmaskodó kérdésekre azon-
ban azóta is azt válaszolja, jellegze-

tes hawaii mosolyával, hogy „Kö-
szönöm, jól!”

Az ugródeszka hajdani elsõ számú
sztárja ma visszavonultan él kedve-
sével Kaliforniában, egy szép ma-
libui villában. Fejest azonban már
ritkán ugrik a vízbe, inkább csak a
jacuzzit használja egy keveset, s mi-
vel antibiotikumokat szed, a napon

is keveset tartózkodik.
Többnyire nincsenek
különösebb testi pana-
szai, még ha az inhibito-
rokat idõnként nehéz is
elviselni, s keményen
próbára teszik azok a kí-
sérleti terápiák is, ame-
lyeket a Kaliforniai
Egyetemen (UCLA) vé-
geznek rajta. Greg
Louganis elhatározta,
hogy nem adja fel, nem
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az életét a ragaszkodásukkal.
Ugyanolyan fontosak voltak, mint a
gyógyszerek.

Greg így lassanként állatnevelõvé,
sõt egyfajta magatartáskutatóvá
vált. Kutyákat tart és az együttélés-
re, egymás tiszteletére és segítésére
tanítja az állatokat és gazdáikat.
Elõbb öt dán dogja volt, de most egy
csomó terriert nevel és dogsittinget
vállal a barátai számára, vagyis házi
ölebek mellett pótpapáskodik. Fõleg
a beteg gazdikat és az öreg kutyákat
oktatja-neveli, azokat, akik együtt
öregszenek meg, gyakran együtt ve-
szítik el a látásukat és belül ugyan-
azt a gyászt érzik. Igyekszik ráne-
velni az amerikaiakat arra, hogy ne
restelljék kimutatni fájdalmukat egy
állattárs elvesztése esetén, a gyász
ilyen esetben egyáltalán nem csacs-
kaság vagy túlzás. A Pets Are Won-
derful szolgálat tagjaként házhoz
megy, hogy például levágja egy
tacskó körmeit. Az ajtót nyitó házi-
gazda néha kõvé mered, amikor egy
volt olimpiai bajnokot lát a küszö-
bén, aki ráadásul nemcsak zseniális
sportteljesítménye miatt került a la-
pok címoldalára...

A legtöbben úgy tartják, hogy a to-
ronyugrásban Greg Louganis volt a
number one: négyszeres olimpiai
bajnok, ráadásul ezt a tetemes érem-

ezüstérem (1976) és öt
világbajnoki cím is fû-
zõdik a nevéhez, s 47-
szeres amerikai bajnok,
ami szintén rekord. Ak-
robatikusabban, látvá-
nyosabban senki nem
ugrott nála a világon.

Tizenhat évesen a
montreali olimpián,
1976-ban debütált, rög-
tön ezüstéremmel, to-
ronyból lett második, s
ettõl kezdve nem volt
megállás. A Los Ange-
les-i olimpián három
méterrõl és toronyból is
õ lett az ötkarikás baj-
nok, és ugyanezt a telje-

nul elõállt az igazsággal: „AIDS-es
vagyok.” Nem bírta tovább, felszín-
re tört belõle a vallomás, ami után
megkönnyebbült. Az interjúban fel-
fedte, hogy õ maga már a szöuli
elõtt néhány hónappal tudott fertõ-
zöttségérõl. Egy közeli barátjának
halála után elment szûrésre, és akkor
derült ki, hogy szeropozitív. A sok-
koló televíziós vallomás után
Louganis elõadásokat tartott az
egyetemeken szerte az országban,
televíziós beszélgetõsmûsorokban
vallott magáról õszintén.

Elmondta, hogy a
teljes önfelvállalásig
két, féltve õrzött ti-
tok nyomasztotta: a
homoszexualitás és a
HIV-fertõzöttség.
Bár a barátai és szü-
leti ismerték a dör-
gést színjátszóhall-
gató egyetemi évei
óta, nyilvánosan hú-

mennyiséget két olimpián, 1984-ben
Los Angelesben és 1988-ban Szöul-
ban hozta össze. Mindent vitt, amin
senki sem csodálkozott, hiszen a vi-
lág ismerte: Louganis a legjobb eb-
ben a sportágban. Egy olimpiai

Bár sokan rebesgették már, hogy a
fiúkhoz vonzódik, a rettegett beteg-
ségre senki sem gondolt.

Az ominózus nap 1995. február 22-
én jött el,  amikor az ABC tévében
egy kötetlen beszélgetésben váratla-

zódozott felvállalni a melegségét,
amikor országosan ismert sportoló
lett belõle. A titkolódzás mégsem si-
került tökéletesre, s gyakran cukkol-
ták a mûugróversenyeken, ahol csa-
pattársai „buziûzõ” matricákat ra-

sítményét megismételte négy évvel
késõbb, a szöuli olimpián is. Bril-
iánsan versenyzett, õ volt az ünne-
pelt bajnok, pedig ekkor már tudta,
hogy végzetes kór van a szervezeté-
ben. Szöulban edzés közben beverte
a fejét a deszkába. Vérzõ sebbel jött
ki a medencébõl. Az akkor elvégzett
vizsgálatok megerõsítették, hogy
HIV-fertõzött. A világ akkor még
nem értesülhetett errõl, bár Lougan-
is és az edzõje, Ron O’Brien tudta.
A tréner hosszú tépelõdés után úgy
döntött, hogy tanítványa érdekében
titkot tart, s Louganis is hallgatott.
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gasztottak ki a hálótermekben és az
öltözõkben. Louganis azonban da-
colt és bebizonyította, hogy sport és
homoszexualitás nem összeférhetet-
len. Breaking The Surface címmel
megjelent önéletrajzi könyvében is
õszintén vall minderrõl.

A melegség nyílt felvállalása felé
tett kis lépésként már 1993-ban sze-
repet vállalt a Broadway-n a Jeffrey
címû melegtémájú színdarabban,
amelyben Dariust, az AIDS-be ké-
sõbb belehaló hajtûdobáló táncos-
fiút alakította. A szerep lehetõvé tet-
te számára, hogy szembenézzen fé-
lelmekkel és kiéljen bizonyos fantá-
ziákat. Homoszexualitását szélesebb
körben 1994-ben vállalta fel azzal,
hogy részt vett a New York-i Gay
Games-en. Mindezt még elnézték
neki, HIV-fertõzöttsége kitudódása
után azonban méltatlan támadások
sorozata érte. Azt írták róla, hogy
nem törõdött az orvossal, aki Szöul-
ban összevarrta a sebet a fején, jól-
lehet, már a telefonban közölte vele
elõre, hogy HIV-pozitív, s késõbb is
állandó kapcsolatban maradt vele,
hogy tájékozódjon a sorsáról. Azzal
is megvádolták, hogy veszélybe so-
dorta versenyzõtársait, habár köztu-
dott, hogy a vízben lévõ sok klór mi-
att a medencében nem áll fenn fertõ-
zésveszély. E támadások kereszttü-

zében egyetlen megmaradt igaz ba-
rátai, a kutyák nyújtottak vigaszt és
támaszt.

lent meg, s a szemtanúk szerint nem
sokat változott: a lányos arc maradt,
csak megõszült kicsit. Akkor is nyíl-

A négyszeres
olimpiai bajnok
hatszoros is le-
hetett volna, ha
indul a barcelo-
nai olimpián,
ám mindössze
28 évesen, fer-
tõzöttsége mi-
att felhagyni
kényszerült a
versenyzéssel,

tan beszélt a
kórról és arról,
hogy „termé-
szetesen” nem
adja fel a túl-
élésért folyta-
tott küzdelmet.
Amíg ugrott, a
zseniális telje-
sítménye alap-
ján került az új-
ságok címlapjá-

s azóta csak elvétve mutatkozott vi-

lágversenyeken. Legutóbb 1998-

ban, a perthi világbajnokságon je-

ra, késõbb pedig az AIDS kapcsán.

Õ volt a Mr. Mûugrás.

Iskender

ó v ó  h e l y
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„Massachusetts lett az elsõ szövetségi állam az Egyesült
Államokban, ahol törvényesen engedélyezték a meleghá-
zasságokat ... A massachusettsi Cambridge egyetemi vá-
ros, a Harvard és az MIT székhelye már éjféltõl elfogadta
a jelentkezéseket. A döntés nehéz helyzetbe hozza John
Kerry massachusettsi szenátort, a demokrata elnökjelöltet,
hiszen a melegházasságok engedélyezése fontos kam-
pánytéma lehet a novemberi elnökválasztáson.”
Szabad a házasság Massachusettsben – Népszava, 2004. május 17.

„Kérdõívet küldött az EP-választáson induló jelölteknek a Háttér
Társaság a Melegekért, több civil szervezettel közösen. Ebben ar-
ról érdeklõdnek, hogy megválasztásuk esetén mit kívánnak tenni a
leszbikus, a meleg, a biszexuális és a transzszexuális emberek jo-
gainak minél szélesebb érvényesüléséért. Válasz azonban csak ki-
lenc személytõl érkezett: négy MSZP-s, négy SZDSZ-es és egy
MDF-es politikustól. A fideszesek közül senki sem méltatta válasz-
ra a megkeresést. (…) Arra a kérdésre, hogy »ha képviselõ lesz, ak-
kor politikai programjának része lehet-e a szóban forgó társadalmi
közösség érdekében kifejtett tevékenység«, két MSZP-s – Balázs
Márta és Kollmann Gergely –, valamint két SZDSZ-es jelölt –
Horuczi Csaba és John Emese Orsolya – adott egyértelmû igen vá-
laszt. További két SZDSZ-es politikus – Béki Gabriella és Dióssy
László – talánnal felelt. Arra a kérdésre, hogy támogatná-e az azo-
nos nemûek házasságát, minden SZDSZ-es válaszadó igennel fe-
lelt. Mint ahogy arra is, hogy lehetõséget kell-e teremteni ezeknek
az embereknek, hogy nevelõszülõkké váljanak, illetve hogy élje-
nek a mesterséges megtermékenyítés lehetõségével.”
Azonos nemûek házasságát támogató SZDSZ-esek – Magyar Nem-
zet, 2004. június 9.

„Egy állítólagos jogállam, ami nem hajlandó rendbe tenni
a dolgait. Mint közszereplõrõl bármit leírhatnak büntetle-
nül rólam – még azt is, hogy homoszexuális vagyok. Nem
mintha szégyen volna – de ha egyszer nem vagyok az.”
A hitelemet akarták tönkretenni. Interjú Kondor Katalinnal – Ma-
gyar Nemzet, 2004. május 22.

„Rég elmúltak már azok az idõk, amikor a fõvárosi meleg
férfiaknak nyilvános vécékben, néhány »alternatív«
presszóban és zártkörû házibulikon kellett hajkurászniuk
egymást. Budapestet ma sokszínû melegélet jellemzi, szá-
mos nyilvános találkahely közül választhatnak a kan-
csókra vágyó homoszexuális hímek.”
Ahol egy másra találhatnak – Magyar Narancs, 2004. június 3.

„A Miriam meghódítására törekvõ férfiak csak a program
végén értesültek róla, hogy szereplõtársuk transzszex-
uális, és hiába tûnt gyönyörûnek nõnek, férfinak született,
és még nem operáltatta át magát. A férfiak azzal vádolták
a brit csatornát, illetve üzleti partnerét, a Brighter Pictures
produkciós céget, hogy azok becsapták õket, ezért intim
helyzetekbe kerültek egy olyan emberrel, akinek nem is-
merték a szexualitását.”
Botrányba fulladt valóságshow a VIASAT3-on – origo, 2004. május 18.

„Egy nyolcvanas éveiben járó kínai házaspár azért bontja
fel házasságát, mert a férj öregkorára nemet váltott. A há-

zaspár sok évtizedes boldog házasságának lett vége, ami-
kor az idõs férj úgy döntött, hogy nõvé operáltatja magát.”
Idõs férfibõl idõs nõ lett – Magyar Hírlap, 2004. június 3.

„Van egy nõ. Férfi. Operálja magát ide-oda. Mert a Dani-
ka azt mondta: apa. Le is vetette a mellét ... Van egy mû-
sora a Budapest tévén, aminek a díszlete Anettka ûrhajós
ruhában. A mûsor interaktív, a bácsi nem annyira, viszont
problémákat old meg, ráktól a nyugdíjazási rendszerig.”
Terry Black – kinek a pap, kinek a papné, kinek meg Anettka –
ma.hu, 2004. június 7.

„Az AIDS-szel foglalkozó civil szervezetek, szakemberek
állítják: a húsz évvel ezelõtti kezdeti pánik után ma már
felvilágosítás helyett csak azt hallani: Magyarországon
kevés a fertõzött. Ennek következtében igencsak hiányos
az AIDS-prevenció.”
Egyre több a HIV-vírussal fertõzött lány – Magyar Hírlap, 2004. június 2.

„Hazajött, és legnagyobb szörnyületünkre elmesélte, négy
idõsebb szomszédgyerek kicsalta a Gyepre, és ott Alex
szájába rakták a nemi szervüket, és kinyalatták a kis sze-
rencsétlennel a feneküket.”
Alexet megszopatták – Az Index a Zsaru Magazin cikkeirõl – 2004.
június 3.

„Egy közkedvelt gyermekmûsor politikai vitát kavart
Ausztráliában, miután egy kislány szereplõ a nézõk felé
fordulva kijelentette: »megyek a mamáimmal a vidám-
parkba«, a háttérben mosolygó két anyja legnagyobb örö-
mére. Daryl Williams kulturális miniszter már sokkal ke-
vésbé örült az elhangzottaknak, mivel szerinte egy óvodá-
soknak szóló mûsorban nem kellene egy leszbikus párnak
feltûnnie.”
„Megyek a mamáimmal a vidámparkba” – Népszabadság, 2004. június 3.

„Az ausztráliai demokrata párt vizsgálóbizottság felállítá-
sát kezdeményezi, a kormány azon tervei miatt, hogy meg
akarja tiltani a homoszexuálisok közti házasságkötést, és
a külföldi gyermekek örökbefogadását azonos nemû há-
zaspároknak.”
Ausztráliában betiltanák a melegek házasságát – Magyar Nemzet,
2004. május 28.

„Vonzó piac az amerikai meleg és leszbikus tévénézõké:
összesített vagyonuk becslések szerint az 500 milliárd
dollárt is elérheti. Ráadásul az utóbbi hónapokban kide-
rült, hogy az átlagos tévénézõ sem idegenkedik a valami-
lyen módon a homoszexualitásra építõ show-któl, hiszen
több ilyen mûsor is rettentõ nagy sikert aratott. A Queer
Eye for the Straight Guy-ban például egy csapat kifino-
mult ízlésû meleg férfi alakítja át divatosra az aktuális
»játékos« lakását, ruhatárát és egész külsejét. A játékos
minden esetben heteró férfi.”
Meleg csatornát indít az MTV – Index, 2004. május 26.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította: 
N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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Himnusz a magyar nyelvrõl

AAzz  iiddeeii  kköönnyyvvhhéétt  eeggyyiikk
ccsseemmeeggééjjee  MMaarrttiinn  MMáárrkk
JJáárrtt  uuttaatt  kkééttsszzeerr  jjáárrjj!! ccíí-

mmûû  kköönnyyvvee  vvoolltt..  MMáárr  aa
bboorrííttóónn  ffééllrreeéérrtthheetteettlleenn
ttáájjéékkoozzttaattáásstt  kkaappuunnkk  aa

ffrraanncciiaa  sszzeerrzzõõ  sszzeemmééllyyii-
ssééggvváállttáássáárróóll::  aazz  ááttffiirr-
kkáálltt  MMaarrcc  hheellyyéérree  MMáárrkk

kkeerrüülltt..  AA  sszzöövveeggbbeenn  ppee-
ddiigg  mméégg  eeggyyéérrtteellmmûûbb-

bbeenn,,  aa  „„mmaaggyyaarr  bbuuzzii
MMaarrttiinn  MMáárrkkkkéénntt””  ddeeffiinnii-
áálljjaa  öönnmmaaggáátt..  AA  rreeggéénnyytt
aazz  ÉÉlleett  ééss  IIrrooddaalloomm tteerr-
jjeeddeellmmeess  cciikkkkbbeenn  mmééll-
ttaattjjaa..  „„EEggyy  kkeeggyyeettlleennüüll

nnyyíílltt,,  kkéénnyyeellmmeettlleennüüll
õõsszziinnttee,,  lleebbiilliinnccsseellõõeenn
sszzeennvveeddééllyyeess  ééss  ffeellkkaa-

vvaarróó  ttöörrttéénneett””  ––  íírrjjaa  aa
kkrriittiikkuuss..  AA  kköötteett  sszzeerr-

kkeesszzttõõjjee,,  TTóótthh  KKrriisszzttiinnaa
ppeeddiigg  aazztt  mmoonnddjjaa  uuttóó-
sszzaavváábbaann::  „„AA  sszzeerreellmmii

jjeelleenneett  ttaalláánn  aa  lleeggppoonnttoo-
ssaabbbb  ééss  lleeggsszzeebbbb,,  aammiitt

vvaallaahhaa  oollvvaassttaamm..””

– Nyilván mindenkinek ez az elsõ
kérdése, és már biztosan unod is,
de feltétlenül tisztázni kell: egy
francia miért magyarul ír könyvet?

– Nekem az írás franciául azért
nem megy, mert túlontúl önkriti-
kus vagyok, és ez lebénít. De mi-
vel magyarul alig tudok valamit,
tulajdonképpen nem veszem ész-
re, hogy mennyire rossz, mennyi-
re jó, és így tovább tudok dolgoz-
ni.

– Lehet, hogy még korai megkér-
dezni, hiszen csak egy hete jelent
meg a könyved, de van arról vala-

szódik vagy egy mulatóban, ha-
nem egy rendes házban, egy öz-
vegyemberrel, akinek gyerekei
vannak.

– Kitaláltad, vagy megtörtént ve-
led?

– Ez valóban így történt. Nem ki-
találás, hanem valódi dolog. Per-
sze vannak benne fiktív elemek is.
Aki önéletrajzszerû könyvet ír, az
mindenki hazudik rettentõen. Ah-
hoz, hogy elérhesse az igazságot,
sokat kell hazudni. Félig-meddig
igaz, félig-meddig merész hazug-
ság.

– A hazugság durva szó. Más talán
inkább fantáziának nevezné.

– Tudom, de hát magamról azt is
mondom, hogy buzi vagy köcsög.
Engem nem zavar.

– Szoktad használni magadra azt a
szót, hogy köcsög?

– Persze. Egy homofób sráctól ez
nagyon rosszul esne, de szerintem
elég jogos, hogy vicces legyen.
Nem tudom, hogy magyarul hogy
hangzik, de franciául ezeket a le-
nézõ szavakat is használom.

– A könyv olvasása közben folyton
azt éreztem, hogy élvezed a magyar
nyelv használatát. Szinte lubic-
kolsz a szavak között, és szokatlan

hogy milyen lesz a fogadtatás. Az
ÉS-ben megjelent egy nagyon jó
cikk. Nekem jólesik. Egyelõre en-
nyi. De mostanában nemigen ér-
dekel ez az egész az új barátom
miatt. Õ most sokkal fontosabb,
mint a könyv.

– Állítólag számítottál arra, hogy
esetleg botrányt fog kavarni a re-
gény. Azért, mert a melegségedrõl
olyan nyíltan írsz?

– Nem emiatt, hanem azért, mert
néha elég hevesen megtámadom a
magyarokat, és erõsen valláselle-
nes mondatok is olvashatók a
könyvben. Természetesen arra a
kis pornográf jelenetre is gondol-
tam.

– De az a pornográf jelenet egy
gyönyörû szerelmi jelenet.

– Igen, de hát annak, aki buziel-
lenes vagy homofób, annak nyil-
ván nem fog tetszeni. Pláne azért,
mert nem egy sötétszobában ját-

milyen benyomá-
sod, hogy milyen a
fogadtatás?

– Aki reagált, az
tombolt érte, de ke-
vesen. Úgyhogy fo-
galmam sincs arról,

szemszögbõl muta-
tod meg nekünk a
saját anyanyelvün-
ket. 

– Ez a nyelvtanuló-
nak az elõnye,
hogy olyan, mint

egy gyerek. Csodálkozik olyan

dolgokon, amelyeken az anya-

nyelvû egyáltalán nem csodálko-

zik. Velem is így van a franciában.

Nyilván nem annyira élvezetes
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k u l t ú r a

nekem az anyanyelvem, mert is-

merem.

– Még most is tanulsz magyarul?

– Igen. Muszáj, és kötelességem

is tovább tanulni, mert fordító va-

gyok. Soha nem elég, amit tudok

magyarul. Ez a hiányérzés erõt ad,

ez a frusztráció gyümölcsözõ.

– A könyved franciául is meg fog

jelenni?

ne az apámnak, ha elolvasná, mert

erõsen támadom benne. Nem vál-

lalnám franciául. Csak annyit tud-

nak róla, hogy megjelent, és egy

– És a Süsü a sárkányt?

– Többek között igen.

– Ez az életmód rettenetesen nagy
erõfeszítést igényelhet. Hogyha,
mondjuk, hallasz egy vadidegen
énekesnõrõl, akkor rögtön meg kell
ismerkedned a dalaival, ha beszél-
nek egy gyerekfilmrõl, akkor meg-
keresni azt a mozit, ahol esetleg
még játsszák, és megnézni…

– Annál is inkább, mert annak ide-
jén nem volt kapható minden.

– Nem. A tétje ép-
pen az volt, hogy
elérhetetlen, olvas-
hatatlan legyen a
szüleim számára.
Nyilván rosszul es-

himnusz a magyar
nyelvrõl.

– Feltett szándé-
kod volt, hogy mi-
nél több dolgot ki-
próbálj, amit a
magyarok csinál-

nak, néznek, olvasnak? Kicsit bele

akartál bújni a magyarok bõrébe?

– Természetesen. Például Máté

Péter vagy Honthy Hanna. Õket

nemigen szerettem, csak gondol-

tam, kötelezõ ismerni, mert min-

denki ismeri. És a
végén meg is sze-
rettem.

– És a Karády Ka-
talint?

– Hát azt is, persze.
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mezen. Most látom, hogy megje-
lent CD-n, de a kilencvenes évek
elején nem létezett kazettán sem.
Egyébként nem igényel erõfeszí-
tést, mert ez nem igazából munka.
Hozzátartozik a nyelvtanuláshoz.
Nem csupáncsak kommunikálni
akartam az emberekkel, hanem
meg is akartam érteni õket. Most
is úgy érzem, hogy sokszor félre-
értelmezem a szavakat. Vagy nem
érzem, hogy mi van mögöttük,
mibõl áll a hátterük.

– Hosszú ideig éltél Magyarorszá-
gon?

– Összesen éveket töltöttem itt, de
inkább ide-oda utazgattam. Volt
egy korszak, amikor két évet egy-

hogy miért nem szólnak egy szót
sem, amikor ilyesmit tapasztal-
nak.

– Franciaországban hasonló hely-
zetben másképpen viselkednek az
emberek?

– Igen. Általában beleszólnak az
eseményekbe. Ebbõl a szempont-
ból politikailag korrektebbek, sza-
lonképesebbek. Egy neofasiszta
nem tud szabadon járkálni anél-

Honthy Hannát ke-
restem sokáig, a
Legyen a Horváth-
kertben Budán…-t
mindenki ismeri,
de nem volt meg le-

huzamban itt éltem.
Ez volt a leghosz-
szabb itt-tartózko-
dásom. Aztán tör-
tént valami, amikor
teljesen megundo-

rodtam Magyarországtól, és há-
rom évig nem jöttem ide.

– Mi volt ennek a megundorodás-
nak az oka?

– A Moszkva téren volt egy fasisz-
ta vagy nemzetvédõ gyülekezés,
és én megpróbáltam tiltakozni, de
senki nem reagált semmit. Ez ne-
kem nagyon furcsa. A mai napig
tapasztalom, hogy az emberek ál-
talában továbbmennek, és nem re-
agálnak semmire. Ott, a Moszkva
téren kerestem egy megértõ tekin-
tetet, de nem találtam. Nem azt
mondom, hogy Magyarország kü-
lönösen fasiszta vagy homofób
ország volna, de nem értettem,

hogy homofób or-

szág lenne, inkább

semmibe veszik

ezt. Szerintem ami

igazán fontos, az a

jog. Hogy ne le-

– Sok mindenre õ
hívta föl a figyel-
memet. Például rá-
jött, hogy a mackó
a Mackó sajt cím-
kéjén úgy viselke-

– Ez genyóság, tudom.

– A barátod most van elõször Ma-
gyarországon?

– Most másodszorra jött ide. Tu-
lajdonképpen Magyarországnak
köszönhetem, hogy találkoztunk.

évforduló kapcsán volt egy felvo-
nulás, de ellentüntetést nem lát-
tam. Mintha nem volna fontos.
Holott nagyon is fontos, hogy le-
gyen egy közélet.

– Nem gondolod, hogy az emberek
viselkedését az is befolyásolja,
hogy hány éve van abban az or-
szágban demokrácia?

– Persze. Érthetõ. Én megértem,
de nem fogadom el, és nem gon-
dolom, hogy nekem itt jó lehetne
az élet. A könyvben is elhangzik –
ez kegyetlen dolog –, de engem
leginkább a nyelv érdekel. Ennek
a következménye, hogy néha ide-
telepedtem, bementem múzeu-

mokba, könyveket
olvastam és így to-
vább. Maga az or-
szág nem különö-
sebben tetszik.

– Hát ez kemény
kritika.

kül, hogy megbot-
ránkoztatná a köz-
véleményt. A Hõ-
sök terén, pár nap-
pal ezelõtt, azt hi-
szem, a Trianon-

– Te szinte úgy tudod megmutatni

neki az országot, mint egy benn-

szülött.

dik, mint egy buzi. Úgy csinál,
mint egy buzeráns mackó.

– Lehet, hogy a mackó lehet buzi
Magyarországon, de az emberek
nem, legalábbis nem túl feltûnõen.

– Nem ismerem annyira Magyar-
országon a melegek helyzetét, bár
amióta ismerem ezt az országot,
nem tapasztaltam, hogy erõs
homofóbia uralkodna. Igaz, hogy
inkább színházi körökben mozog-
tam, ott eléggé természetes és el-
terjedt dolog. Nem vettem észre,

gyen diszkrimináció. Ebbõl a
szempontból úgy tudom, sok kü-
lönbség nincs Franciaország és
Magyarország között. Nálunk sem
lehet házasságot kötni, bár errõl
most nagyon sokat beszélnek.
Vannak polgármesterek, akik ösz-
szeadnak meleg párokat, de tulaj-
donképpen törvényellenes.

– Ha lehetõség lenne rá, összeháza-
sodnál a barátoddal?

– Persze. Hogy francia legyen, és
könnyebb legyen az élete. Most
Segesvárra akartunk menni, de
neki mint mexikóinak nagyon bo-
nyolult vízumot szerezni. Hogyha
francia volna, akkor ez sokkal
egyszerûbb volna. Természetesen
összeházasodnék vele.

Láner László
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Martin Márk

Járt utat kétszer járj!

... amikor rátapasztotta ajkát ajkamra,
én meg a nedves-testes övére, akkor
olyan volt, mintha belülrõl, magamból
csókoltam volna, teljesen elszédültem
J. belsõ illatától, mintha hirtelen, né-
ma csöndben átalakult volna, érték-
változáson ment volna át a szaglásom,
és ami eddig mindig félig-meddig za-
vart, mint a poshadt avar, mert lebe-
gett benne valami erõsen szervi, rom-
landó, ami eddig nem vonzott, sõt,
ami eddig némiképpen undorított,
bántott, amit eddig emésztési zavarok-
nak vagy egyéb gyomorsavnak tulaj-
donítottam, most teljesen megrészegí-
tett, vízmosta árkoknak éreztem, ahol
kövecskék és sziklamorzsák görög-
nek, ahol az esõk árama szétmorzsolt
göröngyöket terít maga elé és oly vas-
tagon rétegzõdik az avar, hogy még a
gombáknak is sok a jó rothadásból,
valami mélyzöld homálynak éreztem,
melyben szédítõ mirhafellegek ör-
vénylenek, vagy az óceán süvöltõ sze-
lének, amely kócos hullámokban veri
ránctól rángatott homlokomat, porhü-
velyembõl csillámló port korbácsol fel
s alá, és árnyékomat széjjelszórja,
ameddig a képzelet ellát, mintha ez a
szétfolyó valami, ami az énem, szíve-
sen ömlött volna ki, hogy beleolvad-
jon, minél jobban, minél maradéktala-
nabbul, a világ egészébe, vagyis J.
szájába, és aznap éjjel, még éjnek ide-
jén vagy pedig virradatkor, abban a
pillanatban tán, amikor megszûnik az
éj birodalma s mintha kihullt volna
már a változás képessége az idõbõl,

pár pillanatig várat magára a nap, és e
semmiségben csak a csend lebeg,
melyben az éj kiûzésével együtt mint-
ha elaludt volna az éjvilág minden te-
remtménye, csillaga, és melybõl sem-
miféle nappali lény még nem merült
föl, szóval szeretkezés után és azután,
hogy J. álomba merült, sõt, már túlju-
tott az elalvás fázisán, ami nála gyak-
ran ideiglenes horkolással jár, miköz-
ben azon csodálkoztam, hogy most J.
horkolása nemhogy nem zavart, mint
ahogy eddig mindenkinél és egyéb-
ként mindig, hanem tetszett is, ponto-
sabban megnyugtatott, ringatott, igen,
kifejezetten nyugtatott, miközben íz-
lelõbimbóim még J. legbensõbb illata-
inak-szagainak bársonyos emlékében
gyönyörködtek, s orromban még bors,
páfrány, verbéna, füst és avar íze bur-
jánzott, miközben néztem J. alvó ar-
cát, amit felém fordított, mintha álmá-
ban sem zavarta volna szótlanul rá
szegezett tekintetem, sõt mintha felém
kínálva nyugodt, laza arcát, azt óhaj-
totta volna, hogy szembenézzek a
benne rejtõzõ titokkal, igen, evvel a
megfejthetetlen titokkal, amit meglát-
ni véltem J. éjfél körüli kézmozdulatá-
ban és ami így egy csapásra meg tud-
ta változtatni érzéki percepciómat,
szédítõen vonzóvá varázsolva az un-
dorkeltõt, nyugtatóvá az idegesítõt,
miközben tekintetem J. ajkát fürkész-
te, eszembe-húsomba nyilallott egy
jelenet pár órával azelõtti szeretkezé-
sünkbõl, amikor (miután J. vöröslõen
meredõ, megtermékenyítéstõl szentelt
faszát mindkét mohó kezemmel meg-
ragadtam, s az ágy szélén hanyatt, láb-
bal fölfelé magamhoz öleltem és ma-
gamba fogadtam) hirtelen úgy érez-
tem, hogy széjjelreped, hasad a bõ-
röm, de a fullasztó fájdalom lassan-
ként kellemes, bizsergõ izgalommal
párosult, az egyre izgatottabb J. olyan
erõsen dörgölt, hogy egész hátgerin-
cem megrendült bele, ó, micsoda kéj,

gondoltam, tudom, érzem, amint ide-
geim megduzzadnak, fogaim csiko-
rogva egymáshoz szorulnak, karjaim
görcsösen vonagló combjaimhoz ta-
padnak, arcom vonásai eltorzulnak-
összekuszálódnak, elviselhetetlen e
kéj, amely eloldja az élet idétlen köte-
lékeit és megöl mámorával, szóval
miközben azon meditáltam, hogy lám,
a természetnek úgy tetszett, csak szen-
vedések árán juthassunk el a boldog-
sághoz, de ha egyszer legyõztük a
kínt, semmi sem érzékeltetheti, mi-
lyen gyönyörök jutnak osztályrészün-
kül, miközben mintha még éreztem
volna végbélnyílásom két partján J.
fodros fanszõrzetét, seggemet csapko-
dó izzadt hasát, miközben arra gon-
doltam, hogy a férfi, ha még nem dug-
ták seggbe, nem tapasztalta meg léte
végsõ igazságát, azaz androgünál-
lapotát, az érzést, hogy szûnjünk meg
egyetlenegy nembe zárva éldegélni,
élvezzük õslényünket, vessük magun-
kat a holt idõbe, amely a végtelenség
titkába vész, amely határ, kezdet és
vég nélküli, szóval miközben efféle
gondolatokon töprengtem, hirtelen
visszafelé futva kígyós láncolatukon,
ezek eszembe juttattak egy kérdést,
igen, azt a kérdést, amit eddig oly szí-
vósan késleltettem, és amit most vég-
re, úgy érzem, minden újabb kitérõ
nélkül bátran föltehetek: ha J. így meg
tudta változtatni énemet, ha ettõl az
egyetlen parányi kézmozdulattól ilyen
lényeges változáson ment át minden
érzékem, ámbár kiábrándító sejtel-
mem szerint korántsem véglegesen
(mint azóta bõven ki is derült), akkor
vajon nem tett-e mássá életem eddig
legrégibb, hõn szeretett és gyûlölt
élettársa, a világegyetem legesleg-
szebb nyelve, egy szó mint száz: va-
jon milyen változásokon mentem át
annak következtében, hogy belekalan-
doztam a Magyar nyelvbe?

(részlet) Y
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oromsötét volt az éjszaka, de tyúkanyó nyugodtan szender-
gett a fészekalja tojáson, mert biztos volt benne, ha itt az ide-
je, férjura a tõle megszokott kérlelhetetlen rikácsolással pa-
rancsolja majd föl a pitymallatot. Csak a hideg bántotta kis-
sé. Ilyenkor, márciusban még nagyon csípõsek az éjszakák.

Az árnyékszék mögött, ahová nem ér el a korai nap, még hó is akad, mesél-
te az egyik kis veréb, aki bejárt torkoskodni a fészerbe. – Jaj, csak elég me-
legen tartsam ezeket a drágákat! – mocorgott egy darabig tyúkanyó, igye-
kezvén dús tollazatával még gondosabban betakarni mind a tizenhárom sze-
mefényét, s egyben kényelmesebben elhelyezkedni, mert az egyik aranyos
valahogyan mindig jobban nyomta a fenekét, mint a többi. – Rántanivaló?
Rántanivaló? – töprengett félálomban egy kifejezésen, amit elõzõ nap hal-
lott. A gazdasszony mondta ezt a furcsa, ismeretlen szót az ángyikájának,
miközben leemelte õt a tojásokról egy szusszanatra. – Égetnivaló: nos, ezt
már hallottam, ezt a gonosz, pletykás szomszédnéra mondják, de mi az,
hogy rántanivaló? És éppen a húsvéttal kapcsolatban? – De aztán belátta,
így magában semmire sem jut, meg kell majd kérdeznie holnap valakitõl.
Talán az a kis veréb tudja. Így inkább arra gondolt, hány nap még a kotlás.
De e téren sem jutott sokra. Nem könnyû a számolás, ha az embernek össze-
vissza csak nyolc ujja van, és még azokat sem lehet ebben a felelõsségteljes
testhelyzetben megfelelõképpen használni. – Már alig várom, hogy vége le-
gyen – sóhajtott. – Nem mintha nem tenném szívesen. Csak hát kissé hosz-
szú. De nem unalmas, ó nem. Hisz egész idõ alatt arról álmodozom, milyen
gyönyörû lesz, ha a kicsikék kigurulnak majd az üres tojáshéjakból, és
együtt indulunk el az udvar felfedezésére. Két nap még, vagy három? – Nem
tudta eldönteni, s a nagy gondolkozásban elnyomta a buzgóság. Csak fél-
álomban hallotta Plymouth úr, a nagy kendermagos kakas elsõ kukorékolá-
sát. – Micsoda hangja van! – villant át szerelmes agyán, de tovább aludt,
hisz semmi dolga a költésen kívül.

Szegény tyúkanyó! Álmában sem gondolta volna, milyen nehéz szülése
lesz. Mert három nap múlva már mind a tizenkét kis pipi ott görgött, csipo-
gott körülötte, ám az a bizonyos tojás, amelyik mindig is feltûnõen nyom-
ta a fenekét, csak nem akart kooperálni. Tyúkanyó pedig lelkiismeretes,
gondos anyaként nem hagyhatta magára azt az egyetlen gyermeket. Ha a
tojás konok volt, õ még konokabbul ült rajta. Közben egy másik ködös em-
lék motoszkált a fejében: mintha már hallott volna valahol valami hasonlót
egy különlegesen makacs tojásról. De erre sem talált választ, és amikor a
torkoskodó kis verebet kérdezte, az is csak annyit mondott: „Déjà vu”, ami-
vel nem sokra mentek. Csaknem egy héttel a többiek után pattant fel vég-
re a fura tojás. De tyúkanyó nem volt sem szarkasztikus, sem diszkrimináns
tizenharmadik csemetéjével szemben; ellenkezõleg, mint a vérbeli anyák,
õ is különös figyelemmel és szeretettel vette körül azt a gyermekét, aki a
legtöbb gondot okozta neki, és amikor az udvarban bíráló, vagy épp elíté-
lõ hangok terjedeztek a kicsikérõl, nem vonakodott határozottan kijelente-
ni: „Jobban örülök egy megtérõnek, mint kilencvenkilenc igaznak!”

Fájdalom, igen sokszor kellett elismételnie ezt a véleményét. A többi
tyúk ugyan megértõen bólogatott, sõt, némelyik elismerõen kodácsolt is,
no és mindenik erõsködött, õk sem tennének másképpen, ha az õ
fészkükaljában fordulna elõ hasonló eset. Ám minthogy nem az õ
fészkükaljáról volt szó, amint odább léptek, azonnal más húrokat kezdtek
pengetni. Bizony nem túlzunk, ha arról tudósítunk, hogy az utolsó, késedel-
mes kiscsibe csak fintorgást, rosszallást, sõt, nemritkán gáncsoskodást vál-
tott ki a parasztudvarban. Mindenekelõtt a mozgását kritizálták, de sokan

akadtak, akik a megjelenésére is becsmérlõ megjegyzéseket tettek, míg má-
sok a jellemében találtak kifogásolnivalót. Szó se róla, furcsán mozgott ez
a kiscsibe. Míg testvérkéi aranyfényû, virgonc vattacsomókként gurultak
szerte, és apró lábacskáikat szinte látni sem lehetett, oly sebesen szedték a
villámgyors ide-oda szaladgálásban, ez a tizenharmadik összevissza ka-
szált csúnya, csámpás lábaival, hozzá még a teste is jobbra-balra dülöngélt,
ahogy nagy keservesen vonszolta magát, sõt nemegyszer csökevényes
szárnyait is kibontotta, idétlenül csapkodva, mintha bizony ez bármit is se-
gítene az elõrehaladásban. A külsejét ócsárlók kiváltképpen a csõrén akad-
tak fenn. Szándékosan rosszul palástolt gyanújukat még rosszabbul palás-
tolt kárörömbe csomagolva célozgattak a kicsike kérdéses származására, és
gúnyos csodálkozást mímelve utaltak arra, hogy sem tyúkanyónak, sem az
apának, Plymouth úrnak nincsen – hál’ istennek – ilyen széles és lapos szá-
ja. Tyúkanyó azonban állta a támadásokat, s miután a nyilvánvaló tényeket
(a tizenharmadik csirke széles csõrét és szánalmas mozgását) le mégsem
tagadhatta, a jóság és a tiszta lelkiismeret állásaiban sáncolta el magát. –
Rút kis jószág, az igaz, de jólelkû teremtés – mondta, amit minden anya
mond hasonló esetben. És mint a többi anya, komolyan is gondolta.

A rút
Nem volt könnyû dolga a szegény tyúkanyónak.

Mégis mindez eltörpült a rút kiscsibe bajai és viszontagságai mellett.

Amikor elõször orra bukott a kõszárazra taposott udvar egy sima, tükör-
fényes darabján, kinevették, és a kis veréb, aki ezúttal is ott torkoskodott,
így kiáltott: – Tabula rasa! – Ez azonban nem volt így igaz: a rút kiscsibe
igenis jelentõs érzelmi tartalékokkal kezdte az életet, és ezek az érzelmi
tartalékok az utolsó cseppig bizalomból, szeretetbõl és jóindulatból álltak.
Készen állt arra, hogy szeresse a világot, s népét. Szemei csodálattal és bá-
mulattal nyíltak a kopár talajra és a felleges égre, a kapirgáló tyúkokra és
az eleséget szóró gazdasszonyra egyaránt. A személyét ért kritikát nem is
értette, nem is nehezményezte. Úgy hitte, ennek így kell lennie, és idõbe
telt, amíg felfogta: e kifogások személyesen és kizárólagosan õt érintik;
testvéreinek külsejével és mozgásával mindenki meg van elégedve, csak õ
nem tetszik senkinek. Sokkal kínosabban érintette a tettlegesség: a nagyon
hamarosan tapasztalt hátrány ugyanis, ami testi nehézségeivel járt, még in-
gerelte is környezetét. Igyekezett lépést tartani testvéreivel, de nem bírta az
iramot. A gazdasszony szavára, ami naponta többször is felhangzott a ko-
nyaajtó elõtt, és amit a kotnyeles kis veréb, ki tudja, miért, pavlovi szózat-
nak nevezett, az udvar valamennyi tyúkja, jércéje, csirkéje és kakasa esze-
veszett vágtában igyekezett a félkörívben szórt eleség felé, csak a csúf kis-
csibe maradt le mindig. Pedig hogy igyekezett! Ám mire görbe lábait a tõ-
le telhetõ legnagyobb sebességgel mozgatva maga is a tornáchoz ért, már
minden lezajlott, a gazdasszony eltûnt, visszalépett a konyhába, s a barom-
fiudvar imént még oly buzgón tolakvó, csipkedõ népe elégedett kotyogás-
sal széledt szét, egyetlen szemet nem hagyva a talajon. Legfeljebb egy-egy
repedésben bútt meg valami, de a mi kiscsibénk ezt sem tudta kiszedni ma-
gának. Tyúkanyó ugyan a szárnya alá vette, amikor látta, milyen ügyetlen,
kiszedegette neki a maradékot, de jól tudta, egy fejlõdõ szervezetnek ez bi-
zony édeskevés. – Kaparj! – biztatta élhetetlen gyermekét. – Van itt min-
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denféle jó a föld alatt! Kaparj, kurta, neked is lesz! – De a kiscsibe még
csak megkarcolni sem tudta a kemény talajt csenevész körmöcskéivel. –
Jaj, de megvert veled az Isten! – sóhajtozott szegény anyja. – Nem úgy kell,
ide nézz, így csináld! – De hasztalan adta a jó példát, a kiscsibe nem lett
ügyesebb. Éhesen, elkeseredetten totyogott az udvarban, és kezdeti jóindu-
lata, szeretete és bizalma kezdett elpárologni. Üres hassal nem könnyû
megõrizni jótulajdonságainkat, és ezt a szomorú igazságot a kiscsibe a sa-
ját bõrén tapasztalta, amint egyre növekvõ irigységet érzett villámgyors
testvérei láttán, ami azután lassan kimondott utálatba fordult. Látni sem
bírta a többit, amint zabál, míg õneki csak az éhkopp jut.

Az egyetlen boldogság az volt életében, amikor eleredt az esõ. Az udvar
minden lakója fedél alá húzódott, még Plymouth úr is odahagyta szemét-
dombját, és ázottan, mintegy megzsugorodva gubbasztott a fészerben, míg
a mi rút kiscsib énk vígan csapkodott a szárnyaival, és feneketlenül élvezte
ezt az égbõl hulló áldást (a gazdasszony legalábbis így nevezte, és a kiscsi-
be maradéktalanul egyetértett vele). A tetejében még jól is lakott, mert a
nedves földbõl ízletes giliszták bújtak elõ, és a lakomán nem kellett megosz-
toznia senkivel, hiszen egymaga sétált az egész mérhetetlen parasztudvar-
ban. Csak az volt a baj, hogy késõbb kiderült, minden fölszáradt, visszatért
a régi, kedvezõtlen állapot. Igaz, egy keréknyomban megmaradt némi víz, a
rút kiscsibe ebben pancsolt, hempergett, amíg tehette. Nem törõdött a csípõs

hozzá, hogy hazavigye. Otthon csinos kis ketrecet készítettek neki, etették-
itatták. Meghízott, kigömbölyödött a rút kiscsibe, de nem volt boldog. Ki
szeret egy ketrecben? És a legkellemetlenebb az volt, hogy a kislány foly-
vást ölelgette, nyalta-falta. Édes madárkámnak becézte, és azt követelte tõ-
le, tojjon tojásokat. A kiscsibe bólogatott, s mindent meg is próbált, mert
alapjában véve hálás volt a kislánynak, aki nem csak tejbe-vajba fürösztöt-
te, hanem sok veszélybõl szabadította is ki, de valahogy nem jött össze a
dolog. A kislány egyre türelmetlenebb lett, a kiscsibe meg egyre jobban
restellte magát, hogy nem tudja kimutatni háláját, s egy ilyen egyszerû kí-
vánságnak sem tud eleget tenni. Ugyanakkor lelkifurdalása is volt, mert va-
lahol mélyen, a belsejének is a belsejében, valami ellenállást érzett. Mint-
ha nem lenne véletlen ez a tojásrakási sikertelenség. Mintha azt suttogná a
zúzája: „Ne tojjál tojást! Ne tojjál tojást!” A kiscsibe fejébe szeget ütött ez
a hang, és merész gondolatokra ragadta. „Minek egy ilyen kislánynak egy-
általán tojás?” 

Erre a kérdésre aztán választ kapott, amikor egy reggel a kislány nagy si-
kongatással mutogatta az ünnepre kapott szép, fényes piros tojásokat. A kis-
csibe még sose látott ilyen gyönyörûséget: azok a tojások, amikkel eddig ta-
lálkozott, mind fehérek és sápadtak voltak. Reménykedett, hogy a kislány,
miután megkapta mástól, amit tõle várt, most már nyugton fogja hagyni, s
nem követel tõle olyasmit, ami a természete ellen való. Még azt se bánta,
hogy a kislány neki is piros selyemszalagot kötött a nyakára, és ketrecében
magával vitte, amikor rokonlátogatásra indult a szüleivel. A kotnyeles kis
veréb, aki idõközben felfedezte, hová lett a rút kiscsibe, most is kiabált az
akácfáról: – Vade mecum, vade mecum, én majd elvezetlek oda! – De a kis-
csibe nem is figyelt rá. „Minek nekem fogpaszta?” gondolta. Érdeklõdéssel
figyelte, hogyan trappolnak a lovak a tavaszi napfényben ragyogó földeken
át, boldog volt, hogy világot láthat, és annyira fészkelõdött a kalitkájában,
hogy a kislány kiemelte, az ölébe vette, simogatta, úgy magyarázta neki,
merre mennek, mit látnak. – Ez itt a Szélesdûlõ, látod, az meg ott a Kishegy.
Nemsokára elérjük a Rostást. Onnét már látható a Bozót.

A rút kiscsibe egy kukkot sem értett mindebbõl, de ahogy a kocsi a Ros-
tásnál bekanyarodott, valami olyasmit pillantott meg, amitõl egyszerre el-
képedt és fellelkesült. A ragyogó délután még fényesebb lett, nyugaton
egyszerre eltûnt a föld, nem voltak rétek, sem dombok, helyettük csak nap-
sugarak áramlottak, villogtak, cikáztak, ameddig a szem ellátott. Az enyhe
tavaszi szellõben olyan ismeretlen, és mégis ismerõs aromák lebegtek,
amiktõl a rút kiscsibe tüdeje kitágult, és úgy érezte, meghal, aztán meg új-
jászületik. Egyetlen hirtelen, erélyes mozdulattal kibújt a kislány simogató
keze alól, és levetette magát a poroszkáló kocsiról. Csak a nyakára kötött
piros szalag maradt a meglepetten utánakapó kislány kezében.

A lovak a nagy sivalkodásra megálltak, mindenki leugrott, de a kiscsibét
már nem tudták utolérni: õ már a Bozót sima, tündöklõ vizében úszott, buk-
fencezett, csapkodott boldogan. Görbe lábai, amelyek a szárazon olyan ke-
serves hátrányt jelentettek, most erõteljes csapásokkal vitték egyre beljebb,
egyre messzebb a parttól, arrafelé, ahol magához hasonló rút kiscsibéket lá-
tott úszkálni a napsütötte víz tükrén.

– Csodálatos hely ez a Bozót, nem? – kérdezte, amikor odaért hozzájuk.

– Bozót? – nézett rá az egyik felhúzott szemöldökkel. – San Franciscó-
ban vagy, haver, ez itt a Golden Gate szoros. A bokrok ott vannak a parton,
a Gay Beach mögött. Gyere velem, megmutatom. – És megmutatta.

Rózságh Endre

kiscsibe
megjegyzésekkel, amik minden oldalról érték. De hát ez a kis pocséta is el-
tûnt másnapra, nem maradt a helyén, csak egy kemény, barna lyuk.

A rút kiscsibe most, hogy már kissé kinyílt a szeme, még jobban utálta
az udvart. Még a kis veréb is bosszantotta. – Minderwertigenterich – csi-
ripelte feléje, de a hosszú szóba belebicsaklott a nyelve. Erre zavarba jött,
abbahagyta, végül csakazértis hozzátette, bár jóval halkabban: – Komp-
lex. – A kiscsibének annyira elege lett, hogy egy nap, amikor a gazda a lo-
vas kocsival megérkezett, nem engedelmeskedett a hessegetésnek, kilopa-
kodott a megnyíló nagykapun. A gazdasszony ugyan észrevette, de a be-
álló kocsi miatt nem tudott azonnal utánaszaladni. Mire kijutott az utcára,
a kiscsibe már bekanyarodott a sarkon, s elbújt a lapulevelek közt. Az asz-
szony hosszas keresgélés után nélküle tért haza.

A kiscsibe pedig igen jól érezte magát a zöldben. „Itt nem olyan kõke-
mény minden, ennivaló is több akad, itt nagyon jól megleszek”, gondolta, de
alig látott a falatozáshoz, rémülten látta, hogy a lapulevelek széthajlanak fö-
lötte, és egy nagy, vörös, szõrös pofa néz rá villogó szemekkel. Csõrébõl ki-
esett a zamatos féreg, egész valója jéggé dermedt, mozdulni sem bírt a ré-
mülettõl. Hirtelen nagy robajt hallott, s a borzalmas látomás eltûnt, éppoly
gyorsan és nesztelenül, ahogy jött. A kiscsibe kipislantott a levelek közül, s
egy, a vörösnél még nagyobb fekete fenevadat látott, amint iszonyú ugatás-
sal egy fát ostromol. A kiscsibének erõs honvágya támadt a parasztudvar
után. De aztán eszébe jutott a csõrébõl kiejtett féreg. Megkereste a földön,
lenyelte, és ettõl visszatért a bátorsága. „Nem megyek vissza abba a nyomo-
rúságba!” mondta magában. „De itt sem maradhatok. Az a vörös dög min-
den pillanatban visszajöhet. Keresek magamnak egy jobb helyet.”

El is indult, ment, mendegélt. De a szomszéd utcán egy kislány észre-
vette, utánaszaladt, felkapta. – Jaj, de édes! – kiabálta, és ragaszkodott
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Régi oszmán szövegek egy másik,
Sehrengiz néven ismert csoportja az
egyes tartományok és olyan nagyobb
városok jellegzetességeit veszi sorra,
mint Isztambul, Drinápoly, Bursza,
Belgrád vagy Manisza. E szövegekben
a szerzõk – helyben lakó költõk – rész-
letekbe menõ és szeretetteljes portrét
festenek a jóképû és vonzó helyi fiúk-
ról, akik rendszerint a boltokban dol-
goztak és nem rejtették véka alá von-
zódásuk irányát. Van néhány olyan
sehrengiz is, aki nõkkel foglalkozik,
de ezeknek igen csekély a száma. 

Az illatos kert és a Káma-szútra után
a harmadik leghíresebb keleti szexuá-
lis kézikönyv a Sehzade könyve, ame-
lyet egy Mehmed Gazali nevû oszmán
költõ, egy megrögzött pederaszta állí-
tott össze a XVI. század elején más ko-
rabeli szövegek, saját tapasztalatai és
barátainak elbeszélései alapján. A
könyv, amelynek eredeti címe Dafiü’l
gumum, Rafiü’l humum (A gond el-
ûzõje és a szív melengetõje), valójá-
ban egy bahnáme, a régi Keleten elter-
jedt hálószobakönyv, amelyet egy „se-
hzade”-rangú uraság, Korkud man-
iszai kormányzó számára állítottak
össze, innen a neve. A Deli Birader be-
cenéven is emlegett költõ, aki 1466-
ban született Burszában, pártfogója
halála után távozott Manisából és tö-

rökfürdõt nyitott Isztambul Besiktas
nevû negyedében. A hamamban folyó
„botrányos” tevékenység miatt azon-
ban Mekkába számûzték, ahol vallás-
oktatóként mûködött 1535-ben bekö-
vetkezett haláláig. A korabeli terjengõs
és modoros stílusban írt „szorongás-
ûzõ és gátlásoldó” könyv versek, törté-
netek és anekdoták során keresztül
taglalja a szexuális kapcsolatok sokfé-
leségét. Egy külön, „a seggturkászok
és a pinabubusok” háborúskodásáról
szóló fejezet azon tûnõdik, hogy a fér-
fiakkal vagy a nõkkel folytatott szex a
magasabbrendû-e.

Egy fürdõslegény em-
lékiratai

A krónikák szerint a
XVIII. század közepén
egy janicsárnak egy
masszõr volt a sze-
retõje egy török-
fürdõben. A
masszõrt egy
napon elrabolta
egy másik jani-
csárezred és a
férfi e regiment
parancsnokának
ágyában töltött
néhány napot. A
szeretõjétõl megfosz-
tott janicsár olyan ékte-
len féltékenységre gerjedt,
hogy a két ezred majdnem öt napon át
háborúzott egymással. A Porta végül
úgy tudott véget vetni a harcoknak,
hogy felakasztatta a szerencsétlen
masszõrt. A botrány megrázkódtatta az
egész sereget a XVIII. század köze-
pén. 

Ebbõl az idõbõl származik a török-
fürdõ hírneve. A törökfürdõkben dol-
gozó fürdõszolgák – törökül: tellakok

– fiatal fiúk voltak, akik segítettek le-
mosakodni a férfiaknak. Kötelességük
volt kielégíteni a fürdõvendégeknek
nemcsak a tisztaság, hanem a bujaság
iránti vágyát is. Oszmán szerzõk fenn-
maradt mûveibõl ma pontosan tudjuk,
hogy kik voltak õk, milyen árakat
szabtak, hányszor tudták elélveztetni a
kuncsaftokat, és részletekbe menõen
ismerjük szexuális praktikáikat is. A
tellakrendszer sajnos a köztársaság ki-
kiáltása után felbomlott. 

A Dellakname-i-Dilküsa (Egy für-
dõslegény emlékiratai) címû 18. szá-
zadi könyvben, amelynek teljes szöve-
gét Murat Bardakci történész nemrég
tette közzé a mai ember számára is ért-
hetõ nyelvezetben, Iszmail Efendi der-

vis, fõfürdõmester képmuta-
tás nélkül írja le e fürdõ-

szolgák paráznaság-
gal teli életét. A tel-

lak, avagy a fiatal
török fürdõsle-
gény, hosszú
idõn át jelentõs
szerepet ját-
szott az oszmán
erotikában. E
fiatal, 15-20

éves fiúkon kívül
magas és tagba-

szakadt masszõrök
dögönyözték a vendé-

geket, akiket olykor dup-
lán ellazítottak az ülepükbe

nyomott bõrszuronnyal. 

Dárdás Ibrahim
A háromszáz évvel ezelõtti isztam-

buli törökfürdõk egyik legendás alakja
volt Hamleci Ibrahim, „Dárdás Ibra-
him”, a szultán testõrségének egykori
katonája, akiért – mint a fürdõs emlék-
iratok szerzõje írja – bolondultak a ho-
moszexuálisok. A leírás szerint anya-

A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   21. rész

A régi Törökország I I I .
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szült meztelenül szokott leheveredni a
legforróbb kamra fehér márványpadló-
jára, és nem törõdött azzal, ha egy
hímvesszõ túl hosszú vagy túl nagy
volt, hanem zokszó nélkül, fiatalságá-
nak minden erejével megragadta.
„Partnerét felüdítette és gyönyörûség-
gel toldotta meg annak életét.” Pirka-
datig képes volt örömöt okozni és még
pénzt sem kért érte. 

„Hamleci Ibrahimot, aki valaha a
szultánt körülvevõ katonák egyike
volt, imádják azok a férfiak, akik a fér-
fitestben lelik örömüket. Ez a nagyda-
rab fiú olyan, mint egy angyal a fejét
aranykoronaként övezõ hajával. Nyú-
lánk termetû, végtagjai finomak és ele-
gánsak, ajkai olyanok, mint a cukorda-
rabkák, mellbimbói mint két boros-
tyáncsepp, köldöke, mint a jácint. Ami
alfelén a lyukat illeti, illata a szegfûé.”

Ezt az álomfiút nagybátyja hozta fel
vidékrõl és protezsálta be a szultáni
testõrségbe, amelybe a legszebb kato-
nákat válogatták be. Dárdás Ibrahim
szabadidejében mellékállást vállalt a
borbélymûhelyben, ahol egy napon
felfigyelt rá Haszo Aga, a nagydarab
kurd börtönõr, aki „lépteivel megren-
gette a földet”, „karjával pedig szal-
maszálként hajlított meg vasrudakat”,
ráadásul az „erszénye is tele volt
arannyal”. A kurd nem tudta többé le-
venni tekintetét az ifjú testõrrõl, és a
fiút is bizsergetni kezdte a vágy.

A kurd, akinek testét mindenütt fe-
kete szõr borította, egy napon a bor-
bélyüzletbõl elhívta a hajógyárban lé-
võ tömlöcbe Ibrahimot, aki a börtönõr
szobájában, annak karjai között veszí-
tette el szüzességét. A korabeli leírás
szerint a kurdnak akkor vesszeje volt,
mint egy csõdörnek, nem volt párja az
egész földkerekségen. Amikor a testõr
és a börtönõr viszonyának híre járt,
Ibrahimot elbocsátották mind a testõr-
ségtõl, mind a borbélymûhelybõl és
„Dárdás Ibrahim” a Yesildirekli für-
dõben talált állást masszõrként, Azap-
kapisi negyedben. E hamam vendégei
fõleg katonák, kikötõi munkások és
tengerészek voltak.

fürdõk e gyönyszemét, akit egy másik
masszõr, Yemenici (Zseb-
kendõs) Bali ágyba
vitt. „Csodálatos volt
látni szenvedélyes
elõjátékukat és azt,
ahogy váltakozva
hágták egymást.”

A hajdani „fõkabinos” feljegyzésé-
bõl pontosan ismerjük e testõrbõl lett
masszõr tarifáját: egy aktus 200
ezüstbe került, míg egész éjszakára
1000 ezüst volt a tarifa, de ez csak há-
rom közösülés árát foglalta magába,
és minden további „együttlét” 250
ezüstjébe került a kéjenc fürdõven-
dégnek. A fõfürdõmester leírja, hogy
egyszer meghívta magához a török- (folytatjuk)

Fõleg törökországi homoerotikus élmé-
nyei ihlették meg az elsõ modern, bár kó-
dolt melegregény, az Aziyadé megírására
Pierre Lotit (1850–1923), a XIX–XX.
század fordulójának felkapott francia író-
ját, akit ma is kultikus tisztelettel öveznek
Isztambulban mint Törökország nagy ba-
rátját, elsõ nyugati felfedezõjét és népsze-
rûsítõjét.

A férfit, aki 40 évig tengerésztiszt volt
és szinte az egész világot bejárta, rabul ej-
tette a férfiak közötti erotikától átitatott
oszmán miliõ, és Isztambulban élte le éle-
te jelentõs részét. A török nagyvárosban
lépten-nyomon felbukkanó, a vörös török
fejfedõt, a fezt viselõ bajuszos francia fér-
fiben a nagyközönség nem is sejtette,
hogy valójában miféle „bûnös” vonzalom
rejlett a török világ iránt érzett csodálata
mögött.

Nagyrészt önéletrajzi ihletésû regényei
a melegekre gyakran jellemzõ romantikus
elvágyódás termékei. Melegszempontból

legérdekesebb regényét, az
Aziyadé – Levelek és töredékek
egy tengerésztiszt naplójából cí-
mût, száz évvel ezelõtt csudála-
tos módon magyarul is kiadták,
de senki ne tapsikoljon örömé-
ben, mert a Novelly R. gyen-
gécske fordításában, egy prûd
korban megjelent mûbõl gondo-
san kigyomlálták a homo-
erotikus részeket.

Pedig az Aziyadé az elsõ olyan
korai modern regény, amelyben
egy férfi homoszexuális vágya-
kozása áll a középpontban, jólle-
het javarészt közvetett ábrázo-
lásban. A közel-keleti helyszí-
nen játszódó cselekmény bur-
kolt kritikája a másság iránti eu-

rópai intoleranciának: a regény a maga
korabeli szemérmes módján a kultúrák és
fajok sokfélesége iránti megértést, tiszte-
letet hirdeti.

A francia haditengerészet tisztjeként a
szerzõ gyakori és mélyebb kapcsolatba
került olyan nem-nyugati, nem-homofób
kultúrákkal, amelyek nem látták szüksé-
gesnek megbélyegezni és büntetni a saját
nemükhöz vonzódó férfiakat. Loti a
Stonewall-lázadás elõtti legtöbb meleg-
szerzõtõl eltérõen nem fogadta el a homo-
szexuális férfiakkal kapcsolatban uralko-
dó negatív ítéleteket.

Az Henri Rousseau festette, mellékelt
portrén a vörös fez jelzi a modern meleg-
irodalom úttörõjének kelet- és törökimá-
datát, a karjában tartott macska pedig az
oly sok meleg férfira jellemzõ macska-
imádatot, amelyet Pierre Loti korában a
homoszexualitás képezte „beteges álla-
pot” egyik kifejezõdésének tartottak.

Isk.
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Melegek, akik formálták a világot / 39. rész:       Marguerite YourcenarMelegek, akik formálták a világot / 39. rész:       Marguerite Yourcenar

Az elsõ halhatatlan nõ
MM

arguerite Yourcenar 1981.
január 22-én elfoglalta az
õt megilletõ helyet az iro-

dalomtörténetben, amikor a Francia
Akadémia elsõ nõi halhatatlanja lett.
Ennek az intézménynek, mióta
1635-ben, XIII. Lajos idejében
Richelieu bíboros megadta végsõ
formáját, 346 éven át csak férfi tag-
jai voltak. Yourcenar eszményi vá-
lasztás volt a megüresedett székre,
megfelelõbb, mint a túl érzéki Colet-
te, vagy a túl politikus Simone de
Beauvoir, mert életmûve pontosan
azt a fajta klasszikus humanizmust
testesíti meg, amit ez a konzervatív
intézmény értékel és jutalmaz. (A
Belga Királyi Akadémiának már
1969 óta tagja volt.)

Yourcenar írásait kimért, aforiszti-
kus mondatok jellemzik, csendes, el-
mélkedõ jellemek, visszafogott líra,
alapos kutatás és rendkívüli irodalmi
utalások a történelemre és a kultúrá-
ra, s végül a gondos, nagyszabású kí-
sérlet, hogy a klasszikus irodalmat a
mai vonatkozásokhoz igazítsa.

Ugyanakkor Yourcenar élete és
munkássága tele van ellentmondás-
okkal. A Hadrianus emlékezései
(1951) címû munka filozófus-csá-
szár elbeszélõje és A mélység (1968)
alkimista fõhõse egyaránt azt sugall-
ja, hogy Yourcenar csodálta a tudás
hõseit. Mégis az a benyomásunk,
úgy élte az önvizsgáló életet, hogy
mások életét vizsgálta.

Számos elmélkedése, amit a szere-
lem és élvezet értelmérõl írt, saját
életének személyes kríziseiben gyö-
kerezett, viszont észrevételei csak
történelmi, mitológiai és elképzelt
személyiségeken átszûrve jelennek
meg.

11990033––11998877

SS
tílusában szenvedélyesen és
öntudatosan francia volt, ám
munkásságának termékeny

éveit csaknem végig idegenben, kül-
földön, önkéntes számûzetésben töl-
tötte.

Minden porcikájában egy olyan
nevelés produktuma, ami az antik és
klasszikus európai kultúrát hangsú-
lyozza, de fordított néger spirituálé-
kat, dalokat és templomi szövegeket
éppúgy, mint japán nó-játékokat.

Nem volt családja, és nem voltak
bensõséges kapcsolatai férjjel, gyer-
mekekkel, rokonokkal, azonban éle-
te utolsó szakaszában hallatlan erõ-
feszítéseket tett, hogy elkészítse a
családjának eredetére vonatkozó ki-
merítõ és részletes leírásokat.

Leszbikus volt, aki 42 évet töltött
el egyazon asszony társaságában, a
homoszexualitásról alkotott vélemé-
nyét mindazonáltal csaknem kizáró-
lag férfi szereplõkön keresztül
mondta el, beleértve a Misima Juk-

ióról írt, könyv terjedelmû tanul-
mányt (Misima, avagy az ûr látvá-
nya, 1981). Munkássága során csak
két leszbikus alak jelenik meg élesen
megrajzolt, aprólékosan kivésett, de
aránylag rövid ábrázolásban: Szap-
phó a Tüzekben (1936), és Ausztriai
Margit A mélységben.

TT
üzesen büszke, független és
leleményes nõ volt, ezzel
szemben, amit állandóan a

szemére is hánytak, írásaiban csak-
nem kizárólag gyönge nõket ábrá-
zolt, mint például Sophie-t a Kegye-
lemdöfésben (1939).

Az ellentmondások folytatódnak,
ha Yourcenar életrajzát nézzük. Igen
sok ponton hiányos ez az életrajz,
pontosabban játékos. Nehéz megál-
lapítani, mi igaz és mi nem. Itt van
mindjárt az a kronológia, amit
Yourcenar a saját mûveirõl készített
a Pléiade cég összkiadásához. Ennek
számos pontját komolyan megkérdõ-
jelezi Yourcenar életrajzírója,
Josyane Savigneau, és meggyõzõen
kifejti, hogy Yourcenar ugyanúgy
koholta a saját személyiségét, mint
ahogy számos történelmi személyi-
séget újrateremtett mûveiben.

Yourcenar eredeti neve Marguerite
Antoinette Jeanne de Crayencour,
aki Brüsszelben született 1903. júni-
us 8-án. Anyja nem sokkal születése
után meghalt, és a gyermekkorát
csaknem 50 évvel idõsebb, gazdag
apja mellett, sok utazással töltötte.
Magánúton nevelték, irodalmi hajla-
mai hamar jelentkeztek, még husza-
dik éve elõtt két könyvet adott ki A
kimérák kertje és Az istenek nem hal-
tak meg címmel. Ekkor választotta
írói álnevét, amihez eredeti család-
nevének betûit csoportosítja át. Ha-
marosan két új nagyszabású irodalmi
vállalkozásba fogott, „A halál hajtja

k u l t ú r a
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a kocsit” és „Egymást keresztezõ
áramlatok” címmel, amik rövid elbe-
szélésként indultak, de aztán belõlük
lettek az írónõ érett kori nagy mûvei,
a Hadrianus emlékezései, A mélység
és a Két élet és egy álom (1982).

Yourcenar az 1929-es világválság-
ban elvesztette anyai örökségét, és
apja is elszegényedett. Az anyagia-
kat helyrehozta az épp ekkor megje-
lent Alexis (1929), Yourcenar elsõ
nagy mûve. Ez egy gide-i regény,
amelyben levélformát használva azt
írja le, hogyan hagyja el egy házas-
ember feleségét és két gyermekét
elõtérbe nyomuló élvezetvágyának
és új-valóságos azonosságának nyo-
mására. Nem használja a túlságosan
klinikainak talált „homoszexualitás”
szót, a botrányos szenvedélyt klasz-
szikus irodalmi eszközökkel enyhíti,
visszafogottságot és ékesszólást al-
kalmaz a szókimondás és az érzel-
messég helyett, és a történéseknek a
történelem és a mitológia példáival
igyekszik érvényt, létjogosultságot
szerezni.

AA
z Alexis sikere után Yource-
nar könnyebben lélegzett,
és a helyreállott anyagi füg-

getlenségben utazott, írt, és (Savi-
gneau életrajza szerint) számos nõt
csábított el, majd kétségbeesett és
viszonzatlan szerelembe esett két
férfivel. Ennek az idõszaknak volt az
eredménye a Tüzek, egy prózavers-
sorozat. Ezekben az antik görög (és
egy esetben keresztény) mitológiai
alakok szájába adott monológokban
kifejezést ad szenvedélyeinek és sze-
relemfilozófiájának.

Yourcenar 1937-ben találkozott
Grace Frickkel, egy amerikai pro-
fesszornõvel, aki nemcsak az élettár-
sa lett, hanem munkatársa és mûvei-
nek fordítója is. 1939-ben összeköl-
töztek Amerikában, és így Yourcenar
szerencsésen elkerülte a háborút. Egy
darabig New Yorkban, majd Connec-
ticutban laktak, aztán 1942-ben meg-
találták azt a házat egy Maine állam

partjai elõtt fekvõ szigeten, amely a
végleges otthonuk lett. 

Yourcenar legnagyobb sikere a
Hadrianus emlékezései, amely a
megjelenése óta eltelt 50 évben több
mint egymillió példányban kelt el
(magyarul Réz Pál fordításában,
1984), és tömegével hozta az irodal-
mi díjakat. Az öreg, emlékeibe és ta-
pasztalataiba feledkezett Hadrianus
császár (117–138) írja unokaöccsé-
hez és késõbbi utódjához, Marcus
Aureliushoz (161–180) ezeket a bú-
csúleveleket, amelyekben annak
okulására végigtekint életén.

HH
adrianus nevét a római An-
gyalvárral, a tivoli császári
villával, Bar-Kochba zeló-

talázadásával és a Britannián átnyú-
ló fallal kapcsolatban szoktuk halla-
ni. Yourcenar behatóan, de finoman
és tartózkodóan kitér a császár nagy
szenvedélyére, a fiatal Antinousra is.

A mélység sok tekintetben az ellen-
párja az Emlékezéseknek. Míg Had-
rianus elsõ személyben ír az életérõl,
Zeno, a képzeletbeli, XVI. századi
alkimista élete a hagyományos, har-
madik személyben kerül elénk. Had-
rianus a derûs mediterrán világban
él, Zeno a ködös Északon, Flandriá-
ban, a reneszánsz elõtti sötétségben.
Hadrianus a másokon uralkodó em-
ber belsõ világát tárja fel, Zeno az
emberkerülõ alkimista tudósét, aki a
külsõ valóságot keresi. Hadrianus
története a világháború utáni idõ-
szakkal van szinkronban, az írónõ a
császár Pax Romana-törekvéseit a
maga korának Pax Americanájával
affinitálja, míg A mélység a tiltako-
zás regénye, és mondanivalója pon-
tosan beleillik a késõ hatvanas évek
diáktüntetései és kultúraellenes
mozgalmai közé. Két kor, két világ-
nézet csap össze a Leonardo, Para-
celsus, Kopernikusz, Giordano
Bruno és Dürer vonásaiból össze-
gyúrt hõs alakjában. Az alkímia, ez a
furcsa, félig hiedelmekbõl, félig
gyakorlati kísérletezésbõl álló fog-
lalkozás az emberek és a civilizáció

átalakulásának jelképévé lesz, Zeno
pedig szellemi híd a középkor tekin-
télyelvû homálya és a tudományos
forradalom empirizmusa között. Azt
hisszük, nem véletlen, hogy Zeno
nem csupán tudományos értelemben
eretnek, hanem szexuálisan is. Ezen
a ponton is eltér a két könyv, mert
míg Hadrianus egy nagy szerelem,
Antinous rabja, Zeno a világot járva
és az Igazságot keresve számtalan
melegkaland hõse. „Az a furcsa
magma, amit a prédikátorok nem is
rosszul választott szóval kéjnek ne-
veznek (minthogy úgy tûnik, ez a
hús fényûzésének ügye, amint kifejti
erejét), ellenáll minden vizsgálatnak,
mert az összetevõinek lényege és
ezek variációja oly sokrétû, és mert
még ha szét is fejtjük ezen variáció-
kat, akkor is csak újabb variációkat
nyerünk, amelyek maguk is sokrétû-
ek. A szerelem csak egy része ennek
a keveréknek, noha ritkábban, mint
bevalljuk. És a szerelem fogalma
maga is messze van attól, amit egy-
szerûnek nevezhetünk.” 

Nem térhetünk ki Yourcenar hatal-
mas életmûvének minden egyes da-
rabjára. A mélység után nagyjából
ugyanabban a modorban dolgozott,
mint eddig. 1971-ben drámái jelen-
tek meg, de ezek inkább költõi, mint
drámai értékeik révén kapnak elis-
merést. 1974-ben megkezdte nagy
önéletrajzi-leszármazástani trilógiá-
jának (A világ útvesztõje) kiadását. A
második kötet 1977-ben jelent meg,
a harmadik kötetre már nem került
sor. Ezt a fennmaradt jegyzetek alap-
ján csak halála után állították össze. 

YY
ourcenar 1979-ben elvesz-
tette élettársát. Grace már
20 év óta mellráktól szenve-

dett. Marguerite nyolc évvel élte túl.
1987. december 17-én halt meg
egyes adatok szerint Northeast Har-
bor kórházban Maine-ben, mások
azt állítják, a szigeti házban, ahol oly
sok évet töltött Grace oldalán. Higy-
gyük ezt az utóbbit.

Rózságh Endre

k u l t ú r a
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Emléktáblát avattak az 1966-ban elhunyt Berda Jó-
zsef homoszexuális költõnek Budapest XIII. kerületé-
ben, az egykori lakóháza helyén létesült irodaház fa-
lán. A kerületi képviselõtestület még 1994-ben döntött
az emléktábláról, de évekig csak üres telek díszelgett a
lebontott ház helyén, a Váci út 140. alatt. Az 1944-ben
Baumgarten-díjjal jutalmazott, a halála elõtti évben
József Attila-díjjal kitüntetett költõ verseiben az élet
örömeit, az angyalföldi munkáslegények erotikus kisu-
gárzását magasztalta. Egyetlen régi kötetben publikált
homoerotikus verseibõl a Mások 1999. júliusi számá-
ban közölt válogatást.

ANGYALFÖLDI RÍMEK

Bõdül a száj, inog a láb ...

Sok volt a jóból – ne tovább!

– Mit akarsz még? mi fene bánt?

Csókold csak meg azt a vagányt!

Szeretõd õ, kemény férfi:

szomjas véred majd megérti!

Ha lop, azt is érted teszi:

csak szeszélyed s kedved lesi.

Örülj neki hogy ily igaz

kedves gyerek ez a pimasz;

Õ vigyáz rád, ha jön a baj

s ellát sok pénzes palival.

Most is neki köszönheted,

hogy jó ízzel hörpintheted

a sok szeszt, mi fejedbe szállt ...

Csókold, becézd ezt a vagányt!

MÁJUSI FÜRDÉS
Akár egy nagyranõtt gyerek,

úgy sütkérezel a napon s egyre

elégedettebben nézegeted magad:

mily jól fest rajtad a szalmapapucs

s a fehér bõrödhöz illõ égszínkék fürdõruha!

S mintha ez a sok-sok szépség is itt körülötted

csupán miattad volna, a te kréta-fehérbe játszó

habtested tiszteletére! Enyhe gyantaillat

legyezi bõröd máris, hogy átszellemülj ebben az éles

májusi levegõben! Érzed-e, mily öröm ez? S érzed-e:

fiatal fák rizling-zöld lombja, mint von sátort föléd,

a te szõke-fehér húsod férfias ékei fölé olyannyira,

hogy az már andalító zsongás, melyben

az égi szerelem angyali indulata lobog?

VERS A PÉKLEGÉNYEKRÕL
Látnád a péklegényeket, mily

izmosak õk s hogy villog meztelen testük!

Ismerik sorsukat s tudják;

kevélyebb s meztelenebb szépség

az övék, mint a magunké; csupa szikrázás,

mely ki és befelé tündököl, mint kedve

a robbanó napnak.

De te nem tudod mért olvad össze,

mint párzó szerelem, izzadó testük

kamaszszaga a sülõ tészta illatával,

melybõl kenyér csak azért lesz talán,

hogy húsuk friss illatát érezd boldogan,

ha ízzel harapod majd a finoman ropogó héjat,

mely oly fénnyel csillog éppen, mint az õ

meztelen combjuk rózsás karcsúsága ....

Emléktábla Angyalföld meleg költõjének
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A  Másoknak  adott  exkluzív
interjújában  Desiré

Dubounet,  a  Bohemian  Alibi
nevû  felkapott  budapesti

transzvesztitalokál  tulajdo-
nosa  és  elsõ  számú  sztárja

elmondta:  egyfajta  küldetést
teljesít  azzal,  hogy  segít  el-
fogadtatni  a  transzvesztitiz-
must  mint  elõadómûvészeti

ágat,  amelyet  hazánkban
szerinte  még  nem  övez  kel-

lõ  tisztelet,  elismerés.  A
„bohém  menedékhely”  fenn-
tartásával  kifutási  lehetõsé-
get  és  állandó  megélhetést
kíván  biztosítani  a  szakma

mûvelõinek.  Az  önmagát
kétnemûnek  mondó  Desiré

csak  azóta  tudja  kiélni  a
mindig  is  benne  lakozó  nõi

énjét,  amióta,  1992-bben  a
„nyitott  gondolkodású”  Ma-

gyarországra  költözött.

– Sokan azt mondják, hogy az Ali-
bi tulajdonképpen nem is üzleti
vállalkozás, hanem Desiré „játszó-
tere”, ahol minden korlátozás nél-
kül kiteljesítheti önmagát. Igaz,
hogy nem a megélhetését jelenti ez
a szórakozóhely, csupán a hobbija?

– Ez igaz, egyetlen fillér hasznom
sem származik az Alibi mûködteté-
sébõl. Ez egy hobbi. Azért nem tö-
rekszem profitra, mert úgy hiszem,
egy olyan nagyvárosban, mint a két-
milliós Budapest, igenis minden es-
te kell legyen igény egy showmû-
sorra. Akkor hozhatnék ki nyeresé-
get az Alibibõl, ha vasárnap, hétfõn

hétfõ és kedd este is el lehet menni,
nem igaz? Így azt gondolom, hogy
egy napon, amint növekedni kezd a
magyarok jövedelme, és lesz egy kis
többletpénzük, a mi klubunk is nye-
reséges lesz majd. A probléma az,
hogy ha vasárnap, hétfõ és kedd es-
tére bezárnám az Alibit, elõadómû-
vészeim nem keresnének eleget ah-
hoz, hogy megfelelõ életszínvona-

abban, hogy nyitottabbá váljanak az
új dolgok elõtt. Amikor elõször jöt-
tem Magyarországra, azt láttam,
hogy a transzvesztitashow-t nem
tisztelték mint mûvészeti ágat, úgy
tekintettek rá, mint valami tréfás do-
logra. És engem ez bántott. Láttam
azt is, hogy jóllehet Magyarorszá-
gon az emberek sokkal nyitottab-
bak, mint Amerikában – Ameriká-
ban az emberek nagyon-nagyon kor-
látoltak –, a transzszexualitás merõ
gondolata is nagyon idegen volt, és
ezen változtatni akar-
tam. Imádok énekel-
ni, imádok elõad-
ni, és ez 
e s é l y t

Desiré
és kedden zárva tartanám,
ahogy azt a város többi
hasonló szórakozóhelye
teszi. De egy kétmilliós
városban kell lenni egy
helynek, ahova vasárnap,

lon éljenek. Így tehát mindennap
nyitva tartunk abban a reményben,
hogy a vendégek eljönnek megnézni
a mûsorunkat. Vagyis nem a saját
kedvemért tartom fenn a lokált, ha-
nem a barátaim, a fellépõk kedvéért.

– Az életérõl megjelent brosúrában
keserû kifakadás olvasható arról,
hogy Magyarországon nem tiszte-
lik a transzvesztitákat, és nem
szenteltek kellõ figyelmet az Ön ze-
nei albumainak. Lehet ezen változ-
tatni? Céljának érzi-e, hogy mun-
kájával, mûvészetével befolyásolja
az elõítéleteket?

– Igen, hiszek abban, amit csinálok.
Próbálok segíteni az embereknek

adott arra, hogy mindkettõt mûvel-
jem, és ezzel egyidejûleg segítsek az
embereknek „felnõni” és csökkente-
ni az elõítéleteket, mert a travik is
emberek, és tiszteletet érdemelnek.

– Miért éppen Magyarországot vá-
lasztotta letelepedésre? Hogyan
tudja a maga nem éppen hétközna-
pi személyiségét elfogadtatni a civil
életben, a munkatársaival, üzleti
tárgyalásokon?

– Azért jöttem Kelet-Európába, mert
itt sokkal szabadabban végezhetem
természetgyógyászati tevékenysége-
met, mint Amerikában, ahol rálép-
tem a nagyhatalmú gyógyszeripari
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– Mindkettõ vagyok! Az én üzene-
tem az, hogy nem kell csak férfinak
vagy csak nõnek lenned! Van egy
harmadik választás is: lehetünk egy-
szerre mindkettõ. Csak azért, mert
farkad van, de az elmédben nõnek
érzed magad, még nem kell átope-
ráltatnod magad!  Van más választás
is. Mert vannak emberek, akik –
mint én is – mindkét nemmel szület-
tek. És minthogy Amerikában nõt-
tem fel, arra kényszerítettek, hogy
férfi legyek. Péniszem volt, tehát
férfinak kellett lennem.
Az agyamban nõ-
nek éreztem ma-
gamat, de ala-
koskodnom kel-
lett. Férfinak,
mácsónak kellett
álcáznom magamat.
Öt házasságom volt,
és amikor a felesé-
geim ruhatárában
megláttam a nõi
ruhákat, nem tud-
tam ellenállni…
Egy idõ után fel-
fedtem maga-
mat, s olyankor
mennem kellett. A
feleségeim nem
tudták elfogadni
ezt a dolgot.
Most, hogy
már tudom,

ki vagyok, alapvetõen nõnek öltö-
zöm.

– Nehéz ezt a harmadik utat vá-
lasztani?

– Nekem könnyebb, mert van pén-
zem. Ha szegény lennék, nem lenne
ilyen egyszerû dolgom. Azért tehe-
tem meg, mert van pénzem, és tá-
mogat a jelenlegi feleségem, Ildikó.
Õ imádja, amit csinálok, ebben rej-
lik az összetartozásunk kulcsa, mi-
vel két nõként mélyebb kapcsolatra
vagyunk képesek. Tehát támaszként
ott van mögöttem a családom, ott

vannak a barátaim, és ez megköny-
nyítette a helyzetemet – akárcsak az,
hogy nem beszélek magyarul: ha va-
lami csúnyát mondanak rólam, én
azt nem értem… Segít az is, hogy
külföldi vagyok. Ha elmegyünk egy
étterembe, kitárják az ajtó Desiré
elõtt, barátságosan leültetik, s még
soha nem fordult elõ, hogy mások
rajtunk nevettek volna. Amerikában
ennek éppen az ellenkezõje lenne!
Ott mindenki rajtam nevetne! Fiam,
Daniel, autista, s bár már sokat ja-
vult, még mindig kicsit más, mint a
többi gyerek. Itt õt is sokkal jobban
elfogadják, mint Amerikában. 

– Desiré nem jelent problémát a fia
számára az iskolában, a barátai
körében?

és orvosi lobbi tyúkszemére. Elõ-
ször Kijevben végeztem rákkutatá-
sokat, de röviddel a rendszerválto-
zás után Kijevben még szörnyû volt
az élet, Budapest pedig gyönyörû!
Számomra ez a város olyan, mint
Chicago. Éltem Londonban is, ám
még ott is macerás volt az üzleti vál-
lalkozásom mûködtetése. De itt Ma-
gyarországon igazán egyszerû a vál-
lalkozást fenntartani, könnyen talál-
tam nagyon-nagyon jó számítógépes
szakembereket. E cégnél 20 alkal-
mazottam van, de összesen 75 em-
bernek adok munkát. Szóval Ma-
gyarországon jó csapatot lehet ver-
buválni, jó fizetést adok, nem csa-
pom be az embereket.

Orvosi berendezéseket és orvosi
szoftvereket gyártok, ez a fõ profi-
lunk. Az egész világon árusítjuk pél-
dául azt az új gyógyászati készülé-
ket, amely méri és szabályozza a test
elektromosságát, amivel számos be-
tegség gyógyítható. Amikor 1992-
ben Magyarországra jöttem, lelkese-
déssel fogadták ezt a találmányo-
mat, így hát itt hoztam létre a cége-
met, és innét exportáljuk a készülé-
ket Amerikába, amely a fõ piacunk
maradt.

Magyarországra egyébként véletle-
nül esett a választás az illetõ, aki
idehívott, történetesen magyar volt.
Anyám és anyai nagyszüleim Finn-
országból származtak, és úgy gon-
doltam, hogy e „finnugor kapcsolat”
révén talán jobban megtalálom majd
a közös hangot a magyarokkal. Sze-
retem a magyar embereket, szeretem
ezt a várost!

– A hétköznapi életben nõként jele-
nik meg, vagy váltogatja a külse-
jét? A ruhatára fõleg férfi vagy nõi
ruhákból áll?
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– A legkisebb fiam, Sterling – aki Il-
dikótól született –, hatéves, és szüle-
tésnapjára meghívtuk a barátait,
akik semmit sem tudtak rólam, még-
is remekül elfogadtak, hiszen még
csak hatévesek.

– A gyerekei elfogadják, hogy ap-
juk egyszerre férfi és nõ?

– A legidõsebb lányommal, Karával,
aki 18 éves, minden korábbinál kö-
zelebbi, bensõségesebb viszonyba
kerültünk, miután megismerte a dör-
gést. Kara imádja Desirét. Amikor
még Amerikában éltünk és õ kicsi
volt, kapcsolatunkat némi távolság-
tartás jellemezte. Most Kara min-
dent elmond nekem, és soha nem
hazudna. Fiam, Daniel is min-
dent tud és teljesen megért,
nincs semmi probléma. Van
két másik gyermekem, Des-
tiny és Sterling, mindketten
kicsik még, és nekik még
csak ’apu’ vagyok.

– Az édesapja nemét
illetõen is voltak két-
ségek a születésekor. A
jellemük, az életvitelük
mutat valami hasonló-
ságot?

– Nem, nem, õ abszolút
heteró volt – mert kényte-
len volt az lenni. Meg kel-
lett határoznia magát. De be-
lül voltak bizonyos rejtett,
elfojtott érzései. Ezt nem tudta meg-
érteni, bûntudat gyötörte. Ezért túl-
zott férfiasságot erõszakolt magára.
Annyira, hogy ha egy másik férfi
véletlenül hozzáért, szinte hisztéri-
kusan reagált. Gyermekként nem ér-
tettem apám dühét, az élettel szem-
beni keserûségét. Késõbb azonban
kezdtem megérteni. Amikor az
apám megszületett, olyan kicsi volt
a pénisze, hogy az orvosok nem tud-
ták, hogy valójában fiú, és lánynak
nyilvánították. Az orvosok nõi nevet
adtak neki: Billie-t, ami kiejtve lehet
leány- vagy fiúnév is. Apám anya-
könyvét és jogosítványát is a nõi
változat alapján állították ki. Apám,

aki egy nagy darab ember, egész éle-
tében irtózott a szexuális kérdések-
tõl, láttam õt gyûlölködni a mele-
gekkel szemben. Drámaian félt a
homoszexualitástól, túlreagált min-
dent, gyûlölte a feketéket, gyûlölte
az embereket, meg-
keseredett életû
volt. Fiatalko-
romban azt
m o n d t a m
m a -

gam-
n a k ,

hogy én
nem akarok

ilyen lenni. Én
nem akarok úgy

felnõni, hogy gyû-
lölöm az életet, gyû-

lölöm az embereket.
Én egész életemben
éreztem magamban a
nõi oldalt, amelyet
csak azután engedhet-
tem szabadjára, hogy
Budapestre jöttem. Ha

Amerikában maradtam volna, soha
nem bújt volna ki belõlem Desiré.
Életem elsõ 45 évét elsõsorban férfi-
ként éltem le, s a következõ 45-öt
fõként nõként fogom…

– Életrajza szerint Ön vallásos. Ho-
gyan tudja összeegyeztetni a szexu-
ális szabadság hirdetését az egyhá-
zak homofóbiájával? 

– A következõ tíz évben egyre több
olyan könyvet és filmet fogok készíte-
ni, amelyekkel megpróbálom nyitot-
tabbá tenni az egyházakat a különféle
eszmék elõtt. Az eddigi filmjeimmel a
természetgyógyászat, a szexualitás,
egyéb dolgok elõtt igyekeztem nyitot-
tá tenni az embereket. A filmjeimet
nemcsak szórakoztatás, hanem felvi-
lágosítás, nevelés céljából is készítem,
és azt tervezem, hogy a következõ tíz
évben több egyházi témájú filmet fo-
gok majd forgatni, hogy segítsek meg-

értetni az emberekkel: a homosze-
xualitás nem bûn.

– Hol láthatók az Ön
filmjei?

– Egy hónapja rendeztünk
egy nagy filmfesztivált, de senki
nem jött el!

– Nem volt semmiféle hírverés
körülötte!

– Ezt nagyon sajnálom, de nem
én vagyok a marketinges. Én
csak csinálom a filmeket… Tár-
gyalok a nagy mozihálóza-
tokkal, mint a Miramax, a Uni-
versal stb. Lehet, hogy hetente
egy vagy két alkalommal mo-
ziestet rendezünk az Alibiben,
például bizonyos napokon 7
órai kezdettel mûsorra tûznénk
egy-egy filmet.

– Miért nem kaphatók a CD-

jei, amelyek közül némelyik

igazi csemege, például az,

amelyen komolyzenei motí-

vumokra és ismert slágerek-

re ad elõ pajzán dalokat

magyarul?

– Ez a magyar albumom és egyálta-
lán az elsõ zenei albumom, amelyen
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feleségemmel, Ildikóval énekelek.
Én a mûvészi alkotómunkát vég-
zem, s hogy aztán a bárokban a pult
mögött álló emberek mit csinálnak,
hát az más kérdés... Mindenesetre
azt tervezem, hogy az elkövetkezõ
hetekben megjelentetem az összes
eddigi CD-met.

– Tervezi-e az Alibi további bõvíté-
sét, új helyre költöztetését, vagy ez
már a végleges állapot? 

– Egy nagyon szép történelmi épü-
letben vagyunk. Nekem tetszik itt,
kényelmesen megközelíthetõ, any-

nyira elégedett vagyok vele, hogy
kétszeresére fogjuk növeljük az
alapterületet. Hozzácsatoljuk a
szomszédos bútorraktár helyiségeit
is. Jelenleg szombat esténként oly-
kor az ezret is eléri a vendégek szá-
ma, és jönnének többen is, de egy-
szerûen nem férnek be, túl nagy a
zsúfoltság.

– Várható-e valamilyen változás az
Alibi-féle csapat összetételében
vagy a mûsor szerkezetében?

– Valójában mindig is kísérletez-
tünk. Most havonta egyszer meg-

rendezzük az Amatõrök estjét, hogy

lehetõséget adjunk új elõadóknak is

a fellépésre. Van egy csomó fiatal

transzvesztita, aki szeretné bonto-

gatni szárnyait a színpadon. Mi egy

díjjal jutalmazzuk majd a legjobba-

kat. Gondolkodunk azon is, hogy

magyar énekeseket hívunk meg. Re-

mélhetõleg meg tudjuk nagyobbíta-

ni valamelyest a színháztermet.

Még semmi nincs eldöntve, de mi

mindig nyitottak vagyunk.

Karabiberli Iskender – Láner László

AA
zz Alibi különleges
szerepet játszik a
budapesti éjszakai
életben. Ha valaki

szokatlan élményre vágyik,
vagy fel akar vágni külföldi
vendége elõtt, hogy nálunk
micsoda élet van, egész nyu-
godtan keresse fel ezt a bo-
hémtanyát. Éjszakai bártól
szokatlan kulináris élvezetek
és az alternatív kultúra ki-
emelkedõ elõadói fogják ké-
nyeztetni. Nemrégen új ven-
dégcsalogatót talált ki a ház
tulajdonosa.

Olyan médiapartira invitálta a mû-
faj iránt nyitott újságírókat, ahol az
Ezeregyéjszaka meséiben érezhették
magukat a vendégek. A pezsgõspoha-
rak, mintegy varázsütésre, állandóan
megteltek. A svédasztalról sem fogy-
tak el soha a fogások (pedig a pult
mögött egzotikus színekben ott tündö-
költ Matthias, és púposra pakolta
mindenki tányérját). Amanda volt az
est háziasszonya: fogadta az érkezõ-
ket, bemutatta egymásnak az ismeret-
leneket, kínált, mosolygott, szervezett
és még a mûsort is õ konferálta végig,
ami pedig nem kis szó, tekintve, hogy
kétórás monstre show kápráztatta a
közönséget, amelyben bemutatkozott
az Alibi teljes mûvészgárdája.

A parti apropóját Desiré filmjeinek
és CD-jének a bemutatója adta. A sa-

ját stábjával, saját stúdiójá-
ban forgatott filmekkel egyéb-
ként nemigen találkozhatunk
a mozikban, egy-egy ilyen kü-
lönleges alkalom kell hozzá,
hogy végignézhessük a jele-
neteket, amelyek alapját
többnyire Desiré kalandos
életének eseményei adják. Az
eddig megjelent, talán fél tu-
cat CD sincs agyonreklámoz-
va. A mostani, a Best of Syn-
ergie a kéttagú együttes,
Desiré és Melinda legjobbjait
tartalmazza.

Ezeregyéjszaka
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AA  DDöömmppeerrtt  ssookkaann  sszzeerreettiikk..  AA
nneeggyyvveenneeddiikk  sszzüülleettééssnnaappjjáárraa

aaddootttt  ppaarrttiinn  aa  CCaappeelllláábbaann  ccssaakk
aazzéérrtt  nneemm  ddõõlltteekk  kkii  aa  ffaallaakk,,

mmeerrtt  aa  ppiinnccéébbeenn  vvaann..  AA  vveenn-
ddééggsszzáámm  ccssúúccssookkaatt  ddöönnttöötttt,,  ééss

ffööllbbuukkkkaanntt  aazz  aa  kkllaasssszziikkuuss  bbuu-
lliiss  ttáárrssaassáágg,,  aammeellyy  mmáárr  nneemm-

iiggeenn  mmuuttaattkkoozziikk  aazz  ééjjsszzaakkáábbaann..
ÉÉss  ppeerrsszzee  iitttt  vvoolltt  sszzáámmttaallaann  iiss-

mmeerrtt  aarrcc,,  mmoonnddhhaattnnii::  mmiinnddeennkkii,,
aakkii  sszzáámmíítt  eebbbbeenn  aa  vviilláággbbaann..

L a d y
D ö m p e r

n e m c s a k
fennál lásának

kerek, hanem a vi-
lágot jelentõ desz-

kákon állásá-
nak 15. év-

forduló-
ját is

ü n -
n e -
pel-

t e .
E z e k

a desz-
kák né-

ha alig
d o b o g ó k

voltak. Kez-

adómûvészetet – mûvelni kezdte.

Igaz, akkor még csak polgári nevén,

Petróczi Zoliként adta Tinát, mert

név) és átkeresztelte Lady Dömper-

re. Ez bombatalálat volt, azóta, sze-

rintem, még a hivatalokban is „üd-

vözlöm, kedves Dömper”-ként fo-

gadják. A dömper egyébként a la-

t ü k ö r k é p

nem akart
holmi tiri-
tarka, csi-
r i c s á r é ,
Mucus Jo-
lán nevet
m a g á r a
a g g a t n i .
Aztán jött
Z s a z s a
(istenem,
újra egy
legendás

detben, a Kertész utcai Lokálban
(megérdemelné, hogy csupa nagy-
betûvel írjuk, így: LOKÁL), még
’89-ben, Dömper az elsõk között
volt, aki ezt a mûfajt – az azóta a
heterók körében is elfogadtatott, de
akkor még a melegek között is ide-
genkedve figyelt transzvesztita elõ-

pe a mûsorvezetés, a konferálás és a

rögtönzés. Fikázza a közönséget, a

közönség pedig imádja ezt. Imádja

dyvel egy-
b e k ö t v e
töké le te -
sen vissza-
tükrözi fa-
nyar, hu-
moros, ön
i r o n i k u s
lényét. Õ a
h u m o r
nagyasz -
s z o n y a ,
igazi tere-
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olyan sztárja van az éjszakának, aki-
nek ne innen indult volna a karrierje
vagy legalábbis ne haknizott volna
ezeken a deszkákon. De mégis a
hely két meghatározó egyénisége, az
angyali show üdvöskéi, a közönség
dédelgetett kedvencei Csepy és Irén,
a nagyszerû duó, akik saját CD-t ad-
tak ki, sõt sikeres klipjük is készült.

Ezen kívül Irén, aki
nem véletlenül viseli a

Psotára rímelõ Posta
nevet, színészi

babérokra is
tör. Mit tör,
már le is
tépte azo-
kat! A

Psota Irén
által sikerre

vitt egysze-
mélyes mu-
sicalt, a
Roncsderbit a

másik Irén, az
alteregó is

színpadra állítot-
ta, és nagynevû

pályatársához méltó
tehetséggel játssza.

Legközelebb a közön-
ség a Meleg Fesztiválon, július 4-én
vasárnap 16 órától a Mûvész mozi
Chaplin-termében láthatja Posta
Irén Roncsderbijét.

az éjszakai melegbárokban éppúgy,
mint mondjuk a Sziget hírhedt
Magic Mirror sátrában. Ha a Döm-
per bedübörög a színpadra, és meg-
vetõen végigméri a közönséget...,
hát azt látni kell.

Ezen a partin egy szokatlanul szív-
szorító, mondhatni, drámai pillanat-
nak is részesei lehettünk. Miközben
szólt Frank Sinatra híres My way cí-
mû száma (s a szövegét magyarul AAAAnnnnggggyyyyaaaallll iiii

ssss zzzzüüüü lllleeeettttééééssssnnnnaaaapppp
Ez a hónap a partik, a jubileumok,

a születésnapok és a tortaevés jegyé-
ben telt. Az Angyal csapata a sokat
hányódott bár tizenegyedik születés-
napját ülte június 18-án, egy nyári-
nak alig mondható péntek éjszakán.
Ez az a nap, amikor a „mennyor-
szág” kapuja mindenki számára
nyitva áll.  Szombaton kizárólag a
fiúk bulizhatnak, telt ház is szokik
lenni ilyenkor rendesen.
Sajnos csak ezen a két na-
pon fogad az Angyal
vendégeket, csak
ilyenkor látható
Irén, Csepy,
Alexa, Carol és
a többiek.

Szentkirá-
lyi utca, Ger-
lóczy utca,
Rákóczy út
útvonalon ju-
tott el mosta-
ni, végleges
helyére, a
S z ö v e t s é g
utcába az
Angyal, vagy
ahogyan mosta-
nában sokan ne-
vezik: Angel club.
Nem akármilyen történelmet és nem
akármilyen szereplõgárdát mondhat
magáénak a melegvilág egyik meg-
határozó szórakozóhelye. Kevés

mondta egy jóképû fiatalember),
egy áttetszõ függöny mögött Döm-
per levette a parókáját, a nõi ancú-
gokat, lesminkelt, és a dal végén
egyszerû, hétköznapi emberként ki-
sétált az õt ünneplõk elé. Nagyon
búcsúszaga volt a dolognak, de az-
tán megnyugtatott mindenkit: nem
szándékozik abbahagyni csillogó
pályafutását.

Aztán pezsgõ, torta és dömper
minden mennyiségben.

L. L.
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A bulvársajtó huhogása ellenére
mégis részt vehet az athéni olimpi-
án Szabó Gergõ szabadfogású bir-
kózó, akit átmenetileg kizártak az
olimpiai kerettagságból, mert ho-
moszexuális pornófilmekben sze-
repelt. A Magyar Olimpiai Bizott-
ság április 28-i elnökségi ülésén
titkos szavazással döntött arról,
hogy a háromszoros magyar baj-
nok visszakerül a keretbe. A ke-
gyes megbocsátás nemzeti érdek-
bõl valójában várható volt, a meg-
lepõ inkább az, hogy – mint a nyi-
latkozatokból kitûnik – a verseny-
zõtársak nem rekesztették ki ma-
guk közül a homoszexualitás gya-
nújába keveredett sportolót. „A fi-
atal versenyzõ nagyon megbánta
meggondolatlan vállalkozását.
Példamutatóan vesz részt a közös
edzéseken. Remélem, hogy levon-
ja a következtetéseket ebbõl a va-
lóban kínos esetbõl” – mondta a
MOB-döntés után Hegedûs Csaba,

a sportági szövetség elnöke. Y

A melegek bálványa lett a Ros-
alinda és Marimar szappanope-
rákból nálunk is ismert Thalía
mexikói énekesnõ, akinek egyik
korábbi dalát egyfajta homosze-
xuális himnuszként dúdolják a
spanyolajkú melegek. A mexikói
melegek nagy tömegben özönlöt-
tek Thalía elsõ koncertjére, ame-
lyet szólóénekesként adott a me-
xikóvárosi Nemzeti Hangver-
senyteremben. Transzvesztiták,
szoborszépségû szõrös testépítõk,
az éjszaka „királynõi”, fenséges

Szabad
a

fogás

Thalía, a melegek bálványa

ruhakölteményeket viselõ rajon-
gók tolongtak a nézõtéren, ame-
lyet elleptek a szivárványszínû
zászlók és transzparensek, a ho-
moszexualitás szimbólumai. A
mexikói sztárénekesnõ maga
nem leszbikus, de szimpatizál a
melegekkel, akik könnyen azo-
nosulni tudnak a szerelemrõl és
szabadságról szóló, jól táncolha-
tó dalaival. 1980-as slágere, az
Alaska a spanyol ajkú melegvi-
lág himnusza lett – akárcsak
Cher Strong Enough vagy Glo-
ria Gaynor I Am What I Am és I
Will Survive címû dala –, s nem
lenne meglepõ, ha ugyanerre a

sorsra jutna a szám új változata,
az A quién le importa, amelynek
már a címe is erre predesztinálja:
„Mit bánom én!?” A melegdis-
zkók kedvelt száma a Regresa a
mi (Térj vissza hozzám!) is.
Thalía karneváli hangulatú jóté-
konysági koncertet adott Floridá-
ban a szexuális kisebbségek otta-
ni szervezeteinek javára. A mexi-
kói énekesnõ nemcsak Latin-
Amerikában népszerû, elõzõ al-
bumával felkerült az amerikai és
japán toplistára is, a legnagyobb
slágereit (Arrasando, Sangre, No
me enseñaste, Amor a la mexi-
cana, Entre el mar y una estrella)
magába foglaló új gyûjteményes
albumával (Greatest Hits) pedig
belopta magát a melegek szívébe
az egész világon. A szépséges és
rokonszenves Thalía egyébként
nemcsak a latin pop királynõje-
ként, hanem számos mexikói
szappanopera, így a TV2-n ná-
lunk is nagy sikerrel vetített Ros-
alinda és Marimar, valamint a
Maria Mercedes és a María la del
Barrio fõhõseként is ismert és
kedvelt. Albumai a magyar le-
mezboltokban is kaphatók. Y
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Július 1., csütörtök

MMûûvvéésszz  mmoozzii
VI., Teréz krt. 30.
Chaplin-terem

18.00:  A IX. Meleg és Leszbikus Feszti-
vál ünnepélyes megnyitója. A
nyitóbeszédet dr.  Tabajdi  Csaba, euró-
pai parlamenti képviselõ tartja.
18.45: Kiállítás-megnyitó. Szabó Judit
és Fábián Évi kiállítása
19.30: Szívem csücske, Chouchou fel-
iratos francia vígjáték

(2003, 105 perc, r. Merzak Allouache) premier elõtti
bemutató. Forgalmazó: SPI International Magyaror-
szág.

Chouchou (Gad Elmaleh), a transzvesztita hajlamú fi-
atal arab bevándorló Párizsba érkezik. A diktatúra elõl
menekülõ számûzöttnek adja ki magát, s titkolja, hogy
szívesen bújik nõi ruhákba. A jó szándékú Léon atya
(Claude Brasseur – Házibuli; Ipi-apacs egy, kettõ, há-
rom), egy külvárosi parókia vezetõje védõszárnyai alá
veszi.

A Cinema Expo 2003 ennek a filmnek ítélte a „Euro-
pean Film of the Year” díjat!

21.30: Szivárvány filmklub.
Archív – nyilvános forgalomba már nem kerülõ – al-
kotások láthatók itt. (A vetítés privát jellegû, belépés
csak klubtagságival lehetséges, amely megrendelhe-
tõ, és a helyszínen is kapható.)

Buñuel-terem

19.30: Nagyfilmek a kisvilágból
leszbikusfilm-összeállítás

21.30: Zurück, auf, los! – Nincs más
hátra, mint elõre!

Német nyelven, angol feliratozással. Magyarországon
eddig még be nem mutatott játékfilm. (2000, 90 perc,
r. Pierre Sanoussi-Bliss).

Berlin, Prenzlauer Berg – meleg „túlélõmûvészek”
egy csoportja, „legszebb” éveikben. A film egy me-
leg-tragikomédia, sok iróniával, erõs szarkazmussal:
szerelem és szex, barátság és elhagyatottság, gátlá-
sosság és rasszizmus.

Tarkovszkij-terem

19.30: A szemközti ablak
(Olasz-angol-török-portugál, 2003, 106 perc, r. Fer-
zan Özpetek)

Filippo egy emlékezetét vesztett, elõkelõ idõs úrral ál-
lít haza. Giovanna kelletlenül igyekszik segíteni a fér-
fin, de mégis egyre több idõt tölt vele és lassanként
megfejti eltemetett múltjának titkait.

21.00: Mambo italiano
(Amerikai-kanadai, 2003, 92 perc, r. Émile Gau-
dreault) A film a québeci Kis-Itáliában játszódik. A
fergeteges komédia fõhõse Angelo, aki úgy dönt, köz-
li családjával, hogy szerelmes, s feltárja színes külsõ-
ségek közt ébredõ meleg öntudatát.

Bódy-terem
19.30: A szenvedélyek labirintusa

(Spanyol, 1982, 100 perc, r. Pedro Almodóvar) A
Szenvedélyek labirintusa Almodóvar második filmje.
Több szálon vezeti a történetet, tele szeretetre méltó
figurákkal és érzékiséggel. Az alkotás kultuszfilmnek
számít Spanyolországban. A vásznon nemcsak a
rendkívül fiatal Antonio Banderas tûnik fel Riza egyik
szeretõjének szerepében, hanem maga Almodóvar is,
egy koncertjelenet fõszereplõjeként.

21.00: A rózsaszín görény
(Magyar, 2003, 50 perc, r. Katrin Kremmler) A Buda-
pesti Leszbikus Filmbizottság filmje, melyet a tavalyi
fesztiválon a közönségsiker nyomán pótvetítésen is
bemutattak.

Krimiparódia. Eltûnt egy fiatal államtitkárnõ. A nyo-
mozó nem kétli: a leszbikus maffia tüntette el! De a
sármos ügynök, aki homofób politikusnõket nagy si-
kerrel szokott kezelni, szintén eltûnt, az ügy pedig
egyre jobban bonyolódik…

22.00: Danny a mennyekben
(Kanadai, 2001, 89 perc, r. Denis Langlois) Magyar-
országi forgalomba nem került, csak a Fesztiválon lát-
ható!

IIXX ..     MMeelleegg    ééss     LLeesszzbbii kkuuss     FFeesszz tt ii vvááll
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A 19 éves Danny Montreal csábító modellvilágában
való talpon maradáshoz nem riad vissza sem kidolgo-
zott testének, sem mélyen tisztességtelen eszközök-
nek az erõteljes bevetésétõl. A szexi fiú hányattatásai
a csillogó, szexuálisan túlfûtött divatszakma tükörfé-
nyes világából a pornószínészetig vezet!
A rendezõ Denis Langlois játékfilm-portréjában beve-
tette a felkapott québeci DJ-k krémjét és a hivatásos
férfimodelleket egyaránt: élvezet szemnek és fülnek
és egyidejûleg megigézõ visszatükrözõdése a férfi
test kultúrájának.

Huszárik-terem
19.30: Elõadás és beszélgetés a családjog-
ról.

Elõadó Mark Bell, a Leicesteri Egyetem jogi tanszé-
kének tanára, nemzetközi jogi szakértõ, az ILGA (Inter-
national Lesbian and Gay Association – Nemzetközi
Leszbikus és Meleg Szövetség) tanulmányainak szer-
zõje. Elõadásának témája a családjog fejlõdése az Eu-
rópai Unió tagállamaiban, különös tekintettel az azo-
nos nemûek és transznemûek jogaira.

21.00:  Homoszexualitás és társadalom
Takács Judit szociológussal beszélgetünk frissen
megjelent (azonos címû) könyvérõl, kutatásainak
eredményeirõl, a társadalmi nemi identitások, a szo-
ciológia és a mozgalom szerepeirõl.

CCaappeellllaa  CCaafféé
V., Belgrád rkp. 23.

22.00: Nyitóparti a Capellában
(V., Belgrád rkp. 23.)
A Szivárvány Misszió Alapítványt támogató buli, belé-
põjegyed teljes összegét az SZMA kapja! Gyere és tá-
mogasd te is a Fesztivált! Belépõ: 500 Ft. Showtime:
éjfél és hajnali kettõ.

Július 2., péntek

MMûûvvéésszz  mmoozzii
VI., Teréz krt. 30.
Buñuel-terem

16.00: A család és a haverok
(USA, 2003, 87 perc, r. Kristen Coury) Magyarorszá-
gi forgalomba nem került, csak a Fesztiválon látható!
Ismerd meg az igazi melegmaffiát! Stephen és Danny
egy manhattani pár, akiknek mindenük megvan. Aztán
egy napon Stephen szüleinek meglepetésszerû láto-
gatása azzal fenyeget, hogy a fiúkról kiderül: õk a Maf-
fia verõemberei.
Mulatságos bonyodalmak következnek, ahogy a fiúk

felsorakoztatják macsó gengszter haverjaikat mint
pincéreket képzeletbeli cégük alkalmazásában. Inger-
lékeny travesztik és támadó jobboldali fanatikusok
színesítik a képet, mígnem a két szeretnivaló gazem-
ber felfedi valódi foglalkozását és mindent helyrehoz.

17.30: Német barátom
(Német, 2004, 18 perc, r. Wayne Yung) Magyarorszá-
gi forgalomba nem került, csak a Fesztiválon látható!
Egy meleg kínai-kanadai etnikai elõítéletekkel szem-
besül, miközben ideális barátját keresi Berlinben.

Egy komédia a félreértett kulturális identitásokról, egy
napló a bevándorlók elszigeteltségérõl és egy szerel-
mes levél egy lehetett-volna baráthoz.

18.00:  Danny a mennyekben
(Kanadai, 2001, 89 perc, r. Denis Langlois) Magyar-
országi forgalomba nem került, csak a Fesztiválon lát-
ható!

20.00: Bársony-nyalóka
(Angliai 2002, DVD, színes, 3 részes tévésorozat, 180
perc, r. Geoffrey Sax) Magyarországi forgalomba nem
került, csak a Fesztiválon látható!

Sarah Waters azonos címû regénye alapján készült
film az idei fesztivál nagyszabású kosztümös leszbi-
kus eposza. A vérbõ történet az 1890-es évek Angliá-
jában játszódik, bemutatja a XIX. századi zenés szíin-
ház parádés világát, melyben férfiakat imitáló táncos
komikáké a fõszerep.

Tarkovszkij-terem

16.00: Nem fenékig tejfel
(Anglia, 2002, 91 perc, r. Bille Eltringham)

Forgalmazza: Másképp Alapítvány

Spike frissen szabadul a börtönbõl, az idõsebb, meg-
fontolt Heaton pedig, akinek kezd jól menni a sora, ér-
te megy, hogy hazavigye. Aztán kifogy a benzin, és
amikor a furcsa páros begyalogol a legközelebbi
farmra segítségért, a gazda rablónak nézi õket és elõ-
kerül a puska. Ha pedig elõkerül egy puska, annak el
is kell sülnie, és a kavarodásban Spike véletlenül le-
lövi a férfi lányát. A megzavarodott páros beleveti ma-
gát a közeli ingoványba, a környék lakossága pedig
keresésükre indul, lezárva minden menekülési lehetõ-
séget. Mindez izgalmas, de egyben nagyon nyomasz-
tó is tud lenni, ahol, akármilyen lúzerek is, mégis a
két üldözöttért kezdünk izgulni, pedig tudjuk, milyen
kevés esélyük van.

18.30: A Masculus Kiadó könyvbemu-
tatója

a szerzõk részvételével. Pipás István Olivér Most címû
verseskötete és a svéd Håkan Lindquist Testvérem
Testvéred címû regénye.

A bemutató elõtt és után dedikálási lehetõség.

www.masculus.hu

19.30: Író-olvasó találkozó Ladányi
Lászlóval

A homoszexualitása miatt Romániában bebörtönzött,
majd Németországba emigrált szerzõvel Láner László
beszélget az életérõl és az Én és a férfiak címû novel-
láskötetérõl.
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20.30: Melegség és párkapcsolat
Tényleg olyan nehéz ismerkedni? Hiszünk-e igazán
abban, hogy melegként is megtalálhatjuk a párunkat?
Mi kell egy jó párkapcsolathoz? Hûség és hûtlenség...
Igények, elvárások... A távkapcsolat õrültség lenne?
(DAMKÖR)

22.00:  Tudatlan tündérek
(Olasz-francia, 2000, 106 perc, r. Ferzan Özpetek)
Forgalmazza: Másképp Alapítvány
Antonia (Margherita Buy) és Massimo (Andrea Ren-
zi) több mint egy évtizede élnek boldog házasságban.
Massimo meghal egy autóbalesetben, Antonia pedig
kezdi átvizsgálni a férfi holmijait és közös életük em-
lékei után kutat. Massimo irodájában egy festményre
bukkan, és az ajánlásból rádöbben, hogy férjének sze-
retõje volt.

Bódy-terem
16.00: Nincs más hátra, mint elõre!

(Német, 2001, 90 perc, r. Pierre Sanoussoi-Bliss)
Magyarországi forgalomba nem került, csak a Feszti-
válon látható!

18.00: Frida
(USA, 2002, 118 perc, r. Julie Taymor) Forgalmazza:
UIP-Duna Film
A Frida egy politikai, mûvészi és szexuális forradal-
már bátor, megalkuvást nem ismerõ, provokatív és el-
lentmondásos életének megrendítõ, felkavaró és le-
nyûgözõ krónikája. A film Oscar-díjat nyert a legjobb
kísérõzene és a legjobb smink kategóriájában.

20.00: A család és a haverok
(USA, 2003, 87 perc, r. Kristen Coury) 

21.30: Német barátom
(Német, 2004, 18 perc, r. Wayne Yung)

22.00: Az órák
(USA, 2002, 110 perc, r.Stephen Daldry)
A történet három tér- és idõsíkban zajlik, s három nõ
lelkébe enged betekintést.

Huszárik-terem
15.00: HIV/AIDS-megelõzés

A Háttér Társaság a Melegekért egyesület 2003-ban
az Egészségügyi Minisztérium és egy AIDS-megelõ-
zéssel foglalkozó alapítvány (CAIR; Milwaukee, USA)
támogatásával AIDS-prevenciós program hazai adap-
tálását kezdte el. Az elõadáson és az azt követõ be-
szélgetésen az intervenciós programmal, annak elmé-
leti hátterével és az eddigi tapasztalatokkal ismerked-
hetnek meg az érdeklõdõk.

16.30: Nõi kerekasztal
Beszélgetés nõszervezetekkel szolidaritásról, leszbi-
kusságról. Tervezett vendégek: a magyarországi nõ-
szervezetek és a pártok nõtagozatainak képviselõi,
többek között a MANÉSZ, a Nõi Média Lobbi, a Mona,
az Esztertáska, a Közéleti Roma Nõk, az Anyahajó
Egyesület, az Esélyegyenlõségi Kormányhivatal, az
MSZP nõtagozata, a Fidesz nõtagozata, az IGEN, a
Labrisz, a HCM és a Minõk részérõl.

18.00: Az azonos nemûek élettársi vi-
szonya Magyarországon

Az azonos nemûek élettársi kapcsolatát elismeri a ma-
gyar jog. De vajon valóban azonos jogokat ad a törvény
az ilyen pároknak? Elegendõ-e az élettársi viszony a me-
leg-leszbikus pároknak, vagy szükség lenne a házasság
intézményének a megnyitására is? Az elõadást követõen
beszélgetésre és közös gondolkodásra invitáljuk a kö-
zönséget. (Háttér – Meleg Jogsegély Szolgálat)

20.00: Szivárvány Filmklub

Július 3., szombat

KKeerreeppeessii  tteemmeettõõ
VIII., Fiumei út 16.

11.00: Kertbeny Károly síremlékének
megkoszorúzása

A sírnál rövid ünnepi beszédek hangzanak el, a me-
legegyesületek elhelyezik koszorúikat.

Buñuel-terem
11.00: Ökumenikus istentisztelet és
bensõséges beszélgetés

Az Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homoszexuáliso-
kért programja.

21.30: Fesztiválfilm-vetítés
Ismétlés a magyarországi forgalomba nem került,
csak a Fesztiválon látható filmek közül.

FFeellvvoonnuulláássii  ttéérr
14.00: Gyülekezõ, bemelegítés, zene és be-
szédek.
15.00:  Melegbüszkeség-nnapi  felvo-
nulás

ÚÚttvvoonnaall:: Andrássy út – Erzsébet tér – József Attila ut-
ca – Roosevelt tér – Lánchíd – Lánchíd utca –
Döbrentei tér – Tabán, Kereszt utca.
Az idén nem az Erzsébet hídon vonulunk, hanem a
nyári hétvégenként amúgy is gyalogos Lánchídon.

17.00:  Megérkezés a Tabánba
Beszédek, zenés mûsor, piknik. Fellépnek: Ludditák, A
Színház- és Filmmûvészeti Egyetem végzõs musical-
szakos hallgatói – Peller Anna, Balogh Anna és
Nádasi Veronika –, valamint Serbán Attila.

18.00:  Elvonulás

MMaassppeedd  EEvveennttss  HHaallll
XIII., Váci út 84.

21.00  –  06.00: Rainbow Party 3.
A IX. Meleg és Leszbikus Fesztivál legnagyobb bulija,
a Fesztivál költségeit támogató party.
DJ. Alexx, Látványshow: lézer- és pirotechnika, go-go
fiúk, welcome drink. Az elsõ 500 vendég különféle
ajándékokból válogathat.
Jegyár: 21.00 – 22.30 között 2500 Ft, 22.30 után
3000 Ft.

Július 4., vasárnap

SSzzaabbaaddttéérrii  pprrooggrraammookk
11.00: Leszbikus piknik az Orczy kert-
ben (VIII., Nagyvárad tér)
15.00  –  18.00: Atlasz Sportpiknik

Az Atlasz Sportegyesület bulilevezetõ pikniket tart va-
sárnap délután. Várnak mindenkit, akinek kedve van
egy kicsit sportolni vagy csak szeretne egyet pihenni
a szabadban a fesztivál végén. A helyszínrõl és a pon-
tos programról bõvebben az egyesület honlapján:
www.atlaszsport.hu és a meleg elektronikus médiá-
ban lehet olvasni a fesztivál elõtti napokban.

MMûûvvéésszz  mmoozzii

Chaplin-terem
16.00: Roncsderbi Posta Irén elõadása.

Ketbeny Károly síremlékéhez a Kerepesi Temetõ fõbejáratától a
fõúton egyenesen lehet eljutni. A Jókai síremléktõl a harmadik

elágazás balra, a 34-es parcellában.

KEREPESI TEMETÕK
e
rtb
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y sírja
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Az Angyal bárban folyamatosan telt házat vonzó, újab-
ban a Spinoza-házban is bemutatott, korábban Psota
Irén által sikerre vitt zenés darab, amelyet a mûvész-
nõ megtévesztésig hasonló mása, Posta Irén ad elõ. A
bemutató Wizard támogatásával jön létre.

Buñuel-terem
15.30:  Nagyfilmek a kisvilágból

A Budapesti Leszbikus Filmbizottság új filmje! Fikció
és realitás kisfilmekben a Bizottság tagjainak agyte-
kervényeibõl. A kegyetlen nõ, a cowboy, a zenész és
az álarcosok saját köntösükben.

17.00: Elhagyom a várost
(USA, 2002, 89 perc, r. Brad Fraser) Magyarországi
forgalomba nem került, csak a Fesztiválon látható!
David egy sikeres mûvész, aki éppen múzsáját keresi.
Az inspirációt keresve egy pincéri állásra jelentkezik.
Amikor David végül felfedi, hogy titokban festõmû-
vész, Matt, a fõnöke rájön, hogy õ David mûveinek
szereplõje. Váratlan érzések lesznek úrrá rajta, és egy
kockázatos kapcsolatba keverednek, amely megvál-
toztatja az életüket.
A Sydneyi Meleg és Leszbikus Filmfesztivál díjnyertes
filmje.

19.00: Szõrme-politika
(Amerikai, 2001, 77 perc, r. Laura Nix)
Fassbinder Petra von Kantja óta nem ábrázolták lesz-
bikus kapcsolat hatalmi dinamikáját ily könnyedén
gonosz és mámorosan szexi színben.

20.15: Így szaporodnak a sellõk
(Angol, 2002, 9 perc, r. Joan Ashworth)
Ezek nem olyan klasszikus sellõk, hanem duci matró-
nák. A termékenységi ciklusuk nem sokban különbö-
zik az óriásteknõsökétõl, attól az egytõl eltekintve,
hogy arra evez egy szerencsétlen tengerész. Hogy ez
utóbbi mondat mit jelent, reméljük kiderül, ha meg-
nézzük a filmet.

20.30: Bársony-nyalóka

Tarkovszkij-terem
15.30: Melegek a mûvészetben

Beszélgetés meleg és leszbikus, illetve a melegséget
mûveikben megjelenítõ képzõmûvészekkel, filmesekkel
és színházi emberekkel munkájukról, és benne a me-
leg/leszbikus „szál” jelentéseirõl. A meghívott résztve-
võk: Szilágyi Lenke, Fábián Évi, Katrin Kremmler, Czeizel
Gábor és mások. Moderátor: Gordon Agáta (Labrisz)

17.30: Az egyenlõ bánásmódról szóló
törvény a gyakorlatban

A Háttér Társaság kontra Károli Gáspár Református
Egyetem pere. Az új antidiszkriminációs törvény fõbb
vonalai. A közérdekû igényérvényesítés lehetõsége
társadalmi szervezetek részére.
Egyház, állam, autonómia. Kárpáti József elõadását
követõen beszélgetésre és közös gondolkodásra invi-
táljuk a közönséget.

19.30: Transzszexuálisok az egészség-
ügyi-szociális ellátórendszerben

Beszélgetés az azonos címû, frissen lezárult kutatás
munkacsoportjának tagjaival tapasztalataikról, a kuta-
tás következtetéseirõl. Minden érdeklõdõt, érintettet,
szakembert várunk egy közös beszélgetésre.

21.30: Második bõr
(Spanyol, 1999, 106 perc, r. Gerardo Vera) Forgalma-
zó: Másképp Alapítvány
A szerelem nem mindig egy irányban halad. Alberto
és Elena házassága válságban van. Alberto talált vala-
ki mást, és tisztába akar jönni az érzéseivel. Elena úgy
fogadja a helyzetet, mint élete egy újabb fejezetének
kezdetét, és megpróbál erõs maradni. Diego számára
pedig minden egyre bonyolultabb.

Bódy-terem
15.30: Hova tovább, szolidaritás?

Alter-globalisták, humanisták, zöldek és LMBT-akti-
visták találkozója.

Az elmúlt években számos szervezet fejezte ki szoli-
daritását a melegekkel és leszbikusokkal, polgárjogi
mozgalmukkal és emberi méltóságuk elismeréséért
folytatott küzdelmükkel. 

Hogyan tovább? A szolidaritás szimbolikus megjele-
nítésén túl mit tehetünk? Létrejöhet-e egy szorosabb,
kölcsönösségen alapuló, stratégiai együttmûködés a
különbözõ mozgalmak között?

Minden érintettet és érdeklõdõt szeretettel várunk egy
mozgalom-közi találkozóra. (Zöld Fiatalok)

17.30:  Leszbikus rövidfilmek
Teo okítása (Amerikai, 2003, 15 perc, r. Diane Dodge) 

A leszbikus tízparancsolat (Amerikai, 2002, 28 perc, r.
Lee Friedlander)

Így szaporodnak a sellõk (Angol animáció, 2002, 9
perc, r. Joan Ashworth)

Berlin beshert (Német, 2002, 29 perc, r. November
Wanderin)

19.30: Tiresia
(Francia-kanadai, 2003, 115 perc, r. Bertrand Bonello)

A hihetetlen szépségû brazil transzvesztitát, Tiresiát
Terranova, a költõi vénával megáldott esztéta elrabol-
ja, hogy csak az övé legyen. Ám a napi hormonadag-
jától megfosztott Tiresia lassanként kezd átváltozni.
Terranova megvakítja a lányt, és halottnak gondolván,
vidéken hagyja. A férfi és nõi lét közt szánalomra mél-
tó helyzetben rekedt Tiresiát egy egyszerû fiatal lány,
Anna fogadja be és kezdi ápolni. Lábadozás közben
Tiresia új, különleges képességet fedez fel magában:
a jóstehetséget. A helyi plébánosnak nincs más vá-
lasztása, szembe kell szállnia Tiresiával…

22.00: Nagyfilmek a kisvilágból
A Budapesti Leszbikus Filmbizottság új filmje!

KKuullttiipplleexx
IX., Kinizsi u. 28.

Kisterem
16.00: Segítség, nem találom önma-
gam!

Pszichodráma mûhelymunka.

Ki vagyok? Milyen vagyok? Milyennek látnak a többi-
ek? Elfogadom magam olyannak, amilyen vagyok?
Vannak dolgok, melyeken változtatni szeretnék? Meg
akarom valósítani önmagam? Mindezen célok eléré-
séhez milyen akadályokat kell leküzdenem? Honnan
meríthetek erõt a küzdelemhez?

Kérjük a pontos megjelenést, mert a késõn érkezõket
sajnos nem tudjuk beengedni! Vezeti: Szabó Ferenc
pszichodráma-vezetõ.

Nagyterem
19.30: Színe és fonákja

Irodalmi performance. Elõadás két részben, egy köz-
játékkal. Egy versmondóval, két táncossal. Versmon-
dó: Bártfai A. Márk, táncosok: Fakan Gabriella és Póc-
sik Tamás. Idõtartalma: kb. 100 perc.

A magyar és a világirodalom jelentõs alkotásai egy
összefüggõ drámai szerkezetben.

22.00: Záróparti a Kultiplexben
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Rágcsálj répát!
AA  bbaarrááttoomm  ffooggyyóókkúúrráázziikk..

EEzz  ppeerrsszzee  jjóó  hhíírr,,  mmeerrtt
iillyyeennkkoorr  mmiinnddiigg  éénn  ffoo-

ggyyookk  llee  nnééhháánnyy  kkiillóótt,,  ddee
rroosssszz  hhíírr  iiss,,  mmeerrtt  aa  kkoopp-
llaalláássttóóll  iiddeeggeess  lleesszz,,  ééss

mmiinnddeennéérrtt  vveelleemm  üüvvööllttöö-
zziikk,,  ééss  ccssaakk  aakkkkoorr  ffoogg
mmeeggnnyyuuggooddnnii,,  aammiikkoorr
vvééggrree  mmeeggiisszziikk  úújjrraa  öött

üüvveegg  ssöörrtt,,  ééss  bbeevváágg  eeggyy
ffééll  oollddaall  sszzaalloonnnnáátt  lliillaa-
hhaaggyymmáávvaall..  EEttttõõll  aazzttáánn

úújjrraa  hhíízzáássnnaakk  iinndduull,,  ééss  aa
vvééggeerreeddmméénnyy  kkeettttõõ  nnuullll

aa  hháájjhhuurrkkáákk  jjaavváárraa..

Nem mintha a karcsúsodás reményte-
len küzdelem lenne. Csak éppen jól kell
csinálni. Mert ugye azt senki nem gon-
dolja komolyan, hogy egy életen ke-
resztül lehet aszkétaként kerülni a fi-
nom húsokat, a hidegen habzó sörikét
meg a tepertõs pogácsát. Ilyen nincs.
Ha viszont valaki néhány hónapig tart-
ja csak magát szigorú éhkoppon, aztán
újra emberhez méltón szeretne élni, a
koplaláshoz szokott szervezet meg-
bosszulja magát, és minden lehetséges
kalóriát kisajtol a táplálékból, amihez
újra hozzájut. A csúcsra járatott emész-
tés aztán a legkisebb félrelépésbõl is
meglepõ mennyiségû tartalék zsírt ké-
pes felhalmozni deréktájon.

Önként adódik a következtetés: ha
valaki hízásra hajlamos, egész életében
õriznie kell a vonalait, mint harapós te-
relõkutyának a nyájat, de ezt úgy kell
véghezvinnie, hogy ne szenvedjen tõle
túlságosan.

Ha valaki gyõztesen akar kikerülni
ebbõl az embert próbáló küzdelembõl,
azaz nemcsak le akar fogyni, de meg is
akarja tartani szexi formáit, akkor
egyen! A fogyókúrát, bármilyen megle-
põ is, evéssel lehet csak hatásosan meg-
vívni! De nem mindegy, hogy mit,
mennyit, hogyan és mikor. A koplalást
és a korgó gyomrot felejtsük el.

Mit? Hát lényegében mindent. Gon-
doljuk végig, hogy mi az, ami a legjob-
ban tágítja a körméreteket, és azokat
óvatosan közelítsük meg, akár egy idõ-
zített bombát. Ha mondjuk szomjasak
vagyunk, próbáljunk a kóla helyett ás-
ványvizet vagy jeges teát inni. Ha be-
vásárolunk, nézzük a tejföl zsírtartal-
mát és vegyük a legalacsonyabb száza-
lékot, de még jobb, ha kefírrel helyette-
sítjük. Ha sajtra támad gusztusunk, az
ömlesztett, tejszínes sajtok helyett va-
lami szárazabbat emeljünk le a pultról,
a zsíros tarját cseréljük ki
pulykamellpárizsira, a sertést baromfi-
ra, a banánt almára. Ha olajjal sütünk,
nem marad ott másnapra az ellenáll-
hatatlan, friss kenyérre kívánkozó

sültzsír. Millió apró fo-
gás léte-

zik, amely nem okoz elvonási tünete-
ket, és mégis szinte észrevétlenül lecsi-
peget a kalóriákból. Legyünk kreatívak,
és találjuk meg ezeket.

Mennyit? Majdnem ugyanannyit,
mint eddig, csak kicsit mindenbõl ke-
vesebbet. A kávéba tegyünk egy kanál-
lal kevesebb cukrot, a pirítóba eggyel
kevesebb szelet kenyeret. Vajazzunk
vékonyabban. Sokszor együnk: egy nap
legalább ötször. Ha az ember hasa üres,
hajlamos feladni elveit. De egy kis gyü-
mölcs, egy-két korpovit, egy kefír,
mondjuk egy cerbonaszelet jobb belá-
tásra téríthet. Próbáljunk kevesebbet
tartózkodni éttermek bejárata és cuk-
rászdák kirakata elõtt. Sajnos manap-

ság az ember ki sem
léphet úgy az utcára,
hogy ne botolna
gyorsétkezdékbe, fi-

nompékekbe és piz-
zériákba.

Mint-
h a

a z
e g é s z
v á r o s
e g y
ó r i á s i
k o n y -
h á v á
v á l t o -
zott vol-
na. De

egyet fo-
g a d j u n k

meg szi-
gorúan:
a kije-
lölt ét-
k e z é -
seink
k ö -
z ö t t
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soha ne nassoljunk. Ha hozzászoktatjuk
magunkat, hogy nem állunk meg min-
den fagyizó elõtt, egy idõ után már nem
is lesz olyan nehéz hideg távolságot tar-
tani a csokoládétölcséres sztracsatel-
lától és társaitól.

Hogyan? Lassan! A gyomor körülbe-
lül az etetés elkezdése után húsz perc-
cel jelez az agynak, hogy megtelt. Ak-
kor is, ha jól átvágtuk, és ez alatt az idõ
alatt csak vékonyra szeletelt almát maj-
szoltunk, vagy addig csócsáltuk a pari-
zerünket, amíg eltelik a kritikus idõ. Az
éhségünket (legalábbis egy darabig) ez-
zel a kis csellel el tudjuk verni. Remek
rágcsálnivaló a sárgarépa, fõleg tavasz-
szal, amikor zsenge és finom. A megke-
seredett öreg gyökereket inkább kerül-
jük. Jó, ha beszuggeráljuk magunknak,
hogy nem kell mindent felfalnunk, ami
a tányérunkon van. Nem baj, ha marad,
majd megesszük legközelebb. Még a
fülembe cseng édesanyám kedveskedõ
hangja: csak nem fogod otthagyni azt a
falatot?! De igen! Tessék nyugodtan
otthagyni! Apró, de hasznos fogás, ha
már akkor visszapakoljuk a kaját a
frizsibe, amikor még nem fejeztük be
az evést. Ha már a vége felé járunk, pa-
koljunk el, és csak azután kapjuk be az
utolsó harapást. Hiába érezzük azt,
hogy még belénk férne valami, nem
fogjuk elölrõl elkezdeni a terítést. Az
sem mindegy, mivel van megrakva az
éléskamra. Ne kínozzuk magunkat fö-
löslegesen, csak veszélytelen anyago-
kat tartsunk otthon, abból is keveset.
Ehhez a párunk szolidaritása is kell,
legjobb közösen fogyókúrálni magun-
kat. A bevásárlás sarkalatos pontja a si-
keres kalóriavesztésnek. Ezen a meg-
mérettetésen bukhatunk a legnagyob-
bat. Ha valami zaftos cubák láttán ösz-
szefut a nyál a szánkban, máris el va-
gyunk veszve. Éhesen soha ne menjünk
vásárolni. Inkább együnk elõtte vala-
micskét, az sem baj, ha kicsivel túllép-
jük a keretet, legalább utálni és büntet-
ni fogjuk magunkat.

Mikor? Bármikor, ami a legjobban
megfelel az életformánknak. Csak az-
tán tartsuk magunkat az általunk kije-

lölt étkezésekhez és a szünetekben le-
gyünk szigorúan önmegtartóztatók. Ké-
sõ este, lefekvés elõtt, tévézés közben
ne! Társaságban (hacsak nem ebédre
hívtak) ne! A pattogatott kuki, ropi,
csipsz aljas árulók, azt hisszük, hogy
áh, ez semmi, csak éppen ropogtatok,
pedig attól épülnek csak igazán a zsír-
téglák! Ha hódolunk az alkoholnak,
vagy buliba megyünk, ahol muszáj in-
ni, inkább a borra szorítkozzunk, még
inkább nyerõ a fröccs. Néhány dupla
whisky az egész napi küzdelmünket
tönkrevágja kalóriailag.

És végül van egy csodaszer, amit
mindenki ismer, de annál kevesebben
alkalmaznak: mozogni, mozogni, mo-
zogni. A mozgásnak számtalan formája
van, és mindenki megtalálhatja közülük
azt, ami számára a legkedvesebb. Az is
jó, amire most éppen gondolsz, ked-
ves olvasó, de nem biztos, hogy min-
dig van hozzá megfelelõ partner, úgy-
hogy valami olyat kell választani,
ami beépíthetõ az életünkbe, nem túl
macerás, és folyamatosan tudjuk mû-
velni. Lehet otthon hasizmozni, né-
hány fekvõtámasszal megspékelve,
vagy kocogni reggel munkába menet
elõtt (este lefekvés elõtt
is jó), lehet bicikliz-
ni, konditerembe
járni, kirándulni.
S z i n t e
mindegy,
h o g y

mit csinál az ember, hiszen a napi fél-
órás séta is sokat segít, csak az a lé-
nyeg, hogy rángassuk ki magunkat a
korábbi tespedésbõl, és váljon életünk
elmaradhatatlan részévé a sport. Éges-
sük azokat a fránya kalóriákat. Válasz-
szuk a lépcsõmászást a liftezés helyett,
ne az autóval járjunk piacra, inkább ci-
peljük a cekkert, és ha elmegy az or-
runk elõtt a villamos, ne dühöngjünk,
hanem vágjunk neki gyalog a követke-
zõ megállónak.

Ha szépen, lassan, kitartóan, odafi-
gyelve, sárgarépát rágcsálva, sétálgatva
átalakítjuk a szokásainkat, egyszer csak
észrevesszük, hogy bõ a nadrág, nem
domborodik a pocak, és egyre többen
jönnek utánunk, amikor a Magnumban

bevonulunk a szaunába.

-ró-
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A tûz és a jég országában
BBáárr  IIzzllaanndd  mmeesssszzee  vvaann,,
ééss  eezzéérrtt  nneemm  ttaarrttoozziikk  aa
lleeggnnééppsszzeerrûûbbbb  ttuurriisszzttii-

kkaaii  úúttii  ccééllookk  kköözzéé,,  aazzttáánn
aa  ggyyaakkrraann  zzoorrdd  iiddõõjjáárrááss

ééss  aa  mmaaggaass  áárraakk  ssookk
mmiinnddeennkkiitt  vviisssszzaattaarrttaannaakk

aattttóóll,,  hhooggyy  ootttt  ttööllttssee
sszzaabbaaddssáággáátt,,  vvaaggyy  aann-

nnaakk  eeggyy  rréésszzéétt,,  aakkii  mméégg-
iiss  eellvveettõõddiikk  ooddaa,,  bbiizzoo-
nnyyáárraa  nneemm  bbáánnjjaa  mmeegg..

GGeejjzzíírreekk,,  vvuullkkáánnookk,,  vvíízz-
eesséésseekk,,  gglleeccccsseerreekk,,  tteerr-

mmáállffüürrddõõkk  ééss  kkiittûûnnõõ
ggaasszzttrroonnóómmiiaa  vváárrjjáákk  aa

vveennddééggeekkeett..  CCssooddáállaattooss
ttáájjaakk,,  ööbbllöökk,,  kküüllöönnffééllee
rriittkkaa  mmaaddaarraakk  ééss  sszzáá-

mmooss  mmááss  tteerrmméésszzeettii
ccssooddaa  tteesszzii  ffeelleejjtthheetteett-

lleennnnéé  aazz  ééllmméénnyyeekkeett..

Izland Európa egyik legkisebb né-
pességû országa: 290 ezer lakossal,
akik nem tagjai az EU-nak. Itt még
nyáron is ritkán emelkedik 20 fok
fölé a hõmérõ higanyszála, és a tél
nemcsak hideg, de hosszú és sötét is.

A geotermikus energia felismerése
és kihasználása óta Izland Európa
egyik legmagasabb életszínvonallal
büszkélkedõ országa lett. A vékony
földkéreg alól szinte mindenütt fel-
törõ meleg források biztosítják az

elektromos energiát, a fûtést és a me-
legházak folyamatos mûködtetését.
Nincs szénfûtés, a víz kristálytiszta,
és irigylésre méltóan jó a levegõ.

Érdekesség, hogy itt van a világ
egyetlen falloszmúzeuma, ahol a vi-
lág összes élõlényének ki van állítva
a pénisze.

A fõváros, Reykjavík legfontosabb
bevásárlóutcájában, a Laugavegur 3.
alatt mûködik a melegközpont, aho-
vá azért is érdemes benézni, mert itt

t ü k ö r k é p
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lehet pontos információt kapni a me-
legbárokról és -diszkókról. A köz-
pontban van könyvtár, és esténként
bárként is mûködik az intézmény.

Az 1970-es évekig gyakorlatilag
nem volt látható melegélet Izlandon.
A melegek vagy elrejtõztek, vagy
sokan mint szexuális-politikai mene-
kültek Európa más, toleránsabb or-
szágaiba vándoroltak ki. 1975-ben
tört meg a csend, amikor az elsõ me-
leg nyíltan felvállalta hovatartozását
a médián keresztül. 1978-ban húsz
taggal alakult meg a Samtökin, a me-
legek és leszbikusok szervezete. Ma
400 tagja van, és a kormánytól, vala-
mint Reykjavík városától kapott tá-
mogatásokból mûködik.

Közben több melegszervezet is
alakult, és a Szociáldemokrata Párt
már 1985-ben felvette a programjába
a melegjogok védelmét. A parlament
végül is csak 1992-ben hozott tör-
vényt a leszbikusokat és a melegeket
sértõ diszkrimináció ellen, majd
1996-ban törvényes lett az azonos
nemû párok kapcsolata. Az örökbe-
fogadást ugyan nem engedi a tör-
vény, de ha valamelyik partnernek
már van gyereke, a pár közösen gya-
korol szülõi felügyeletet egy 2000-
ben hozott törvény szerint. Egyéb-

ként még a liberális skandináv orszá-
gokhoz képest is elenyészõ a mele-
gek jogait ellenzõ honatyák száma
az izlandi törvényhozásban.

Felmérések eredményei szerint az
izlandi társadalom nagyobb nyitott-
ságot és toleranciát mutat a melegek-
kel és a leszbikusokkal kapcsolat-
ban, mint a többi nyugati ország.
1990-ben egy közvélemény-kutatás
során megkérték az embereket, hogy
egy 1-tõl 10-ig terjedõ skálán jelöl-
jék meg, mennyire elfogadható szá-
mukra a homoszexualitás. Az izlandi
megítélés 5,5 volt más országok 4,7-
es átlagával szemben, míg az USA-

ban ez a szám 3,0. Egy 2000-ben ké-
szült Gallup-felmérés megállapítot-
ta, hogy az izlandiak 53%-a támo-
gatja, hogy a meleg és leszbikus pá-
rok örökbe fogadjanak gyerekeket.

Augusztus közepén Reykjavík
központjában rendezik meg a meleg-
fesztivált, ahol várhatóan 25 ezer
ember vesz részt. A város 22 ezer
dollár támogatást adott a tavalyi Gay
Pride ünnepséghez és támogatja az
InterPride 2004 elnevezésû, meleg-
témájú nemzetközi konferenciát.

Itt hideg van, de jó melegnek len-
ni.

ÁN
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Mezsgyemente
Gazsi-túra a Dél-Bakonyban és a Balaton-felvidéken

Amikor  este  a  tábortûz-
nél  bámultuk  a  lángo-

kat,  sandán  rám  nézett
Gazsi:  „Te  még  nem

írtál  a  túráinkról...”
A  francba!  Ha  ezt  elõre
tudom...  legalább  kinyi-

tom  a  szemem.  Mert
így,  civilként  az  ember

nem  koncentrál  semmi-
re.  Ráadásul  szinte

csak  a  mai  nap  ugrik
be.  Most  visszatekerni

az  agyam,  mi  is  volt
pénteken...

Utánaszámoltam: ez a 13. többna-
pos túra. Nem babonás Gazsi, hogy
pont egy BÁND nevû faluban kez-
di... (én nem bánom, csak te bánd!)

Akkor még az esõ sem esett.
Olyan szép volt az a harsogó zöld a
vonat-busz muszáj-üldögélése után,
hogy a fene se figyelte a jelzéseket...
Illetve Gazsi mégis, így még idejé-
ben átcaplattunk egy réten meg egy
megduzzadt patakon. Tíz perc múl-
va úgy néztem ki, mint akire egy he-
te már nem mostak. Kezdésnek pont
jó... :). Bár az sem tûnt megszokott-
nak, hogy kétméteres vadvédõ hálón
keresztül ment át az út – se létra, se
lift... Mibõl maradnak ki azok, akik
csak az Action félhomályán át nézik
a világot!

Aztán, hogy szebb legyen a világ,
hátizsákom pántja bekrepált, rázen-
dített az esõ, a Kab-hegyen megder-

mesztett a szél, a fák közé bekúszott
a köd, és már nem azt néztem, hogy
milyen az elõttem haladó feneke,
hanem hogy mászik-e rajta kul-
lancs...

Nézzük csak: május 28-tól 31-ig
fölcsaptunk huszonvalahányan ba-
konyi betyárnak. Már megint nem
visítozó buzik hajigálták hajtûiket a
fák közé (ahogy sokan hinni vélik),
hanem diáktól nyugdíjasig, sport-
embertõl edzetlenig terjedt a skála.

Pakkjaink úri módon elõreautó-
káztak, mi meg: in medias res zúgó
patak, combig érõ vizes fû, fölázott
vetés, kétméteres kerítés, s a baromi
meredek Miklós Pál-hegy csigázta a
kedélyeket. Míg tiszafára vadász-
tunk a tiszafásban, elaléltunk az
alattunk kitáruló meseszép pannon
táj kékellõ zsályamezõitõl, levegõ
után kapkodva hagytuk, hogy bevi-
gyen Gazsi a bakonyi rengetegbe.

(Tavaly megdicsértük aprólékos
A-B-C túratervéért. Ettõl vérszemet
kapott, s az idén F-ig meg se állt.)

A szerencse közénk sodort újra
egy geológust, aki hatalmas lelkese-
déssel taglalt mindent, mi taglalható
volt: nemcsak álmélkodhattunk az

t ü k ö r k é p
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úrkúti õskarszton, hanem a hajdani
mangánbánya történetét is megis-
merhettük (Németh Lajos-i hevület-
tel elõadva). Olyan elánnal beszélt a
hajdani felszínformáló erõkrõl,
hogy az ember gusztust kapott egy
azonnali vulkánkitörésre. De az
enyvesszegfût is kapásból meghatá-
rozta: ez a virág nevéhez képest nem
kleptomániás, hanem a szárán egy-
egy ragadós sávval rovarokat fog.
Hogy mire jó ez neki?! Pasikra va-
jon a módszer alkalmazható??

Újra csendesen rázendített az esõ,
s két napig esze ágában se volt eláll-
ni. Néha csak szitált, erõt gyûjtött.
Nedvesítés oké, vajon óvszer is fog
esni?

A Kab-hegyi kilátónál mintha egy
tejesüveg belsejébe bámultam vol-
na. Alant sûrû pára, bõrünket metszõ
szél, gatyánkon egy csomó éhes kul-
lancs... Itt már mindenki tudta, mit
volt hiba az elõreküldött csomagok-
ban hagyni. De borúra derû, hama-
rosan lakott helyen futhatott a nar-
kósabbja rekordot 100-on egy kávé-
ért (és csúcsot a busz után). Cipõnk
közben megmutatta, hol fog dör-
zsölni eztán, hogy tud csicsogni a
víztõl, mennyi sarat képes magához
ragasztani.

Áldás volt megpillantani a csicsói
csodaszállást: gyönyörû erdészház,
4-6 ágyas szobák, hideg-MELEG!
folyóvíz, egy tiszta, száraz érzés, lá-
bunkban 28 km, szobánkban demi-
zsonnyi zugborocska, s a konyhában
Péter!!!, ínycsiklandó illatok köze-
pette, mérgesen, kevesellve az
egyszem gáztûzhelyet ennyi éhes
száj betöméséhez.

Kipihent, újakkal bõvült csapatun-
kat a második nap reggelén vidám
õszi esõ fogadta, mire azonnal ala-
kult egy fürdõszekció a mazochista
gyalogosok ellenében.

Busz – Veszprém – cukrászda –
sütemények-fagyik – busz – Fel-
sõörs: az Árpád-kori templomtól
kezdtük az aznapi 33 km-es sza-
kaszt. Harsogó zöld lombok, lila

enyvesszegfûk, kecses nagyezerjó-
fû-virágok, nyíló akácok, harapniva-
ló hegyi levegõ, a szépséges hazai
táj, a kifogyhatatlan történetek, de-
rû, vidámság, hernyók, a csapathoz
tartozás érzése (Szeretne Ön, Höl-
gyem-Uram, egy dinamikus csapat
nagyszerû tagja lenni? :) reklám...)

Istenem, de szép is!

Ha esõ helyett például a nap sütött
volna – akkor rálelhettünk volna a
nevezetes 300 éves tölgyre. (Lap-
zártakor érkezett: megtaláltuk még-
is! Csak én voltam kelekótya. Állí-
tólag nem is látszott olyan öregnek,
pár évet bátran letagadhatott volna a
korából.) Ám kárpótolt a Koloska-
tetõ vad sziklameredélye. Meg a ki-
kibukkanó Balaton. A Jókai-kilátó-
tól pont látni is engedte az idõjárás.
Meg elvarázsolt a Lóczy-barlang
mélye, meg a többi csoda.

Pécselyrõl a Zádor-hegyre men-
tünk vala: lenyûgözött a hajdani,
Anjouk idejében épült vár hatalmas
halszálka-váza. Hegyes-völgyes,
dimbes-dombos kanyargók után
Vöröstó, az erõdfalu kálváriájának
stációi közt elszuszogtuk az idõt: de
olyan rendes buszosunk akadt, hogy
kedvünkért lépésben haladt a köz-
ségben. Így páholyból nézhettük ezt
az országos csodát. (Gazsi újítása a
busszal kombinált gyaloglás:
hmm... korosodik, meg-megfárad õ
is...)

(Azért érdekesen összegyúrt kép-
zõdmény az ember: cipõm talpa sú-
lyos a ráragadt sártól, gatyám térd
alatt csupa ramaty, jó lenne egy ká-
vé, kisüthetne a nap végre, elállhat-
na ez a nyavalyás szitálás, hol fá-
zom, hol izzadok...vakarózom, mert
allergiás vagyok a nagyezerjófûre –
és mégis határozottan jól érzem ma-
gam itt.

Fél füllel követem Laci indonéz
élményeit, Rita nyelvészeti eszme-
futtatásait, lyukat beszélek minden-
ki hasába, aki egy kicsit is lefékez
mellettem. Hallgatom, ki hogyan
kezdte annak idején, mitõl volt bol-
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dog, mi nyomasztotta hajdan. Idõn-
ként átcsoportosulunk: alkalmi pe-
dagógus-, családapa-, félénk meg
rutinos stb. szekciók alakulnak gya-
loglás közben, csapongó témák sze-
rint bontva. Kell ettõl jobb hely?)

Miután végigettük ezt a napot is,
Péter újbóli bravúrját élvezhettük
hasilag, + Gazsi elõrelátását, hogy
befûttetett ezen a késõ õszi május
30-án. Száradt a ruha, engedett a
gémberedett test, hortyoghatott gaz-
dája...

A harmadik nap KISÜTÖTT A
NAP!!! fütyültek a rigók, idétlen-
kedtek a csélcsap füzikék (nem

szex: madár!), édes lett az akác vi-
rága, meg szép az élet, hánytuk a
fittyet, átszeltük a Hamuházi rétet,
a Som-kúti legelõt, mentünk a

Burnót-patak völgyében.
B a l a t o n -

henyén he-
n y é l -
t ü n k ,

meg-

leptük a
kocsmát-

boltot, vet-
tünk min-

dent, ami egy
gyereknek

is árt, csokit-kólát-nápolyit.

A Juhászok kútjához egy csodás,
mély szurdokban, égig érõ fák alatti
félhomályban botoltunk, s az erdõ-
bõl kiérve kiszélesedett a táj, vakí-
tott a fény, simogatott a napsugár,
bûvölt a virágos májusi rét – elõre
hát!

A Bika-tónál találtunk egy szim-
patikus, szivárványszínû, csodaszép
bogarat: próbálkoztunk az örökbefo-
gadással – de ekkora védekezõ lö-
vellés... még egy gólyától is becsü-
let lett volna! (Eztán csak kullan-
csokkal próbálkoztunk: azokban
legalább volt ragaszkodás.)

Utunk során csak egyszer inog-
tunk meg igazán: A szentbékkállai
kõtenger szobányi ingóköve úgy
hintázott, mint egy japán földren-
gésszoba. Itt hátrahagytuk játszódni
azokat, akiket csak napi 20 km-re
hitelesítettek, s célbavettük a regé-
nyes Csobánc várát.

Vadítóan szép körpanoráma, sikló-
ernyõsök, edzett német nyugdíjasok,
s egy konkurens kéktúrás csapat.
Sokkal szebb volt a vezetõjük,

mint a miénk! (Hiába ajánlottunk
cserét...) A telhetetlenebbje a Gulác-
s, a Badacsony, meg egy Csevice-
forrás után sóvárgott, de újra busz,
Hegyestû, mászás, álmélkodás, kö-
vek, mesék, a monoszlói búcsú
mindkét sátra, apró románkori
templom, a temetõ, ahonnan múze-
umba vitték az utolsó védendõ kop-
jafát is.

Mentünk a hegyi borúton, meg
ahol hajdan alföldi gazdák vitték õr-
letni a gabonát Kapolcsra; hallgat-
tuk Peti meséjét a vigándpe-
tendiekrõl, meg a bivalyokról, mert
abból éltek, hogy a mély katlanból
csak ezek a jószágok voltak képesek
fölvonszolni a liszttel rakott szeke-
reket a platóra; meg hogy hét éve
egy Gazsi-túrán találtak egymásra
párjával. Tapostuk az erdõ csöndjét,
és sajnáltuk, hogy ez az utolsó nap.

Hát... nem is tudom, mit írjak.

Balázs

t ü k ö r k é p
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A hét törpe Rómába látogat, és mi-
vel ez igen nagy eseménynek szá-
mít, hát fogadja õket a Pápa is. Mor-
gó vezeti a csapatot, amikor üdvözli
õket a Pápa és megkérdi:

– Morgó, kedves fiam, mit tehetek
érted? 

– Excellenciás uram! Lenne egy
kérdésem. Vannak Rómában törpe
apácák? 

– Nem. Nincsenek Rómában törpe
apácák – feleli a Pápa rövid gondol-
kodás után. 

Néhányan a törpék közül elkezde-
nek vihogni, de aztán Morgó pillan-
tására elcsendesednek. 

– Akkor, kegyelmes uram, Euró-
pában azért van néhány törpe apáca?

– Nem, Morgó. Sajnos nincs
egyetlen törpe apácánk sem. 

Ekkor már a törpék nem bírják,
mind a hatan a földön fetrengve rö-
högnek, csorog a könnyük, csapkod-
ják a márványpadlót, majd kórusban
kiáltják:

– Morgó megdugott egy ping-
vint!!!

Morcmalac kajakra szájon csapja
nyuszikát egy palacsintával. Nyu-
szika lassan ránéz és megkérdi:

– Ez szándékos volt???

– Nem. Lekváros.

A jó tündér azt mondja a gonosz
kismalacnak:

– Teljesítem 2 kívánságodat.

– Legyen három! Mindig 3 szokott
lenni!

– Na jó, legyen három. Mi a máso-
dik?

Pista és Julcsa együtt legeltet a
mezõn. Pista meglátja, hogy Julc-
sáék bikája meghágja az õ tehenü-
ket. Odaszól a lánynak:

– Te Julcsa, mit szólnál hozzá, ha
én is úgy tennék, mint a ti bikátok?

– Csak nyugodtan, Pista, hisz tié-
tek a tehén.

Kérdés: Nyolcadik osztályba já-
rok, és az a problémám, hogy nemi-
leg még éretlen vagyok. Talán nemi
beteg vagyok?

Válasz: Maximum elmebeteg.

Megy a farkas az utcán, s meglát-
ja a nyuszikát a sarkon egy nagy ba-
seballütõvel. Megkérdezi:

– Mit állsz itt, nyuszika? 

– Bosszút!

Morcmalac aranyhalat süt a tûz fö-
lött nyárson. Arra jön a nyuszi és
mondja:

– Malacka, de hát ettõl az arany-
haltól kívánhattál volna valamit.

– Azon már túl vagyunk.

A fiatal bika a karámon kívül ke-

rülgeti a tehénkét. Nem sokáig bírja

a dolgot... átugrik a karámon, és

szóba elegyedik a tehénnel:

– Hogy hívnak? – kérdi a bika.

– Szûz Jolánnak, de nem vagyok

már olyan fiatal, szólíts csak Joli-

nak.

– Hát téged?

– Engem Tökös Ödönnek, de szó-

líts csak Ödönnek, mert a tököm

fönt akadt a kerítésen.

Morcmalac találkozik az öccsével,

aki szintén igen agresszív. Elállják

egymás elõtt az ösvényt és agresszí-

ven bámulnak egymásra, míg végül

Morcmalac megszólal:

– Na húzz a picsába!

– Nem húzlak!

„Az alkohol nem válasz, de leg-

alább elfelejted a kérdést.”

Szilvatermelõ vidékrõl származó

sorkatona meséli élményeit:

– ... és akkor eltévedtünk az erdõ-

ben. Egész nap még innivalónk sem

volt. Egy korty szilvórium nélkül

bolyongtunk...

– És víz? – szól közbe valaki.

– Víz? Ki gondol ilyen helyzetben

fürdésre?

Lola várja az új vicceket a
lola.darling@freemail.hu címre.
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Szivárvány@
5. rész

Aki  a  világhálóra  csat-
lakozik,  annak  tisztá-
ban  kell  lennie  azzal,

hogy  ez  milyen  veszé-
lyeket  jelenthet.  Ez

nem  csak  a  vírusok  ál-
tali  fenyegetettséget,

hanem  a  kéretlen  rek-
lámlevelek  (spam)  töm-

kelegét  is  jelenti,  ami
azon  kívül,  hogy  igen

bosszantó,  jelentõs
mértékben  megnövel-

heti  leveleink  letöltésé-
nek  idejét.  Persze  kellõ

odafigyeléssel  renge-
teg  bosszúságtól  meg-
kímélhetjük  magunkat.

Vírusok, férgek
Sajnos az utóbbi évek során egyre több-

ször kerülnek a figyelem középpontjába a
számítógépes vírusok, férgek. Noha együtt
emlegetik ezeket, a kettõ mégsem ugyan-
az. Egyben azonban mindkettõ megegye-
zik: képesek arra, hogy visszaállíthatatlan
károkat okozzanak adatainkban. Amiben
különböznek: amíg a vírus egy úgyneve-
zett gazdaprogramhoz köthetõ, addig a fé-
reg önállóan is képes a terjedésre. Erre a
legjobb példák az elmúlt egy-fél év féreg-
támadásai, amelyek e-mailben terjedtek
(például Mydoom, Sasser vagy a Zafi.B,
ami hazafias féreg néven terjedt el a köztu-
datban).

Az óvatlan felhasználó címére levél ér-
kezik, amely arról értesíti, hogy pl. képes-
lap érkezett egy baráttól, vagy valaki egy-
szerûen csak egy képet szeretne megmu-
tatni, ami a levél mellékletében található.
Amint rákattint az „áldozat”, a féreg akti-

válódik, és elkezdi összegyûjteni a gépün-
kön található e-mail címeket és ezekre to-
vábbküldeni magát. Elkezd terjeszkedni.
Ez egészen addig folytatódhat, amíg a sa-
ját vagy pl. az internetszolgáltató rendsze-
re össze nem omlik.

Nagyon fontos tehát, hogy bárkitõl is
kapunk olyan leveleket – akár ismerõstõl
is –, amelyekben melléklet van, ne kattint-
sunk automatikusan a mellékelt fájlra. Ab-
ban az esetben, ha az eddig magyar nyelvû
leveleket küldõ feladó ismerõs, de a levél
szövege vagy tárgya angolul íródott, szin-
te bizonyos, hogy ilyen féreg rejtõzködik a
mellékletben.

Az is elõfordulhat, hogy meg sem kell
nyitni a csatolt állományt az e-mailben,
elég csak a levél tartalmát elolvasnunk.

Védekezésül használjunk olyan vírusirtó
programot, amely ellenõrzi a beérkezõ le-
veleinket. Lehetõség szerint ne microsof-
tos levelezõprogramokat használjunk és
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Ha már elözönlöttek bennünket a leve-
lek, akkor érdemes kipróbálni ezt a honla-
pot: http://www.popmail.hu/

Itt anélkül nézhetjük át leveleinket, hogy
le kellene tölteni. Egyúttal törölhetjük is,
ami nem kell, és segítségével otthoni vagy
munkahelyi leveleinket is elolvashatjuk,
járjunk bárhol a világban.

Lánclevelek
Ezek a levelek is kéretlenül jönnek, de

általában olyan emberektõl, akiket isme-
rünk. Tartalmuk változatos, de három fõ
csoportba sorolhatjuk ezeket.

Az elsõ csoport a pénzt kérõ levelek,
amelyekben valamilyen ex-elnök kér
pénzt, hogy családjával elmenekülhessen
egy távoli országból, ahol éppen polgárhá-
ború dúl és a bankszámláját zárolták. Ter-
mészetesen az adományt nagyon köszöni,
mellékeli új bankszámlaszámát és kéri,
hogy lehetõleg minél több helyre küldjük
tovább levelét.

A második csoport nem jóhiszemûsé-
günkre apellál, hanem a babonát veti be
céljai eléréséhez. Olyan levelet kapunk,
amiben hosszasan ecsetelik, hogy egy ki
tudja, hol élõ lány megkapta ugyanezt a le-
velet, amit szétküldött tíz embernek és ezt
követõen, a tizedik napon nagy szerencse
érte. Tegyük ezt mi is, és majd meglátjuk,
hogy velünk is ez történik. De ha nem
tesszük, és nem küldjük, akkor a tizedik
napon valami rossz dolog fog történni éle-
tünkben. Elvetemültebb levelek a szeren-
csétlenségek sorozatát családunkra is ki-
terjesztik.

A harmadik egyszerûen csak a hiszé-
kenységünkre épít. Itt egy nem létezõ szol-
gáltatás megrendelésére buzdíthatnak, de
kecsegtethetnek pl. tárgynyereménnyel, ha
bizonyíthatóan elküldjük a levelet még 10-
20-30 helyre.

Ha ilyen tárgyú levelet kapunk, ne küld-
jük tovább. Kíméljünk meg másokat tõle.
Ha ismerõs küldte, kérjük meg óvatosan,
hogy a jövõben hagyjon ki a szerencsét ho-
zó körbõl.

A következõ számban a biztonságos
munkahelyi internetezést vesszük sorra.

STeGi

A rovatot a pride.hu szerkeszti.

mindig vegyük figyelembe ezen progra-
mok biztonsági figyelmeztetéseit.

A vírusok, ahogyan arról az elõbbiekben
már szóltunk, mindig valamilyen program-
hoz kapcsolódnak. A program elindítása-
kor aktivizálják magukat úgy, hogy az ún.
gazdaprogram is elindul és a háttérben a
vírus is elkezd terjeszkedni a gépen. Be-
fészkeli magát a memóriába, megfertõz
más programot is a merevlemezen.

Ebben az esetben is csak a vírusirtó
programok jelenthetnek védelmet. Fontos
azonban, hogy ezeket a programokat lehe-
tõség szerint még fertõzésmentes gépre te-
lepítsük. És még egy dolog: folyamatosan
figyeljük a gyártó oldalát, ahol mindig
frissítik a szoftvert, illetve azt az adatbá-
zist, amely segítségével a program észlelni
tudja az újabbnál újabb kártevõket.

Ingyenesen letölthetõ vírusirtó progra-
mot kínál a www.grisoft.com oldal. Egy
kis angolnyelv-tudás nem árt, mert sajnos
az ingyenesen használható verziót a ma-
gyar oldalról nem lehet letölteni.

A program nemcsak a gépünket, de beér-
kezõ leveleinket is vizsgálja. Automatiku-
san frissíti a vírusleíró adatbázist, így ott-
honi gépünk mindig naprakész lehet.

Az ingyenesen letölthetõ verzió elérhe-
tõsége:

www.grisoft.com/us/us_dwnl_free.php

Spam, lánclevél
E két jelenség ugyan nem okoz vissza-

fordíthatatlan károkat a számítógépben,
életünket viszont annál inkább megkese-
ríti.

A kéretlen reklámlevél pontosan olyan,
mint a postaládába dobott megannyi kata-
lógus, ami legtöbbször átlapozás nélkül a
szemetesben köt ki. Ugyanerre a sorsa jut
a spam is, viszont amíg a reklámújság csak
a környezetet szennyezi, addig a spamek a
felhasználó pénztárcájába is belenyúlnak:
hiszen egy-egy csillogó-villogó, nagymé-
retû levél modemes kapcsolattal igen
hosszú idõ alatt töltõdik le számítógépünk-
re, és ez alatt az idõ alatt fizetjük a telefon-
díjat – de akinek adatmennyiségért szám-
láz a szolgáltató, az sem jár jobban; a leve-
lezõprogram elõtt, az e-mailek válogatásá-
val eltöltött idõt nem is említve.

Védekezés
A legegyszerûbb módja a védekezésnek,

ha rendszeresítünk egy külön, webes felü-
letrõl elérhetõ e-mail címet, amelyet csak
regisztrációkra vagy levelezõlistákon
használunk. Azt a privát címet, amelyet a
barátokkal való levelezésre használunk, ne
adjuk ki!

Tanácsos ezt megfogadni, mert legtöbb-
ször a spamküldõk ezen az úton jutnak
hozzá címeinkhez. Teszik ezt úgy, hogy
egy robotnak nevezett programot ráállíta-
nak különféle levelezõlistákra, ahonnan
összegyûjtik az e-mail címeket. Jobb eset-
ben csak saját részükre, de nem ez a jel-
lemzõ. Általában tovább is adják a címe-
ket, természetesen kereskedelmi céllal.

Ha már megérkezett a levél és szeret-
nénk megszabadulni tõle, ne dõljünk be az
alábbi, jóhiszemûnek látszó felhívásnak:
Ha nem szeretne több ilyen levelet kapni,
akkor küldjön egy válaszlevelet erre a cím-
re: vw@xyz.akarmi, és a tárgya legyen Le-
mond. Ez egy újabb átverés, hiszen amint
megkapják ezt a levelet, máris tudják,
hogy mûködõ címre ment a reklám.

Vannak olyan levelek is, amelyek hivat-
koznak mindenféle nem létezõ törvényi
feltételekre, miszerint jogosan küldhetnek
reklámlevelet, vagy csak annyit írnak,
hogy Ez egy egyszeri levél. Nem kell szól-
ni, hogy nem kér többet, mert nem kap töb-
bet.

Ezekben az esetekben és minden ilyen
esetben nyugodtan forduljunk ahhoz a
szolgáltatóhoz, akinél a küldõ fizetett elõ
az internetszolgáltatásra. Ezt a levelek fej-
lécébõl lehet kibogarászni, aminek megje-
lenítését külön be kell kapcsolni a levele-
zõprogramban.

A bejelentéseket abuse@ és/vagy post-
master@ kezdetû címre lehet küldeni.
Utóbbi címet minden szolgáltatónak köte-
lessége üzemeltetni.

Használjuk a levelezõprogramunkba
épített spamszûrõ szolgáltatást is, aminek
beállítását a program súgójában biztosan
megtaláljuk. Léteznek külön programok is
a spamek kiirtására, melyek olyan üzenetet
küldenek vissza a reklám küldõjének,
mintha postafiókunk megszûnt volna.
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Elszigetelt az elszigeteltek között

HH
árom éve ismertem meg
Jocit, akit barátomnak
mondhatok annak ellenére,
hogy szexuálisan sosem

volt közünk egymáshoz. Éppen akkor,
18 évesen hullott ölébe egy komoly
összegû örökség az elhunyt nagyma-
mája után, amely nagyjából egy két-
szobás budapesti lakás ára lett volna,
már ha Joci egyáltalán vásárol magá-
nak egy ilyet. De õ inkább a vidéken
élõ apjának vett egy egyszobásat, míg
maga a fõvárosban bérelt egy belváro-
si háromszobásat, ahol egy ismerõsöm-
mel éldegélt – természetesen az õ, már-
mint Joci pénzén.

Én lettem az egyik kisebb szoba la-
kója, így figyelemmel kísérhettem Joci
tékozló életét. Otthagyta a munkahe-
lyét és a gáttalan szórakozásokba vetet-
te magát. Egy éjszaka alatt akár négy
meleghelyet is végiglátogatott a barát-
jával.

Elkezdett nõi ruhákba öltözni, ké-
sõbb melegbárokban is fellépni ilyen
öltözetben. Kisebb-nagyobb sikerei
voltak is, de végül nem jött be neki ez
az igen költséges szórakozás. Azonban
a drága nõi ruhákra, cipõkre és éksze-
rekre egy rakás pénz elment, mire ki-
derült, hogy ez inkább csak hobbi lesz
számára, sosem válik hivatássá. A vi-
déki fellépéseire olykor elkísértem, se-
gítettem neki elkészülni a sminkkel és
az idõnként igen gyors öltözésekkel,
miközben – mint késõbb kiderült – drá-
galátos „szerelme” fej- és gyomorfá-
jásra hivatkozva Budapesten maradt, s
a közös hajlékot arra használta, hogy
ott másokkal hemperegjen kedvére.
Megkezdõdtek a féltékenységgel kap-
csolatos bonyodalmak: az egyre szapo-
rodó viták, veszekedések mellett oly-
kor a verekedések is napirenden vol-
tak. Mivel addigra már annyira össze-
nõtt a két élet és ember, hogy minden-
nek ellenére sem tudtak különválni,
lassacskán kénytelenek voltak új for-
mát találni kapcsolatuknak: a nyitott
házasságot. Szex és szerelem már nem

volt közöttük, de mindenki élte a maga
életét – még gátlástalanabbul és még
költségesebben.

Egy év elteltével azonban az örökölt
pénz már nagyon fogytán volt, így hát
dolgozniuk kellett, hiszen a létük for-
gott kockán! S ugyan mi a legegysze-
rûbb kereseti forrás két fiatal, jó alakú,
kedves mosolyú, testileg mindenre
mindenkor alkalmas fiúnak? Hirdeté-
seken keresztül szexpartnereket keres-
tek – persze pénzért! Egy darabig ment
is az üzlet, hiszen alkalmi és törzsven-
dégeik akadtak szép számmal. Csak-
hogy még ebbõl a bevételbõl sem fu-
totta albérletre és rezsire az egyre na-
gyobb pénzt felemésztõ szórakozásaik
miatt. A kapcsolatuk sem volt a régi,
most már mindennaposak lettek a ve-
szekedések és verekedések, így csak-
hamar szakítottak.

Akkoriban béreltem egy kisebb la-
kást, s most fordult a kocka: Joci jött
hozzám albérlõnek. Megsajnáltam szo-
rult helyzetében, hiszen évek óta is-
mertem, s most sem hagytam cserben,
amikor elfogyott a pénze és persze
munkahelye sem volt. Elvittem hát
idénymunkára magammal, hogy leg-
alább nyáron legyen pénze. Közben a
Népligetbe és a Margit híd budai hídfõ-
jéhez járt ismerkedni unalmában, no
meg a vére is hajtotta. Esztelenül, min-
den védekezés nélkül szexelt akárkik-
kel, odaadta magát mindenféle jött-
mentnek.

Aztán heteken át tartó, amerikai kez-
deményezésû hazai AIDS-programhoz

jelentkeztünk, amiért pénzt is adtak. A
teszt eredménye mindjárt az elején po-
zitív lett Joci számára! Ehhez még szi-
filisz is társult – az egészségügyisek
szerint ez mostanában a „divat”, hogy
ha valamilyen nemi betegséget talál-
nak, ugyanannál a személynél rögtön
ott van néhány másik is mellé. Joci
nem látszott letörtnek, szerintem fel
sem fogta, mi történik vele. Én viszont
az elhanyagolt szifilisz tüneteit az
AIDS tüneteinek véltem, s jobban
megijedtem barnuló lábától, mint maga
Joci. Azt hittem, hogy az utolsó stádi-
umban van. Rettentõ görcsben és állan-
dó félelemben éltem vele még egy da-
rabig, aztán kiadtam az útját, bármeny-
nyire is sajnáltam. 

KK
órházba kellett feküdnie,
hogy beállítsák a gyógy-
szereit, s kikezeljék a szifi-
liszét. Nap mint nap jártam

látogatni, s kérleltem egyre, hogy bo-
csásson meg, de nem tudok ezzel a ret-
tenetes kórral együtt élni. Ma már más-
képp állnék az egészhez, jobban elfo-
gadnám az állapotát, dehogyis okoznék
neki ilyen traumát, hiszen bármikor
bármelyikünk kerülhet ilyen helyzetbe.
Csakhogy akkor olyan nagy volt ben-
nem az ijedtség, hogy nemigen tudtam
jól átgondolni, elfogott a menekülési
ösztön. Azt mondta, hogy megérti, ám
azóta sem került a szemem elé, amint
kijött a kórházból. Csupán remélni tu-
dom, hogy azért jól van.

Largó

Próbáld ki magad!
Írj rövid tudósítást, riportot baráti
környezeted életérõl, külföldi, belföl-
di nyaralásod melegközeli élményei-
rõl, ismerkedéseidrõl, életed színes
élményeirõl. Mindenrõl, amit meleg-
ként szépnek találsz. Nem pornók so-
rozatára gondolunk, hiszen ez nem il-
lik bele a Mások képviselte stílusba.
De: mivel erotika nélkül nincs élet, az
életet természetesen mi sem akarjuk

kizárni lapjainkról. Egy gyönyörû
szerelemnél, egy reményteli megis-
merkedésnél nem is lehet elképzelni
szebbet, s ez bizony nem nélkülözi az
erotikát.

Ne verset küldj! Prózában írj a nap-
jaidról, ünnepeidrõl, színes élménye-
idrõl. Cikkedet, riportodat, glosszá-
dat, színes parányi tükörképedet
(legépelve) küldd el szerkesztõsé-
günk címére: 1461 Budapest, Pf. 388.
vagy masok@masok.hu
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H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

v Fiatal, értelmes, mély érzésû
olyan fiút keresek, akinek egy va-
lódi, hûséges barát iránti igény áll
az elsõ helyen és nem a szex! Én
35 éves, átlagos srác vagyok. Non-
stop hívhatsz mobilomon! 06-30-
263-8960.

v Már régóta keresek egy aktív
nagy méretû (22/7) barátot komoly
kapcsolatra! Nem hiszem, hogy
nincs ilyen! Jóképû, sportos fiú va-
gyok! 06-30-442-8805.

v Bp.-i, 31/188/94, jóképû, iz-
mos, intelligens fiú keres nagy,
vastag farkú, lehetõleg aktív bará-
tot! 20/7 alatt ne! Hosszú távra!!
06-30-442-8805.

v Megismerkednék korban hoz-
zám illõ fiúval, aki mély, sötét szo-
morúságot érez, amiért nem talált
még barátot. 25 éves, szemüveges,
egyébként átlagos külsejû, zene-

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 48 Ft)

Férfiak

kedvelõ, ragaszkodó fiú vagyok.
Gyengéd, nyugodt, bizalomra épü-
lõ barátságra vágyok. Kérlek, je-
lentkezz! Jelige: Laci 06-20-341-
5642.

v Kamaszos külsejû, fekete ha-
jú, 182/70/37 fiú Budapestrõl ba-
rátját-társát keresi. Olyan embert
keresek, aki férfi létére nem szé-
gyelli az érzelmeit, romantikus,
ölelésre-simogatásra vágyik, mint
én. Fontos számomra a magyarsá-
gom, hitem, hazaszeretetem. Ha
egy kedves, érzékeny és érzéki, de
erõs egyéniségû emberkét szeret-
nél magad mellé, várom jelentke-
zésed. Jelige: Érezz engem 4-
7/043.

v Komoly, tartós kapcsolatra
keresek egy nem túl magas, túl-
súlymentes, kamaszos alkatú, ked-
ves és tisztességes, max. 35-ös,
független fiút, akinek a fejében és
a szívében is van valami. Ha te is
egy rendes, kiegyensúlyozott élet-
ben gondolkodsz, jelezd egy
42/174/82-es, társra vágyó fiúnak!
06-20-250-3968.

v Szexmániás, mindenre nyi-
tott, passzív fiú keresi alkalmi

szexpartnereit. Búvóhely szüksé-
ges. Ha megtaláltalak, hívj fel: 06-
30-479-9747.

v Ifiúk! Ötven körül nagyon él-
vezem a szexet, legjobban ha oráli-
san élveztet valaki vagy valakik.
Szeretem viszonozni is, leginkább
69 formában. 06-30-317-1332.

v Aktív, mindentudó, univerzá-
lis, csinos, special-classic meleg
uram jelentkezzen, aci szereti a
roccot, izmos, sportos legyél. Egy
társ, aki hû. ABC-kategóriás jogsi-
val várom. Csávócnak katona, hap-
si, ZIL-teherautósofõrt, gépkocsi-
vezetõt, testépítõt. Homérosz, ez a
Szuper Érosz, T.F.P. Osztrác-, Né-
met-, Olaszországból. Én elvált,
özvegy, 41 éves, Bp. a jövõ hónap-
ban, de én is a homóval kezdtem a
szexet. Nekem nem kaland kell.
Dolgozó férj, aki kefél. Színes fo-
tós bemutatkozás! Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

v Én pornóirodás vagyok! A
sex-szex mellett ott az óvszer, ami
kötelezõ! Oh.. my God! De szeret-
nék boldog lenni veled. Jogosít-
vánnyal, címmel jelentkezz. Név!
Szép special-classic a vaginám

már várja a hosszú távú kanocat!
Én csinos fiatal vagy júniusi, 41
éves, egészséges tejfellel, kolbász-
hurca nagymotor, autóval, kocsi
kell! Lacás van! Izmos, sportos!
Csak élõben kell! Olyan, aki nem
cserélgeti a barátját, társát, haver-
ját! ÖKM-ben is hirdetek, és a
TFP-ben és Szuper Erószban is.
Választ írj! Csávoc! Meleg uram
férjem lesz! Der Hund. SM, szadó-
mazó. Hoszszú távra kell. Actív!
Mindentudó, univerzális, csak dol-
gozó, nagykorú! Fotó is kell! Kö-
szönts fel a szülinapomon! Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

v 29/182/80, sportos, helyes
bp.-i értelmiségi srác keres korban
hozzá illõ társat (passzív vagy uni
fiú személyében). Kölcsönös szim-
pátia esetén minden lehetséges.
Búvóhely van. Minden levélre vá-
laszolok. Ha tudsz, küldj fotót ma-
gadról – viszonzom. Üdv: Csabi.
Tel.: 06-30-631-1392. Cím: 1593
Bp., Pf. 761.

v Egy valóban szép srác barátot
keres. Vékony az alkatom, szálká-
san izmos, kamaszosan férfias a
megjelenésem. Ha Te is fiatal
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vagy, vagy annak érzed magad, és
illesz a fentiekben körvonalazott
külsõhöz, kérlek, küldj SMS- vagy
e-mail-elérhetõséget az alábbi jel-
igére. Jelige: Gabó 4-7/001.

v Olyan férfit/urat keresek, aki
a barátságon, szereteten túl támo-
gatni is tudna egy nagyon szép,
mûvelt egyetemistát. Várom je-
lentkezésed, szia. Jelige: Pippi 4-
7/002.

v Két Budapesten élõ, 51–52
éves barát keresi masszív, 20–25-
ös intim mérettel rendelkezõ aktív,
ápolt barátját, vidékrõl is; kölcsö-
nös szimpátia esetén tartós kapcso-
lat lehetséges. 06-30-522-4097.

v Sziasztok, fiúk! 26/170/60,
barna szemû és rövid barna hajú,
sportos alkat vagyok. Szopni sze-
retek. Fiatal, vékony fiúk jelentke-
zését várom. Búvóhely van! Ápolt-

ság fontos! Küldj SMS-t! 06-30-
683-8683.

v 29 éves, barna hajú, kék sze-
mû, arányos, helyes fiú vagyok.
Keresek egy helyes, aranyos fiút
bármilyen kapcsolatra!! Szex-
imádó vagyok. Hívjál!! Üzenjél!!
06-70-543-6369. Cím: 1241 Bp.,
Pf. 88.

v Szeretek popsit nyalni, szop-
ni, szopatni, dugni, csókolózni,
egymást becézni. Biszex, heteró fi-
úk is érdekelnek. 29 éves, jóképû,
alig szõrös típusú, nagy méretû,
szexéhes, helyes, kedves, odaadó,
mindenre nyitott, érdekes fiú va-
gyok! 06-20-396-8112.

v 36/180/95, Pest megyei, bi-
szex, mazó, nõi fehérnemûs fiú ke-
resi barátját, aktív idõsebb férfit.
Keresek ezenfelül S/M szexre, ill.
játékokra aktív-szadó vagy

passzív-mazó játszótársat. Akár
szex nélküli S/M is izgatna. Házas-
párok érdeklõdését is várom, nem
csak urakét. Fénykép elõny, de

részletes bemutatkozás, kívánság-
vagy elváráslista jó lenne! Cím:
„Adrienn”, 1399 Bp., Pf. 701/503.

v 25/170/60, szõrtelen, helyes,
aranyos fiú max. 35 éves barátot
keres Budapestrõl. Történjen már
valami! 06-20-530-8072.

v Bp.-i, jóképû, izmos, magas
fiú szívesen kipróbálná a csoport-
szexet, akár több fiúval is egyszer-
re. A végén mindenkit leszopnék.
A nagyméretû farok elõny! 06-30-
992-4439, 06-30-396-5579. Jelige:
Alkalmi szex 4-7/003.

v 167/73/50 év, sportos testal-
katú aktív férfi keresi 40 éves ko-
rig hosszú távra barátját. Összeköl-
tözés megoldható. – Ugyanott kü-
lön bejáratú szoba 1 fõre kiadó,
mindent használhatsz. Jelige: Ke-
resd a jó kapcsolatot 4-7/004.

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  vezetékes  telefonszámmal  nem  köz-
lünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizo-
nyára nem könnyû megtalálni a sok
hirdetés közül azokat, amelyek fel-
adója közel él hozzánk, ezért megye
szerinti bontásban tesszük közzé a vi-
déki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük
minden ilyen hirdetés feladóját, hogy
az alsó sorban lévõ „Megye megjelö-
lése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk
valamilyen oknál fogva nem kívánja
megjelölni a megyét, akkor hirdetését
a betûrendes megye-sor végére tesz-
szük.) Kérjük, hogy a megyéket a
hirdetések elején látható, 3 vagy 4
betûs megyekódokkal jelöljék! Re-
méljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidé-
kieket a társkeresésben.

Telefonszámot
(kizárólag mobilt!),
csak abban az eset-
ben közlünk, ha a
megadott telefon-
számról SMS-ben
küldik a hirdetést a
szerkesztõségünkbe
a h@masok.hu
címre.

Tisztelt
Hirdetõink!

Ha tudják, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben is elküldhetik szerkesz-
tõségünkbe, a h@masok.hu címre.
Mobilon való SMS-küldéskor a szö-
vegmezõbe szóköz nélkül írják be a
to:h@masok.hu címet (a @ helyett a
Westelnél ! a Pannonnál és a Voda-
fone-nál * vagy .. szerepel), aztán egy

szóközzel a hirdetés szövegét, végül a
küldés helye kérdésre az erre a célra
megadott telefonszámot. Ez a szám
a

Westelnél +36-30-9888-010,

a Pannonnál +36-20-9000-767,

a Vodafone-nál   +36-70-7000-767.

Mindez a Westelnél a következõkép-
pen néz ki: to:h!masok.hu Jo megjele-
nesu 120 eves ur 19 eves sportos fiut
keres hosszutavu kapcsolatra.

Izgalmas kapcsolatra vágysz?
Fényképes szexpartner közvetítés uraknak. Hívj

bizalommal! Teljes diszkréció!

06-30-619-64-26    9.00-22.00 óráig
www.escortmindenkinek.fw.hu

Bulikra, rendezvényekre laza kapcsolatokra
SOW mûsorokra Transzvesztiták igényelhetõk

06-30-619-64-26
www.escortmindenkinek.fw.hu

Fiatal Meleg és Bi fiúkat
erotikus munkára keresünk.

06-1-352-62-95    10.00-16.00 óráig.

Masok.qxd  2007. 02. 22.  6:34  Page 52



július • Mások • 53

h i r d e t é s e k

keres egy megbízható, kulturált,
ápolt, problémamentes, kölcsönö-
sen szimpatikus férfit. Nagyképû,
anyagias, másokat kihasználó,
szélhámos, iszákos alakok kímél-
jenek. Fotót, telefonszámot levél-
ben viszonzok. Ha nem viszo-
lyogsz az idõs partnertõl, írj és kö-
zöld elvárásaidat. Egy levelet talán
megér. Lehet belõle komoly barát-
ság is. Jelige: Nyelvtanár 4-7/006.

v Egy 45/185, abszolút fiatalos,
aktív fiú enyhe S/M beütéssel ke-
res 18–35 év közötti passzív, iz-
mos, szõrtelen, kigyúrt mazó fiút,
fiúkat. Te engem orálisan, én téged
análisan, az egekbe repítjük egy-
mást. Szeretném az izmos, kigyúrt
testedet keményen kiélvezni. Nem
számít az intim méreted, csak a
tested legyen kigyúrt és izmos! Ha
kedveled a kikötözést, a megve-
rést, a bilincselést, a megalázást és
az elfenekeléseket, és szeretnél

mindezekben részesülni, akkor írj
SMS-t a 06-20-487-0773 számra,
vagy írj levelet. Jelige: S/M Boy
Art 4-7/007.

v Kigyúrt, 30-as, nagy szerszá-
mú bi fiú fiúkat kielégítene. Várom
leveleiteket. Válaszlevelemben fo-
tót mellékelek, és válaszborítékot
is küldök, ha megtiszteltek levelei-
tekkel. Egymásra kell találnunk,
lelkileg is szeretnélek kielégíteni.
(De várom itt tanuló külföldi diá-
kok leveleit is.) Cím: 1242 Bp., Pf.
425.

v Keresem az igazit, a társamat,
barátomat max. 38 éves, aktív, túl-
súlymentes fiúban. Bárhol lak-
hatsz. Amit rólam tudnod kell:
175/80/36 éves, sportos, átlagos,
független, férfias vagyok. Szere-
tem a szexet, káros szenvedélyem
nincs. Arc- és testszõrzet nem aka-
dály. Jelige: Káma-szútra 4-7/028.

Nõk

v Sziasztok! Bp.-i, 164/65/31,
átlagos, zöld szemû, félhosszú bar-
na hajú lány vagyok. Fiatalabb,
szintén bp.-i, leszbikus (nem bi-
szex!) társam keresem egy tartal-
mas és komoly kapcsolatra. Ha
nemcsak a bulik és a szex érdekel,
írj! Tel.: 06-70-548-4874.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 48 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) 170/60/54, kecske-
méti még keresi 20–30 év közötti,
vékony testalkatú komoly fiú je-
lentkezését tartós barátság céljá-
ból. 06-20-388-0235.

v (BÁCS) 36/176/76, helyes,
intelligens, romantikus, érzelmileg

v Társat, barátot, partnert kere-
sek, korhatár nélkül. Döntsünk
együtt. Én magas, kék szemû fia-
talember vagyok, szeretek min-
dent, ami jó az életben. Küldj
SMS-t. Tel.: 06-20-425-0747.

v 25 éves, átlagos megjelenésû,
értelmes, megbízható, kielégítetlen
fiú vagyok. Korombeli határozott
sráccal szeretnék megismerkedni
laza haveri kapcsolat, kölcsönös
farokverés, finom érzéki játékok
céljából. Titokban, izgalmasan. Ki-
sebb intim méret, alkalomszerûen
napközbeni szabadidõ nem hát-
rány! Jelige: Csepel 4-7/005.

v Olyan 25–40 év közötti fiúkat
keresek, akik szeretik magukat le-
szopatni és az élvezet csúcsára sze-
retnének kerülni. Lehetsz néger,
arab is. 06-70-385-5515.

v Nyugdíjas, sokoldalú, egye-
dülálló, aktív orális szexre kész úr

kkóódd::  111111556611  **  8800  ppeerrcc  **  11770000FFtt kkóódd::  110022883311  **  110000  ppeerrcc  **  11880000FFtt kkóódd::  9955886600  **  7755  ppeerrcc  **  11550000FFtt kkóódd::  8888776611  **  8855  ppeerrcc  **  11770000FFtt kkóódd::  8888778811  **  9900  ppeerrcc  **  11880000FFtt

kkóódd::  8888667711  **  9900  ppeerrcc  **  11880000FFttkkóódd::  110044330011  **  8800  ppeerrcc  **  11770000FFtt kkóódd::  110022887711  **  9900  ppeerrcc  **  11880000FFtt kkóódd::  6677667711  **  7755  ppeerrcc  **  11550000FFtt kkóódd::  110022889911  **  9900  ppeerrcc  **  11880000FFtt

Óriási  nyári  akció!  A készlet  erejéig!

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

v (BAZ) 50 éves, 19/5, aktív
szadó párjára vár Borsodban. Jel-
ige: Fenekelés-dugás 4-7/019.

v (BAZ) Keresem az igazit, a
társamat, barátomat max. 38 éves,
aktív, túlsúlymentes fiúban. Bárhol
lakhatsz. Amit rólam tudnod kell:
175/80/36 éves, sportos, átlagos,
független, férfias vagyok. Szere-
tem a szexet, káros szenvedélyem
nincs. Arc- és testszõrzet nem aka-
dály. Jelige: Káma-szútra 4-7/028.

v (BÉK) Békés megyei szigorú
tanító bácsi keres egy neveletlen
fiút. küldj egy SMS-t a 06-30-587-
8431 számra, ha szeretnéd kipró-
bálni.

v (BÉK) Õszinte, önzetlen ba-
rátságra, sok szeretetre vágyó ked-
ves, intelligens fiú, férfi barátságát
keresem. Középkorú, ápolt, na-
gyon fiatalos, életerõs vállalkozó
vagyok. Tartós kapcsolatot szeret-
nék, nõsök, biszexek ne írjanak.
Anyagiak kizárva. Tiszántúliak

elõnyben. Csak pf.-ra vagy tel.-
számra, ill. semmitmondó levelek-
re nem reagálok. Fotót visszakül-
döm. Jelige: Fair play 4-7/021.

v (CSO) Csongrád megyébõl
keresek, faluról, egy kedves,
20–40 közötti meleg fiút. Én 178
magas, kék szemû, barna, szexben
univerzális vagyok. Jelige: Meg-
bízható társ 4-7/014.

v (CSO) 43/182/87, nagyon fia-
talos, barna hajú, barna szemû,
szõrtelen, átlagos, nem sportos
szegedi srác keresi tartós testi-lelki
kapcsolatra fiatalabb, szeretni tu-
dó, monogám, csókolózni szeretõ
intelligens fiú ismeretségét, akinek
szintén fontosak az emberi érté-
kek, egymás kölcsönös megbecsü-
lése, tisztelete. Légy vidám, tem-
peramentumos, modern gondolko-
dású, mindenre nyitott, õszinte,
megbízható. Ha el tudnál képzelni
egy komoly barátságot köztünk,

ragaszkodó, forróvérû, kedves fiú
keresi megbízható, ápolt, átlagos
fiúbarátját, aki szeret adni, de kap-
ni is; kölcsönös szimpátia esetén
akár hozzám is költözhetsz. Jelige:
Tûzmadár 4-7/008.

v (BÁCS) 170/60/54, kecske-
méti férfi még mindig keresi
18–30 év közötti, minden téren vé-
kony fiú jelentkezését tartós baráti
kapcsolatra. Amennyiben hirdeté-
sem felkeltette érdeklõdésedet, ak-
kor várom jelentkezésed. Lehetsz
egyenruhás, kiskatona is. Kalando-
rok ne fáradjanak. Telefon van, ta-
lálkozási hely megoldható. Jelige:
Tartós és komoly barátság 4-7/025.

v (BÁCS) Élvezd a kiszolgálta-
tott helyzetet; szeresd, ha parancs-
ra kell cselekedned. Izgat, ha intim
dolgokat mások elõtt kell csinál-
nod? Szeresd a sorozást, vizsgála-
tot, masszázst, bizarr dolgokat.
Sok fiatal srác fejében megfordul-
tak már ezek a gondolatok. Szeret-
néd kipróbálni diszkréten? Keve-
sen próbálják ki. Szégyenlõsök,
gátlásosak SMS-beli jelentkezését

várom: 06-20-345-0757. Kecske-
méti, középkorú úr. Titkodat meg-
õrzöm. Jelige: Sorozás 4-7/029.

v (BAR) Szigetvár és környé-
kérõl 30–50-ig megbízható, õszin-
te barátot keresek. Jelige: Délvidék
4-7/026.

v (BAR) Ha Pécsre jössz, vagy
már itt is vagy Dunántúl legna-
gyobb városában, és nincs kivel és
hol leszopatni, kinyalatni stb. ma-
gad, ne kerülj el, ha jó szõrös a
combod, feneked, akár 40 év felet-
ti is lehetsz. Minden jóban benne
vagyok. Bizarr is érdekel. Aktív
vagy passzív, férfias. Önálló laká-
som van. Diszkréció garantált. Fo-
tós hirdetésem megtalálod a Tutti
Fruttiban, ÖKM-ben is. Hívj bár-
mikor. Késõ esti órákban se za-
varsz. 06-30-425-1041. Cím: Atti-
la, 7601 Pécs 1., Pf. 328.

v (BAZ) Lányos fiúról álmo-
dom (vidéki öregúr). Jelige: Het-
eró 4-7/018.
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válaszolj. Köszönöm. Jelige: Forró
július 4-7/030.

v (CSO) Ha hozzám hasonlóan
Téged is izgatnak a különleges,
extrém dolgok, tetoválások, testék-
szerek, enyhe S/M szex, ha a Te
fantáziád is határtalan, ha arra
vágysz, hogy vágyaid beteljesülje-
nek, ha megtennél olyat, amit ed-
dig nem próbáltál, ha szívesen ki-
próbálnád a mazó szerepet, akkor
válaszolj. Bõrbe öltöztetlek, szíja-
kat szorítok testedre, kámzsát hú-
zok fejedre, lánccal kikötözlek, ké-
nyeztetlek. Ne félj, nem vagyok
durva, erõszakos, hanem gyengéd,
megértõ. Írd meg vágyaid, Te mit
szeretnél. Leveled várja egy kö-
zépkorú szegedi fiú. Minden lehet-
séges. Jelige: Közös vágyaink 4-
7/031.

v (FEJ) Negyed évszázados,
önálló egzisztenciával nem rendel-
kezõ, hûséges, magas, vékony,
szõrös (házi) „nyuszi” keres egy
inkább (de nem kizárólag!) aktív,
max. 34 éves, Fejér vagy Pest me-
gyei, bak, bika, szûz (esetleg ha-
lak, rák vagy skorpió) jegyû, a biz-
tonságos szexet szem elõtt tartó, és
csoda folytán még szenvedélyre,
ölelésre, simogatásra, gyengédség-
re is képes férfiút lehetõleg ko-
moly kapcsolatra. Jelige: Szeretni
jó 4-7/009.

v (FEJ) Sziasztok! 37/40 éves
fiúpár vagyunk. Szeretnénk hoz-
zánk hasonlóan egymást õszintén
szeretõ, de sok mindenre nyitott
fiúpárokkal megismerkedni. Lak-
jatok bárhol az országban, a kap-
csolat minõsége nem a távolságon,
csak rajtunk múlik. E-mail: toy-
o2@freemail.hu vagy telefon: 06-
20-251-8867, számmal hívjatok
vagy SMS.

v (FEJ) 44/180/76, ápolt, nem
dohányzó, napimádó értelmiségi
srác testi-lelki barátját keresi hosz-
szú távra. Nincsenek extrém elvá-
rásaim, de némi intelligencia,
õszinteség nem hátrány! Várom je-
lentkezésed hasonló parákkal, el-
képzelésekkel (30–45 éves korig)
Szfvárról és környékérõl (Bp., Sió-
fok, Dújv., Veszprém, Gyõr). Szél-
hámosok, közismertek, kövérek,
„egyéjszakások” kíméljenek! Jel-
ige: The Best Thing... 4-7/015.

v (FEJ) Keresem az élettársa-
mat Dunaújváros és környékérõl,
aki aktív-passzív, de lehet csak
passzív is; aki 40 év alatti, házias
és szereti a természetet, a vidéki
életet. Én középkorú, 175/70 kg,
sötétbarna hajú, barna szemû, víg
kedélyû vagyok, nem dohányzom.
Aki a monogám kapcsolat híve!
Remélem, megtalálom azt, akit
tisztelni és szeretni tudnék!!! Jel-
ige: Monogám kapcsolat 4-7/027.

v (GYMS) Amúgy meg bárhon-
nan. Feltételek nélkül, mégis, nem
akárkivel. Élvezem, ha megszopat-
nak (akár többen is – ettõl még
monogám vagyok), esetleg popsi-
ba is kipróbálnám. Minden külsõ
semmi, ha belülrõl nem vagy szép.
Fontos: tudatosság, intelligencia,
higiénia, szeretet, rugalmasság,
többnyire elvonultság, rend, alko-
tókészség szellemben és anyagban,
sok minden más és semmi. Jóma-
gam: erõsen szõrös testû, rövid ha-
jú, vékony, de szívós-kisportolt al-
katú, középkorú, 175/70, önálló és
független, de akiket szeretek, azok
felé „elkötelezett” vagyok. Egyé-
niség, józan-õrület sem hátrány.
Bárhonnan. Jelige: Szépeszû 4-
7/010.

v (GYMS) 34 éves srác keresi
az élete párját, társát. Jelige: Tün-
dér 4-7/017.

v (HAJD) 26/184/70, debreceni
srác keresi párját egy 20–35 éves,
jóképû srác személyében. Jelige:
Alex. 06-20-252-7436.

v (JNSZ) Idõsebb kort értem,
társam keresem monogám kapcso-
lathoz, egy vékony testalkatú,
önálló vidéki fiú (férfi) személyé-
ben. Korhatár nélkül, kölcsönös
szimpátia alapján. Jelige: Szolnok,
2000 4-7/013.

v (JNSZ) Sziasztok, én
198/25/84, barna szem, barna haj.
Szeretnék megismerkedni 20–32
éves korig fiúkkal, tartós vagy al-
kalmi kapcsolat céljából. Fõleg
Szolnok–Bács–Csongrád megyék-
bõl. Ha szeretnél megismerni, írj
vagy küldj SMS-t a 06-30-522-
9511 számra. Sziasztok. Jelige:
Õszinte szerelem 4-7/020.

v (JNSZ) 38 éves leszek jövõre,
de még nem volt igaz testi-lelki jó

barátom. Pedig már nagyon hiány-
zik egy ölelés! Én 173/76, átlagos,
de nem csúnya, szõrös testû, vidám
alaptermészetû, színház-, mozi-,
utazásszeretõ vagyok. Hasonló
adottságú srácot keresek, akár ma-
cis is lehet! Engem az aktív szerep
érdekel, bár nem vagyok egy csõ-
dör, sem Adonisz! Fotó + cím kell!
Jelige: Kell valaki 4-7/023.

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as
úr keresi aktív barátját kb. 20–40-
ig. Kölcsönös szimpátia esetén sok
minden elképzelhetõ lehet. Fény-
kép, telefonszám elõny, de nem
feltétel. Cím: „Remény”, 2800 Ta-
tabánya, Pf. 1531.

v (PEST) 180/76/28, barna hajú
és szemû, normál, természetesen
izmos testû, de vékony, kellemesen
szõrös, mediterrán alkatú, kelle-
mes intim paraméterû, férfias vi-
selkedésû, szolid megjelenésû srác
keresi monogám kapcsolathoz
mindig jókedvû, 20–29 év közötti,
hûséges, mediterrán típusú, lati-

Óriási segédeszköz
és síkosítókínálat

Connection szexshop
Csak nálunk nézheted meg!
A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.
filmjei videokabinjainkban.
Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

Álmaid erotikus masszázsa!
Fiatal, sportos bi fiú

kényeztet masszázsával,
az esti órákban (csak Budapesten)

tel.: 06-70-512-9021

Masok.qxd  2007. 02. 22.  6:34  Page 55



56 • Mások • július

h i r d e t é s e k

ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-
számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és
azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres re-
gisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik hir-
detõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd. Üze-

neted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Például:

MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az SMS

díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204 Kérdé-

sed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERATOR szó-

val kezdve, vagy hívd az info-számot!

MAS JANI716 178 cm, 80 kg,
szõkésbarna haj, barna szem, Jani vagyok
és egy izmos fiút szeretnék 25–35 év
között, köszi. (30 éves)

MAS LACA490 Rövid hajú, barna szemû,
soproni srác vagyok, hasonló korú fiúk
jelentkezését várom. (22 éves)

MAS CSABI411 Értelmiségi, sportot
kedvelõ és aktív, monogám srác vagyok.
Szeretnék egy õszinte fiúval
megismerkedni. (28 éves)

MAS GABOR1115 24-185-96, férfias,
jóképû, barna, rövid hajú, körszakis, macis
srác macis, férfias barátot keres Bp.-rõl,
komoly kapcsolatra! (24 éves)

MAS SRAC19 Ha te is egy normális,
jóképû, esetleg vendéglátós, max. 25 éves,
bi skac vagy, és cimborát keresel, pötyögj
nekem! (22 éves)

MAS SZERETO8 Szia! Én egy 172/63
alkatú pesti srác vagyok! Szeretnék valakit
szeretni, de nagyon!!! Írj! (21 éves)

MAS AMORE4 Szia! 181/71, szõke, zöld
szemû, helyes, nagyon ápolt, szoli barna

fiú vagyok, keresek 28–45-ig kulturált
partnert. (27 éves)

MAS MISIKE20 Szia! Egy komolyabb
kapcsit keresek. Bp. környéke. 190 cm, kék
szem. Írj! (21 éves)

MAS VADKACSA1 Szia. Borsodi srác
vagyok és nagyon szomorú. (29 éves)

MAS RODAL1 25/184/80, sportos, férfias
srác vagyok. Bp. (25 éves)

MAS LEPKE11 Sziasztok! 180/70/22, kék
szemû, szõke hajú, sportos, igényes,
intelligens srác vagyok. Keresem 20–25 év
közötti párom. Komoly! (22 éves)

MAS ARYKY Ha te is helyes bi skac vagy
és cimborát keresel, írj! Ciao! (23 éves)

MAS PISTA69 Pista vagyok,
Nagykõrösrõl, szobafestõ-mázoló, elvált,
van egy fiam. (39 éves)

MAS MACI434 175/74/29, rövid, barna
hajú, zöld szemû, 22/6-os vagyok. (29
éves)

MAS KARCSI93 Karcsi vagyok, 175 cm,
barna hajú, zöld szemû. (39 éves)

MAS HULLAM1 Sziasztok! Helyes fiú
ismerkedne 35 feletti, ápolt, megbízható
férfival. (25 éves)

MAS FIL1 Õszinte és megbízható vagyok.
Csak komoly kapcsolat érdekel.
Esztergomiak elõnyben. (29 éves)

MAS ROTYI2 Szõke vagyok, kék szemû,
jóképû, 180 cm magas. (21 éves)

MAS LEVI101 Vidám természetû, barna,
bajszos, 170/72, ápoló. (34 éves)

MAS WTTARSZOLI 180 cm magas, 27
éves srác társat keres. (27 éves)

MAS KANDUR48 Ceglédi vagyok!
27/68/172, szeretni tudó. Ha 18–22 közötti
férfi vagy, írj. (27 éves)

MAS JOZSO79 33 éves fiú vagyok,
vékony, sportos alkatú. Jó humorú. Keresek
egy hozzám hasonló, 25–35 éves fiút. (33
éves)

MAS DZSONI31 Letenyei, 25 éves srác
vagyok. 182 centi magas, világosbarna
hajú, kék szemû. (25 éves)

MAS PEPE315 25 éves fiú vagyok,
Baranya megyébõl keresem partnerem! 175

magas, 74 kg, szõke, kék szemû vagyok.
Hobbim: zene, buli, autók. (25 éves)

MAS ATTILA708 Sziasztok! Szeretnék
õszinte bi srácokkal ismerkedni. (26 éves)

MAS ZOLKA40 193/90, meleg, sportos
fiú! (27 éves)

MAS SZUZ11 Szia! 170/73/20, szõke,
kezdõ! Tanárom keresem! Írjatok! (23
éves)

MAS GAYBOY3 Egy vidám, 24 éves
srác! (24 éves)

MAS CSABU7 185 cm magas, 80 kg,
barna hajú. Szeretem, ha kényeztetnek. Én
is tudok kényeztetni. (24 éves)

MAS GABCI8 Gábor vagyok. Kanizsai,
28 éves srác. (28 éves)

MAS KOCZKA Szió! Régen várok egy
olyan kapcsolatra, ami egy új fejezetet nyit
a magányos életemben. Üdv: Zoli (20 éves)

MAS JANI784 Szia! 42 éves vagyok, 170
magas, 78 g, õszes, fekete hajú. Rendezett
körülmények közt élek. A többit szóban.
(Mór mellett lakom.) (42 éves)
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nos, kellemes intim paraméterû,
jóképûnek mondott, kellemes
megjelenésû lovászfiú partnerét.
Természetes izomzat, fiús viselke-
dés elõny! Jelige: Kantár és nyereg
4-7/016.

v (PEST) 182/85/46 –
176/75/36 éves pár vékony testal-
katú passzív fiút keres 36 éves ko-
rig harmadiknak, Bp. és környéké-
rõl. Tartós barátságra gondolunk.
Jelige: Nyári programok 4-7/024.

v (PEST) 36/180/95, Pest me-
gyei, biszex, mazó, nõi fehérne-
mûs fiú keresi barátját, aktív idõ-
sebb férfit. Keresek ezenfelül S/M
szexre, ill. játékokra aktív-szadó
vagy passzív-mazó játszótársat.
Akár szex nélküli S/M is izgatna.
Házaspárok érdeklõdését is várom,
nem csak urakét. Fénykép elõny,
de részletes bemutatkozás, kíván-
ság- vagy elváráslista jó lenne!
Cím: „Adrienn”, 1399 Bp., Pf.
701/503.

v (VAS) Szia. Komoly, korban
hozzám illõ barátot keresek.
170/60/31, vasi, barna hajú, szemû
passzív fiú vagyok. A 06-30-378-
7504-es számon várom a jelentke-
zésed.

v (VAS) Amúgy meg bárhon-
nan. Feltételek nélkül, mégis, nem
akárkivel. Élvezem, ha megszopat-
nak (akár többen is – ettõl még
monogám vagyok), esetleg popsi-
ba is kipróbálnám. Minden külsõ
semmi, ha belülrõl nem vagy szép.
Fontos: tudatosság, intelligencia,
higiénia, szeretet, rugalmasság,
többnyire elvonultság, rend, alko-
tókészség szellemben és anyagban,
sok minden más és semmi. Jóma-
gam: erõsen szõrös testû, rövid ha-
jú, vékony, de szívós-kisportolt al-
katú, középkorú, 175/70, önálló és
független, de akiket szeretek, azok
felé „elkötelezett” vagyok. Egyé-
niség, józan-õrület sem hátrány.
Bárhonnan. Jelige: Szépeszû 4-
7/010.

v (ZALA) Zalaegerszegi,
40/162/75, kis intim méretû, elvált
(aktív-passzív) káros szenvedély-
tõl mentes férfi komoly kapcsolat-
ból keresi, hosszú távú. 06-30-331-
3806.

v Pécs, Békéscsaba, Zalaeger-
szeg stb., bárhonnan (faluról is)
keresek egy hozzám hasonló, po-
tens, aktív vagy passzív, jó szõrös
combú, fenekû férfit, akár 40 év
felettit is, aki szereti bõ nyállal,

fürge nyelvvel leszopatni, kinya-
latni stb. magát. Minden jóban
benne vagyok. Egymás elõtt rejs-
zolás, bizarr is érdekel. Önálló la-
kásom van. Hívj bátran. Fotós hir-

detésem megtalálja a legújabb
Tutti Fruttiban, Szex Bazárban,
ÖKM-ben is. Diszkréció 100%.
06-30-425-1041. Cím: Attila, 7601
Pécs 1., Pf. 328.

MAS DONI16 Szia! 176 magas vagyok,

jóképû. Gyõriek keressenek! (20 éves)

MAS ZOZO366 28 éves, 175 cm magas,

fekete hajú, zöldesbarna szemû, vidám

szombathelyi srác vagyok. (28 éves)

MAS HAMIBOY 24/179/75, szõkésbarna

hajú, kék szemû, átlagos testalkatú fiú

vagyok. (24 éves)

MAS ATOS20 Szia! Szeretnék egy komoly

kapcsolatot. Ha Te is, akkor írj! (20 éves)

MAS GABOCA113 22/170/64, fekete haj,

zöld szem! (22 éves)

MAS ISTVAN656 Szia, István vagyok.

185/85, kék szemû, barna hajú. (29 éves)

MAS ATUS27 Komárom megyei,

mindenre kapható fiút keresek korhatár

nélkül. (45 éves)

MAS ALLOM Egy életvidám, hû társat

keresek. Ha netán van ilyen a világon és

komolyan is gondolja! (29 éves)

MAS THOMAS67 Ismerkednék. Ha
egyedül vagy és hûséges társad keresed,
jelentkezz! (22 éves)

MAS ILDI223 47 éves, elvált, sportos. (47
éves)

MAS THOMAS66 Magányos vagy?
Akkor ketten vagyunk. Küldj sms-t, s már
talán nem leszel magányos. (22 éves)

MAS MISI336 Szia! Élettársamat
keresem. 40/170/70, özvegy, szimpatikus
férfi vagyok. Családi házam van, káros
szenvedélyem nincs. (40 éves)

MAS MARIO52 170/50/30 éves, átlagos
külsejû, kreol, sötét haj, szem. Társat
keresek. (30 éves)

MAS ZOLIFIU Zoli vagyok, 180 magas,
90 kg, szõke, kék szemû, 29 éves. (29 éves)

MAS BAZSI130 Fehérvári, helyes fiú
vagyok! Komoly vagy laza kapcsit keresek!
Sportos testem van! Írj, ha akarsz! (23
éves)

MAS KRYSZ4 Szia! Várom a hívásod, ha
komoly és érzéki kapcsolatra vágysz!
180/72/23 K. vár. (23 éves)

MAS ZOLI1521 170. 70. 27. Sötétbarna
haj, zöld szem, melegeket keresek,
szolibarna kecskeméti srác vagyok. 25–30-
ig. (27 éves)

MAS ATI513 Debreceni, 39 éves, jó
megjelenésû férfi vagyok. Igényes partnert,
barátot keresek. (39 éves)

MAS DANIELL Dani vagyok, 20 éves,
fekete hajú, barna szemû, 170 cm magas.
(20 éves)

MAS GAYFY Barátot keresek 35-ig,
minden érdekel. (54 éves)

MAS ATTI204 Jász-Nagykun-Szolnok
megyei, független férfi, 185/90, laza
kapcsolatra társat keres. (36 éves)

MAS GERGO138 Sziasztok! Gergõ
vagyok. 178/67, szõke, kék szemû, átlagos
srác. Komolyabb, tartós kapcsolat érdekel!
(35 éves)

MAS SUMI32 Sumi vagyok, 25 éves! 170
cm magas, barna hajú, zöld szemû. (25
éves)

MAS BABET1 185/70, kék szem, barna
haj, budapesti. (19 éves)

MAS JOCO555 Negyvenes, független,
társra váró, viszontszeretõ partnert keresek.
Ha Te vagy az... Válaszolj. (40 éves)

MAS GYURCI55 178/65/35 éves, fekete
hajú, szemû. szõrtelenített, szolibarna fiú
vagyok. (35 éves)

MAS ATUS51 24 éves férfi ismerkedne.
(24 éves)

MAS JOSH5 Helyes, sportos, 20 éves srác
vagyok. 185 cm, 78 kg keresek egy igényes
srácot. (20 éves)

MAS KAMI28 Elvált vagyok, sok
elvárásom nincsen, dohányzom, az
alkohollal nem barátkozom, és romantikus
vagyok. (39 éves)

MAS JANI746 Jani, 38/175/80, Somogy
megyei, független, káros szenvedélyektõl
mentes. (38 éves)
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CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva: mindennap 21–04-ig,
péntek-szombat 21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

Július 2., péntek 21 órától

GRAND FETES DIABOLIQUE

pokoli péntek a Chaosban

Ajánlott öltözék: VÖRÖS és FEKETE

Mindenki vendégünk

egy ördögi koktélra!

Július 17., szombat 19 órától

BEAR-BULI

részletek: www.medveklub.hu

Video Room

Újdonság! Internet Café
a Chaos felsõ szintjén. Nyitva:

hétfõtõl péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig

Nõk

v (BÉK) 31 éves, vékony alka-
tú, átlagos magasságú, érzékeny
belsõvel rendelkezõ, megbízható,
egzotikus arcú, barna nõ vagyok.
Keresem független, leszbikus ba-
rátnõm, komoly kapcsolat kialakí-
tása reményében! E-mail: mnet@-
mailbox.hu Tel.: 06-70-335-8453
(este 20 óra után!)

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

v 50 éves, sovány, magas férfi
keresi leszbikus nõ ismeretségét. A
kor nem számít, csak az õszinte
barátság. Jelige: Másvilág 4-7/032.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v Két (harmincas) diplomás,

nõies, csinos, jó megjelenésû, in-
telligens Hölgy keres két diplo-
más, intelligens Urat. Barátságon

alapuló ALIBI kapcsolatot kere-

sünk (35–45 éves korig). E-mail:

mymy@intermail.hu

v Harmincéves, vékony, jóké-
pû, intelligens, értelmiségi meleg

v 50 éves vállalkozók vagyunk.
Barátot keresünk, csak hosszú tá-
vú, monogám kapcsolatra, 25–40
éves fiú személyében. Olyan fia-
talember jelentkezését várjuk – vi-
dékrõl is –, aki velünk lakna és üz-
leti vállalkozásunkban segítsé-
günkre lenne. Saját családi há-
zunkban dolgozunk. Mobil: 06-20-
968-1235. Cím: 2013 Pomáz, Pf.
197.

v Sziasztok! Erdélybõl, egy
ideig Magyarországon tanuló, 35
éves, 172/72 kg, barna szemû, rö-
vid fekete haj, kissé sportos testal-
katú, nagyon romantikus és egy-
ben nagyon magányos fiú, szeret-
nék megismerkedni olyan 30–40
körüli fiúkkal, akikkel „nemcsak
szabadidõt töltenénk együtt”! In-
kább amolyan nyári kapcsolatot
szeretnék. Tel.: 06-30-590-2748.

v Diszkrét, korrekt, aktív bará-
tom keresem hétvégékre szabadidõ
kellemes eltöltéséhez bárhonnan!
Írj bátran, nem a csodát, a szõke
herceget keresem! Realitások tala-

ján gondolkodom. Kégli megol-
dott, fotós bemutatkozó levelek
elõnyben. Én egy negyvenes, fiata-
los, ápolt, józan életû, diszkrét pa-
si vagyok. Levélcímet kérek.
Anyagiak kizárva. Jelige: Szolnok
megye 4-7/011.

v Sziasztok, Sanyinak hívnak,
31 évesen keresem életem párját
komoly és megbízható meleg fiú
személyében. Már régóta szeret-
nék egy igaz társat, akivel rossz-
ban és jóban vele lehetnék. Ha te
úgy érzed, hogy tudnál egy ara-
nyos fiút szeretni, írj egy komoly
bemutatkozó levelet, és én ígérem,
nem maradsz válasz nélkül. Jelige:
Egy életen át igaz társ 4-7/012.

v Egy õszinte, becsületes, igaz
szívû barátot, társat keresek hosszú
távú, monogám kapcsolatra, olyat,
aki komolyan gondolja. (Vidékiek
elõnyben.) 30–55-ig. Én 170/54/60
kg vagyok. Számomra nem a külsõ
a fontos, hanem ami a szívben van.
Mobil: 06-20-255-5836. Jelige:
Légy mindig önmagad 4-7/022.

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)
lemezek adásvétele
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig

VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)

Hétköznap: 13–18.

Szombat: 10–13.

Tel.: 266-6495

06-20-444-3226

Masok.qxd  2007. 02. 22.  6:34  Page 58



július • Mások • 59

h i r d e t é s e k

fiú tartós alibi kapcsolathoz keres
egy kedves, tisztességes, becsüle-
tes, vékony testalkatú, diplomás
leszbikus lányt. Szex és anyagiak
kizárva! Mûködjünk közre, adjuk a
látszatot együtt, segítsünk egymás-
nak! Mobil: 06-30-386-4935
(14.00 óra után)

v Az ország egész területérõl,
valamint a határon túlról is leszbi-
kus vagy biszexuális hölgyet kere-
sek házasságkötés céljából. Én
25/172/65 kg fiú vagyok. Korban
hozzám illõ, 25–30 éves hölgyet
keresek. Várom megtisztelõ jelent-
kezésedet. (Bármilyen megoldás
érdekel.) Jelige: A jövõ még elõt-
tünk áll 4-7/033.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v 57 éves, intelligens, nem do-
hányzó, sokat tanult és látott ked-
ves férfi 12/24, 12/48 vagy 24/72
munkaidejû, emberhez méltón fi-

zetett állást keresek! 06-30-317-
1332.

v Kisebb ház körüli munkáért
önálló lakást adok! Pécs melletti
városban. Telefon: 06-74-465-822.
Augusztus 5-tõl augusztus 25-ig.
Gay men only!

v Középkorú úr gyúrót keres
heti egy alkalomra, egyetemista
vagy fõiskolás fiatalember szemé-
lyében. Cím: „HM/14”, 1365 Bp.,
Pf. 714.

LLaakkááss
v Heteró életvitelû, nem do-

hányzó, vidéki családi háttérrel
rendelkezõ kedves fiú szobatárs
kerestetik. Bp./Örsnél: 25 E/hó, 1
hó kaució. 06-30-317-1332.

v Idõsebb amerikai, magyarul
beszélõ értelmiségi úr keres magá-
hoz megfelelõ fiatalabb vagy ma-
gához hasonlót hosszú távú isme-
retség vagy barátság szempontból.
Többször utazom Magyarországra,

és van szándékom ott letelepedni.
Alkalomadtán, aki esetleg megfe-
lelõ lakást vagy szobát tudna a ré-
szemre ajánlani vagy biztosítani
Budapesten, attól is hálásan és szí-
vesen várom a mielõbbi választ.
Cím: Box Holder – P. O. Box
35211 – Cleveland, Ohio 44135 U.
S. A.

v Lerobbant kertes ház a XVII.
kerületben szerény bútorzattal havi
20 ezer forint + rezsiért kiadó. Jel-
ige: Korrektség 4-7/034.

Ft. Hívjon bármikor. Attila: 06-30-
425-1041. Cím: 7601 Pécs 1., Pf.
328.

UUttaazzááss
v 58 éves, magányos értelmisé-

gi korban hozzáillõ kulturált part-
nert keres utazáshoz. Jó lenne egy
társ, aki szintén magányos és ezért
nehezen szánja rá magát a szóló
utazásra. Beutazhatnánk a mediter-
rán országokat, természetesen ki-
ki alapon. Csak értelmiségi útitárs-
ra vágyom, stílus, megjelenés lé-
nyeges. Jelige: Patroclos 4-7/035.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Videokazettáimat kiárusítom.
Minden témakör megtalálható: bi,
homó, heteró. Elkezdtem gyûjteni
a filmeket DVD-n. Jelige: Pokol-
barlang 4-7/036.

v Megunt homó filmjeimet el-
adnám, esetleg elcserélném. Jó mi-
nõségûek, fõleg mûholdas csator-
náról felvett melegfilmek. Van kö-
zöttük 240 perces, kazettán 8 órá-
nyi film. Listát nem tudok küldeni!
Jelige: Film-mánia 4-7/037.

VVeeggyyeess
v Az EU-választás napján este

az új Harry Pottert egymás mellett

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

MÉG NEM KÉSÕ FOGLALNI A FORRÓ NYÁRI NAPOKRA!
SSiittggeess  -  IIbbiizzaa  -  BBeenniiddoorrmm  -  TToorrrreemmoolliinnooss  -  GGrraann  CCaannaarriiaa -
MMyykkoonnooss  -  TToossccaannaa  -  SSzziiccíílliiaa  -  JJeessoolloo  -  TTuunnéézziiaa  -
SSaallzzkkaammmmeerrgguutt  ggaayy-  ééss  ggaayybbaarráátt  sszzáálllláássaaii  vváárrnnaakk!!

Szállások a világ minden jelentõs pontján.
LAST MINUTE ajánlatok, repülõjegyek kedvezõ árakon

(discount / „fapados” légitársaságok), utasbiztosítások.

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar
/ lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,
WC-vel, kulccsal, kábel TV-vel, telefonnal, széffel.

Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internet használat,
közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 Euro-tól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu

v A VII. kerületi Marek
József utcában külön be-
járatú szoba kiadó meleg
fiú részére. Érdeklõdni
lehet este 8 után: 06-20-
214-8749

v 30 éves, jóvágású férfi albér-
lõtársat keres meleg srác szemé-
lyében. Az albérlet a Blahánál ta-
lálható, 2 szoba, 30 000 Ft + rezsi
fele. Tel.: 06-70-516-2685.

v Ha Pécsre jön, vagy már itt
is van Dunántúl legnagyobb váro-
sában, és olcsó szállásra van
szüksége privát lakásban, bármi-
kor, kizárólag egy fõnek, nem do-
hányzónak, akár egy éjszakára,
akár többre is, éjszakánként 2000
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retnélek még látni, ha lehetséges.
Tel.: 06-20-425-0747.

v 25 éves (újra)kezdõ srác kon-
dizáshoz, esetleg futáshoz, aero-
bikhoz keresi szintén kezdõ sport-
társát, akivel motiválnák egymást,
és/vagy kedves, türelmes, határo-
zott tanítómesterét, aki nem bánja,
ha egy „kölyök” a nyomában jár.
Egyedül nem megy. (Számomra a
Nyugati – Boráros tér – Dél-Pest
vonal a legszerencsésebb, de ezen
már ne múljon!) Jelige: Kockahas
4-7/039.

v Hali! Kérlek, küldjetek ne-
kem fotókat abszolút kamasz(os),
szõrtelen, fehér vagy roma, 18
éves meztelen fiúkról (akár ma-
gadról is) nudista, erotikus, akt,
maszturbálás, meztelenül sportoló
vagy meztelenül dolgozó és
homoszex témákban! Remélem,
van hasonló érdeklõdésû fiú, aki
küld képeket, és a leírtakra hason-
lító fiú, aki küld magáról képet a
leírt témában. A fotókat elõre is
köszönöm. A fotóküldõkkel szíve-
sen leveleznék is. Minden küldõ-
nek válaszolok. Anyagiak kizárva.
Jelige: Fiatal fiúk fotói 4-7/040.

v Hali! Kérlek, küldjetek ne-
kem fotókat szõrtelen, abszolút
kamasz(os), 18 éves, fiúkról (akár
magadról is) nudista, akt, erotikus,

meztelenül sportoló vagy dolgozó
vagy túrázó és homoszex témák-
ban! A fotóküldõkkel szívesen le-
veleznék is. Õszintén remélem,
hogy küldtök fotókat, és elõre is
köszönöm! Minden fotóküldõnek
válaszolok. Anyagiak kizárva. Na-
gyon szeretek gyönyörködni a fia-
tal fiúkban, akik meztelenek, ha-
sonló érdeklõdésûek. Kérlek, küld-
jetek fotókat és írjatok. Jelige: Fiú-
fotók 4-7/041.

KKüüllfföölldd
v Hollandiai magyar nõ szociá-

lis kapcsolatokat keres. Visszahív-
lak. Tel.: 003-703-632-171. Jelige:
Kapcsolat 4-7/042. (150 Ft)

v Idõsebb amerikai, magyarul
beszélõ értelmiségi úr keres magá-
hoz megfelelõ fiatalabb vagy ma-
gához hasonlót hosszú távú isme-
retség vagy barátság szempontból.
Többször utazom Magyarországra,
és van szándékom ott letelepedni.
Alkalomadtán, aki esetleg megfe-
lelõ lakást vagy szobát tudna a ré-
szemre ajánlani vagy biztosítani
Budapesten, attól is hálásan és szí-
vesen várom a mielõbbi választ.
Cím: Box Holder – P. O. Box
35211 – Cleveland, Ohio 44135
U. S. A.

ülve láttuk a moziban. Kérlek, hívj
fel! Tel.: 06-30-224-0913.

v Az emberek különbözõek.
Aki nagyon hasonló a többihez, ar-
ról azt mondjuk, átlagos. Ahhoz,
hogy jobban megismerjük az em-
bereket, meg kell ismerni az átlag-
tól eltérõket is. Egy ilyen tanul-
mányhoz gyûjtök most anyagot.
Jelentkezzenek olyan srácok, férfi-
ak, akiknek az átlagostól eltérõ (ki-
csi vagy nagy) intim mérete van.

Ha tudsz, küldj fotót, de ha nincs,

akkor is írj! Adj valami elérhetõsé-

get, pl. mobiltel.-számot, SMS-ben

kereslek. Névtelenség és maximá-

lis diszkréció garantált! Jelige: Ez

van! 4-7/038.

v Keresem Ákost, akivel bevo-
nulása elõtt ismerkedtünk meg a

XVII. kerületben. Azóta nem lát-

tam, évek teltek el. Ha magadra is-

mersz, kérlek, küldj SMS-t! Sze-

A Kámaszútra, a híres indiai

szerelemtankönyv az i.e. negye-

dik század óta gazdagítja szexu-

ális élményeinket. Elsõ ízben

kerül sor olyan át-
dolgozásra, amely
melegek számára
nyújt minden eddi-
ginél részletesebb
szexuális útmuta-
tást.

Megrendelheti köz-
vetlenül a kiadótól,
postai utánvéttel,
15% kedvezmén-
nyel! diszkrét cso-
magolásban: Unicus
Hungary Kft., 1537
Budapest, Pf.
453/266 postacímen
vagy az uni-
cus@freemail.hu e-
mail címen.
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Nagykanizsa elsõ magán
férfi, nõi, férfi-nõi és vegyes klubja!
Csak káros szenvedélyektõl mentes

klubtagok jelentkezzenek!
Mindent megkapsz a legjobb áron!

Nyitás:
Zalakaroson, gyönyörû környezetben

(közel mindenhez),
Hévizen, luxus környezetben

(szauna, jacuzzi, masszázs, stb.)
Hívj a: 06-30-594-8288-as számon

Intenzív angolnyelv oktatás
anyanyelvi szinten,

bentlakással is, a legjobb áron!

Tanfolyamok egész évben!

6 év anyagát 3 hónap alatt elsajátíthatod.

06-30-594-8288

E-mail: univerzalis2020@freemail.hu
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SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyit-
va mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Y Angyal Privát Club (VII. ker., Szövet-
ség u. 33.) Nyitva csütörtök, péntek, szom-
bat és alkalmanként vasárnap, 22-tõl hajna-
lig.

Mindkét napon mûsor és diszkó. A mûsor
23 óra 45-kor kezdõdik.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5.,
az Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója
mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45.,
Ferenc körúti sarok). Nyitva mindennap 12-
tõl 23-ig étterem 21-tõl hajnalig klub, mû-
sor csütörtök, péntek, szombat vasárnap
mûsorral (hétvégén dupla mûsor) és DISZ-
KÓ.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)
Nyitva szerdától szombnatig 21 órától haj-
nalig, a nyitvatartási napokon mûsor.

Y Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u.
38.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Y Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva
mindennap 19-tõl 04-ig.

Y Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u.
21.) LESZBIKUSBULI minden hónap má-
sodik szombatján 22 órától.

MELEG-TÁNCISKOLA minden vasárnap.
Haladóknak 18-tól 19.30-ig, kezdõknek
19.30-tól 21-ig. A tanfolyam díja: 500
Ft/óra.

Y A Metró klubban LESZBIKUSBULIK .
Érdeklõdjetek a Háttér telefonszámán: 329-
3380.

Y Mylord Cafe (V. ker Belgrád rkp. 3–4.)
Nyitva  hétfõtõl péntekig 10-04-ig, és
szombat-vasárnap 18–04-ig.

Y Mystery bár (V. ker., Nagysándor József
u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Inter-
net-hozzáférési lehetõség.

Y Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy
u. 2.) Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pénte-
ken  14-tõl 2-ig. A hétvégén (szombaton 14
órától vasárnapról hétfõre virradóan 1 órá-
ig) nonstop nyitvatartással üzemel.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és me-
legek körének találkozója minden páratlan
hét szombatján 19 órától.

Új cím: Bp., VIII. ker. Szigony utca 37.
Klinikák metróállomástól gyalog 1 perc-
re!

További információ a Meleg Háttér tele-
fonszolgálatától minden nap 18–23 óra kö-
zött: 06-40-200-358 e-mail cím:
flamingokor@freemail.hu web-oldal:
www.pride.hu/flamingo

Y Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér
telefonszámán: 329-3380.

Y ÖSZTROSOKK – leszbikus diszkó min-
den hónap utolsó szombatján este 9-tõl a
Jailhouse-ban (IX. ker, Tûzoltó u. 22., a
Trafó mellett), Belépõ 500 Ft. Zene: barBQ
& sissy

www.femfatal.hu/osztrosokk,

osztrosokk@freemail.hu

Y POCOK KLUB. A Szimpozion Egyesü-
let kéthetente rendez összejöveteleket az V.,
Sas u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.

Július 10. Beszélgetés az elsõ meleg szap-
panoperáról. Vendégeink a rendezõ és a
stáb.

Július 24. Vendégünk a Gemini táncklub.
Tánctanulás …

Információ: szimpozion@freemail.hu 1553
Bp., Pf. 50.

A klub non-profit. Belépõ 200 Ft, amely
a költségeinket fedezi. Célunk kulturált is-
merkedési és szabadidõ-eltöltési lehetõség
biztosítása MLBT fiatalok számára
(MLBT=meleg/leszbikus/bi/transznemû).
A klub állandó része a könyvtár és az ön-
költséges büfé.

Várjuk mindazok jelentkezé-
sét, akiket homoszexualitásuk
miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szankció
érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai
adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint

az Egyesület által megbízott, melegbarát
ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.
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Cím: V. kerület, Sas utca 6., a Deák tértõl
öt percre, a Bazilikánál. A bejárat a 6-os és
a 8-as szám között helyezkedik el, közvet-
lenül az utcára nyílik a helyiség.

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár

Meleg szerzõk, illetve melegtémájú köny-
vek, folyóiratok és filmek gyûjtése, köl-
csönzése. Feleslegessé vált melegtémájú
könyveidet, folyóirataidat, videóidat aján-
dékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Y PINK VANILLA Partisorozat Info:
70/529-0715 pinkvanilla@freemail.hu

Fadd-DomboriFadd-Dombori
A Duna holtágának partján egész évben
nyitvatartó melegüdülõ.

Információ: 06-20-915-5636

NyírNyíregyházaegyháza
Y BULI a nyíregyházi Táncszínházban.
Infó: 06-70-369-3885, Attila és Laci.

www.melegkelet.ini.hu

SoprSopronon
Y ALTERNATÍV PARTY SOPRONBAN!
Ha jót akarsz bulizni, akkor Sopronban a
Barbados discoban a helyed! Elérhetõ árak-
kal, meleg baráti szeretettel várunk. A
müsorról: – Travi show – Keleti varászlat –
Go-Go fiúk lányok.

Infó.: 06-70-276-56-11 tel. számon, a
http://user.sync.hu/sopronbuli vagy a
cicakok@cicakok.hu e-mail címen lehet.

Y Más: Újjászervezik a soproni melegklu-
bot. Heti rendszerességgel kívánnak talál-
kozni, meleg témájú könyv, videó és folyó-
irattárat szándékoznak létrehozni, továbbá
internetezési lehetõséget. Cím: 9401 Sop-
ron, Pf. 217. Tel.: 06-99-339-936 (17–20 h)
SMS: 06-20-442-9169 e-mail: irj@ho-
mofil.hu honlap

www.homofil.hu

SzegedSzeged
Y Megnyílt Szeged legújabb, legszínvona-
lasabb meleg-leszbi disco-bárja a Der-bi
Klub! Minden pénteken, szombaton traves-
zti-show, változatos erotikus mûsorok, dis-
co! Szeretettel várunk mindenkit a hajnalig

tartó forró bulikra! 6723 Szeged József A.
sgt. 41.

Info: 06-30-9532-416

Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig Szo-V: 22-tõl
kifulladásig

Y Not Café, Római körút 38. Nyitva min-
den pénteken és szombaton. Mindkét napon
mûsor. További információ Vesztitõl: 06-
70-22-55-947. E-mail:

not-cafe@freemail.hu

Y EGYETEMI MELEG KÖR minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõiskolások
és egyetemi munkatársak részére. Beszél-
getés, filmvetítés, meghívott vendégek, kö-
zös programok. Részletes információ a
DAMKÖR telefonszámain: 06-20-970-
4662 (21–23 óráig), 06-62-488-820 (csütör-
tökön 20–22 óráig).

i n f o r m á c i ó k

5. MEGAY PARTY
2004. augusztus 12-15. Látky – Szlovákia.

Immár ötödik alkalommal kerül
megrendezésre a térség legnagyobb

nemzetközi meleg bulija.
Közép-Szlovákia festõien gyönyörû
hegyei között Látkyban egy 200 fõ

kapacitású kemping ad otthont
a négynapos rendezvénynek.

Teljes ellátás csütörtök vacsorától
vasárnap ebédig.

Elhelyezés: 2-3-4-5 ágyas szobákban –
faházakban. Minden faház fürdõszobás.

Programok: Gay DIVA 2004 – nemzetközi
travesty verseny, Szórakoztató programok,

Kirándulások, Disco, Filmvetítések,
Gulyás parti, Grill parti.

Részvételi díj: 2.200 – 2.500 Sk –
elhelyezés függvényében.

A részvételi díj tartalmazza a szállást
a teljes ellátást valamint az összes

programon való részvételt.
Jelentkezés és információ:

+421/905 384-964
mars@sinet.sk vagy

megayparty@freemail.hu
www.gay.sk
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Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Cave Club, Pokol Barlang Székesfehérvár,
Tobak u. 11. – Palotai út sarka (a Shell benzin-
kútnál) Minden szombaton diszkó, férfisztrip-
tíz, travi-varieté. 06-20-99-77-287,

06-70-566-4666   http://cave.pokol.hu

pokolbarlang@vodafone.hu

KülföldKülföld

Románia, Kolozsvár
Fõ tér 15-16.

A Harley Clubban minden hónap második
szombatján meleg és leszbikus buli. Diszkó és
alkalmankként  show mûsorok.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi Rádió

19-én Önazonos, Pálfi Balázs melegeknek
szóló rádiómûsora 22- tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz)
14-én és 28-án Zártkörû lányok, 17-tõl
18.30-ig.

7-én és 21-én Szappanopera helyett, 17-tõl
18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmû-
sor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, me-
legekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Alul semmi (amerikai, feliratos)

A szemközti ablak (olasz-angol-török-
portugál, feliratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Madame Sata (brazil, francia feliratos)

Mambo italiano (amerikai, feliratos)

Második bõr (spanyol, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Az órák (amerikai feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia
feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol felira-
tos)

H B O  F i l m a j á n l óH B O  F i l m a j á n l ó
Egy gyilkosság története

június 1., 7., 12. és 17.

Sírhant mûvek

június 1., 8., 15., 22. és 29.

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorVándorMásokMások

Meleg(barát)  Túraklub

A VándorMások elnevezés (2003. szeptemberi
egyeztetéseket követõen) már nem csak Gazsi gya-
loglásait, hanem minden szabadidõs sportértékû
gyalog, kerékpáros stb. programot – mint védjegy
– foglal egységbe. A klub túravezetõi a továbbiak-
ban terveiket összehangolva, azokról (egységes sé-
mát követõ) korrekt kiírásokat közzétéve, a leveze-
tés mindenkori színvonalát (elõre meghatározott
elvárások alapján) felügyelve kívánnak kiszámít-
ható, garantált minõséget biztosítani. Megõrzendõ
a sokszínûséget, az egyéniség nyújtotta értékeket, a
programok továbbra is egy-egy (azokat mindenkor
„aláíró”) személyhez kötõdnek.

Az alábbi túrák nyíltak, tehát bárki elõzetes be-
jelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz. Ha a
találkozóra idõben megérkezel, erõnléted mini-
mum átlagos és a következõ néhány ajánlást meg-
fogadod, akkor garantáltan jól érzed majd magad.

Felszerelésedet indulás elõtt pár nappal ellen-
õrizd: Cipõd (bakancsod) legyen kényelmes,
masszív, bringád zsírzott, felpumpált. Csomagolj
élelmet és innivalót egész napra. Gondold végig,
mire lehet még szükséged: Igazolványok, pénz, tér-
kép, tájoló, lámpa, szerszám, pótbelsõ, sisak, vál-
tásruha stb. Öltözködj rétegesen, mindig számíts
esõre. Kerüld az alkoholt. (Kerékpárosoknak a
KRESZ amúgy is tiltja.) Ha elbizonytalanodnál az
idõjárást látva, hívd a túra vezetõjét. Jó utat!

Július  10  –  24.
A VándorMások e kéthetes meleg(barát)
kerékpártúrájáról részleteket az október –
február közt megjelent számokban Alföldi

Kék keréken cím alatt olvashatsz.

Július  25.,  vasárnap
A VándorMások fürdõzéssel megkoroná-

zott meleg(barát) gyalogtúrája
a Visegrádi-hegységben.

Találkozás: 9 óra 25-ig Budapest, Batthyá-
ny tér HÉV végállomáson, a vágányok vé-
génél (Pomázig elõre megváltott menetjeg-
gyel). 

Útvonal: Pomáz, Híd > Gyopár-forrás >
Kis-Csikóvár (475 m) > Lajosforrás > Kár-
mán-forrás > Bükkös-patak > Öreg-nyílás-
völgy > Pilisszentlászló > Lepence-völgy >
Lepencefürdõ (Erdei sport és termálfürdõ:
fürdõnadrág + 500 Ft beléépõ).

Táv/szint: 16,5 km/480 m (Rövid változat:
10 km/480 m).

Költségek teljes áron: (HÉV 700 + autó-
busz 440 =) 1140 Ft + strandbelépõ.

Érkezés: 20 óráig (fürdõzés nélkül 18 órá-
ig, rövid változat 16 óráig) a Batthyány tér-
re.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Augusztus  28.,  szombat
A VándorMások meleg(barát)

kerékpártúrája a Csepel-szigetrõl indulva a
Kiskunság északi peremén (útközben egy

be- ill. két kiszállóhellyel):

Találkozás: 8 óra 45-ig Budapest, Vágóhíd
HÉV-végállomáson a vágányok végénél,
vagy (egyeztetést követõen!) Ráckevén, il-
letve Kunszentmiklóson. 

Útvonal: 1.1. Ráckeve (múzeum, képtár) >
Szigetbecse („André Kertész fotómûvész”
kiállítás) > Makád > (horgászparadicsom) >
Tassi-zsilip (a Csepel-sziget déli csücske) >
Tass > 2.2. Kunszentmiklós (Helytörténeti
Múzeum a Virágh-kúriában > Kunbábony >
Kunpeszér > Tatárszentgyörgy > Örkény
(Grassalkovich-kúria védett arborétuma) >
3.3. Pusztavacs (struccfarm, Magyarország
földrajzi középpontja) > Dánszentmiklós >
Nyáregyháza (Schodelné Klein Rozáliának,
a Nemzeti Színház 1854-ben elhunyt opera-
énekesének emlékei) > Pilis.

Táv/szint: 92 (= 28 + 36 + 28) km végig sík
terepen.
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Költségek: (HÉV 492+145 /v. bp.-i bérlet/
+ kerékpár 242 + belépõk 900 + vonat 386
=) 2165 Ft 

Érkezés: 20 óráig a Nyugatiba (ill. rövidít-
ve 14 óra 30-ig Józsefvárosba v. 17 óra 15-
ig Kõbánya-Kispestre).

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

Augusztus  29.,  vasárnap
A VándorMások meleg(barát) gyalogtúrája

a Prédikálószéken át a Dunába.

Találkozás: 9 óra 05-ig Budapest, Batthyá-
ny tér HÉV végállomáson, a vágányok vé-
génél (Szentendréig elõre megváltott me-
nettérti menetjeggyel).

Útvonal: Lepencefürdõ > Földes-oldal >
Disznós-rét > Nagy-Disznó-hegy > Kese-
rûs-hegy > Prédikálószék (kilátás a Duna-
kanyarra 639 m magasról) > Vadálló-kövek
> Szentfa-kápolna > Dömös (strandolás a
Dunában: fürdõnadrág + 0 Ft).

Táv/szint: 12,5 km/570 m (rövidítési lehe-
tõség nincs).

Költségek: (HÉV 492+290 /v. bp.-i bérlet/
+ autóbusz 694 =) 1476 Ft.

Érkezés legkorábban (fürdõzés nélkül): 18
óra 15-ig a Batthyány térre.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Szeptember  25.,  szombat
A VándorMások meleg(barát) kerékpártúrá-
ja a Gödöllõi-dombságban (útközben egy
be- ill. kiszállóhellyel):

Találkozás: 9 óráig Budapest-Nyugati pá-
lyaudvaron a pénztárcsarnok parkolójában,
vagy (egyeztetés követõen!) Pilisen, illetve
Sülysápon.

Útvonal: 1: Pilis (Beleznay-Nyáry-kastély)
> Káva > Bénye > Gomba > Úri (barokk
plébánia és templom) Tápiósüly (gótikus
templom) > Tápiósáp (barokk központ) > 2:
Kóka > Zsámbok > Vácszentlászló >
Valkó> Gödöllõ (a Grassalkovich-, majd ki-
rályi-kastélykomplexum bejárása vezetõ-
vel).

Táv/szint: 71 (= 34 + 37) km dombok kö-
zött.

Költségek: (vonat 386 + kerékpár 242 +
belépõk 2350 + HÉV 328+145/v. bp-i bér-
let/ =) 3451 Ft 

Érkezés: 19 óra 15-ig (kastélyparkot ki-
hagyva 18 óra 30-ig) az Örs vezér terére
(ill. Sülysápon befejezve kb. 14 óra 45-ig a
Keletibe.). 

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

Szeptember  26.,  vasárnap
A VándorMások szurdoktól-szurdokig
meleg(barát) gyalogtúrája a Dobogókõn át.

Találkozás: 8 óráig Budapest, Batthyány
tér HÉV végállomáson, a vágányok végé-
nél. (Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd
meg!)

Útvonal: Dömös > Rám-szakadék (szur-
dokvölgy létrákkal, lánckapaszkodókkal) >
Ferenczy-szikla ( ebéd átlátás a Vadálló-kö-
vekre) > Thirring-körút > Dobogókõ („so-
sincs nyitva” Turista Múzeum) > Öreg-
vágás-hegy > Bükkipuszta > Tölgyikrek >
Salabasina (újabb, de kiépítetlen szurdok-
völgy kalandra vágyóknak; KIHAGYHA-
TÓ!) > Kiskovácsi.

Táv/szint: 17,5 km/810 m (Rövid változat:
8 km/690 m).

Költségek: (HÉV 410+290/v. bp-i bérlet/ +
autóbusz 474 =) 1174 Ft + múzeumi belépõ.

Érkezés: 19 óra 30-ig (Salabasinát kihagy-
va egy, rövidítve három órával korábban) a
Batthyány térre.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy
könnyû, rövid, de tartalmas túrán. A túrave-
zetõt a háromszög alakú, „Túravezetõ” fel-
iratú jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ
esetén sem maradsz esemény nélkül, ha el-
jössz, mert ez esetben valamilyen kulturális
programot csinálunk, megbeszélés alapján.

Július  18.,  vasárnap
Pilis-hegység

Útvonal: Dömös – Vadálló kõvek – Prédi-
kálószék – Keserûs-hegy – Király-kúti nye-
reg – Szõke forrás völgye – Dömös

Találkozó: 7.00 órától az Árpád-hidi busz
pu. csarnokában

Busztindulás: 7.30 (A jegyet Dömösig kell
megvenni.)

i n f o r m á c i ó k

Eurogames
München ’04

2004. július 29. és augusztus 1. között
újra Eurogames lesz leszbikus, meleg,
biszexuális és transznemû sportolóknak,
Münchenben. Ez újra egy „nagy”
Eurogames lesz, sok sportággal, az eddi-
gi talán legnagyobb ilyen európai ren-
dezvény. Hasonlót négyévenként rendez-

nek, legutóbb ilyen Zürichben volt 2000-
ben. Legalább 5000 sportolót várnak 27
sportágban, az ismertebbek mellett lesz
karate, evezés, birkózás, golf, fekve-nyo-
más is. Minden érdeklõdõt várnak szár-
mazástól, szexuális, vallási és politikai
hovatartozástól függetlenül, mozgássé-
rült sportolókat különösen.

A mostani helyszín azért is különösen
fontos számunkra, magyaroknak, mert a
legnagyobb ottani meleg-sportklub, a Te-
am München az Atlasz Sportegyesület
támogatója és partnere is egyben. A mün-
cheniek is és az Atlasz alapítói is szeret-
nék, hogyha minél több magyar sportoló
és leendõ Atlasz-tag venne részt a verse-
nyeken és tapasztalná meg azt a nagysze-
rû hangulatot, ami az ilyen versenyek ve-
lejárója. Ezenkívül a sporteseményeket
gazdag kulturális és szabadidõs prog-
ramkínálat egészíti ki. Csak látogatók is
jelentkezhetnek. info@atlaszsport.hu
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Táv / szint: 15 km / 330 méter

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége: 06-70-277-1037,
e-mail címe: mozduljki@bigfoot.com Hon-
lap: www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szer-
vezem a szûk baráti köröm bevonásával, és
szeretném a lehetõséget másokkal is meg-
osztani, mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõsorban
városnézõ kirándulásokra számíthatsz, de
akad néhány kivétel is. Kérdéseidet megír-
hatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu
WAP oldal:

www.gay.hu/masprogram/wap/ Szeretettel
várnak: Gábor és barátai.

Július  11.,  vasárnap
Diósd látnivalói

Egy mûszali érdekességet nézünk meg a
szomszédos Diósdon, a Rádió- és Televíz-

iómúzeumot. Természetesen nem hagyjuk

ki a Helytörténeti Múzeumot

sem.

Találkozó: 9:40-kor a Móricz Zsigmond

körtéren, a 3-as busz végállomásánál.

Utunk egy részében gyalogolni fogunk,

ezért kényelmes, strapabíró cipõ szükséges.

Étkezés hátizsákból!

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeretnél
csatlakozni a Budapest Nuts kosárlabdacsa-
pathoz, és heti egyszeri alkalommal velünk
edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu e-
mail címre, vagy hívd a Háttér telefonszol-
gálatot 18–23 óra között a 329-3380-as szá-
mon.

ÚszásÚszás
Heti két alkalommal várják az érdeklõdõ-

ket, rendszeresen úszni vágyókat Az edzé-

sek önköltségesek – további információk a

bpnuts@freemail.hu és info@atlaszs-

port.hu e-mail címrõl szerezhetõk.

GyerGyertek focizni!tek focizni!
Ha valaki érdeklõdik a melegfoci iránt és
szeretne bekerülni a csapatba, a
bpfootball@freemail.hu e-mail címen vagy
a 06-70-207-0415-ös mobilszámon kaphat
további információt.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért www.melegkelet.ini.hu

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és

a Mások magazin www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért egye-

sület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-

bikusok, biszexuálisok, transznemûek,

HIV-pozitívok szolgálatában

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre

hívott szervezet célja és feladata az évente

sorra kerülõ fesztivál megszervezése. tel.:

323-1125 fax: 333-2585 info@szivarvany-

misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesülete

http://szimpozion.hu/

szimpozion@freemail.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda: badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda: bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homo-

szexuálisokért www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör

(DAMKÖR) Információs és Lelkise-

gély-szolgálata minden csütörtökön

20 és 22 óra között fogadja a híváso-

kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a

hét többi napján hívható 21 és 23 óra

között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez
klubot Budapesten és Szegeden. Kulturált for-
mában kikapcsolódási, szórakozási és ismer-
kedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven aluli-
akat és a heteroszexuális szimpatizánsokat is
beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetítései-
ken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-20-970-
4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatóknak:
DAMKÖR Házibuli havonta egyszer hétvé-
gén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy felekezet-
közi, hívõknek és nem hívõknek egyaránt szó-
ló program, havonta egyszer szombat este.

Szegeden minden kedden 19 órától Szegedi
Egyetemi Meleg Kör, Szegeden Dávid és Jo-
natán Kör, Csajkovszkij Szalon egy szombat
este, Budapesten, az V. ker. Sas u. 6. szám

Csajkovszkij Szalon
alatt Csajkovszkij Szalon egy péntek este 19
órától.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, programokról
részleteket a DAMKÖR Telefonszolgálat ad, il-
letve e-mailben is tájékoztatunk.
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt összejö-
veteleinkre mindenkit: fiatalokat
és ex-fiatalokat, fiúkat és lányo-
kat, homo- és heteroszexuálisokat,
keresztényeket és keresõket. Gye-
re, ha úgy gondolod, hogy keresz-
ténység és melegség nem zárja ki
egymást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gondolni.
Várunk minden hónap elsõ
KEDDJÉN 19 órától, kezdés fél
nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as számon, vagy Brú-
nóhoz a 06-30/343-2155-ös tele-
fonszámon; esetleg írj postací-
münkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,

transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetne k vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-321-5028.

1364 Budapest, Pf. 31.

jogsegely@habeascorpus.hu

http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány

és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hírleve-
lét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõre
több hónapra is). Tartalmaz: aktu-
ális híreket az egyesület életébõl,
programajánlót, leszbikus és me-
leg témájú honlapok címeit.

Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

i n f o r m á c i ó k

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

honlapja www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,

meleginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál

http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

http://xitmusic.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza www.melegkelet.ini.hu

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

Székesfehérvári Oázis szauna:

www.oazisszauna.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k
Gay.sk – szlovák meleghonlap magyar
nyelven is: www.gay.sk

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t
VándorMások www.gay.hu/vandormasok

Mozdulj ki!

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kosarasok bpnuts@freemail.hu

Van más programod?

http://masprogram.freeweb.hu

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,
ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar www.action.gay.hu

Chaos Music Pub www.chaospub.hu

Connection Bt. www.connectionbt.hu

L’amour videómozi www.szex-shop.hu

Magnum Szauna www.magnumszauna.hu

Toucan Tourist www.toucantourist.hu

Levélprewssz, Szuper Erosz

www.sexshopnet.com
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A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,
AIDS-szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és
e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.
honlapcím:

www.anonimaids.hu
Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: Daily Press Kft.

XIV. évfolyam 7. sz., 2004. július
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HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Társaság a Melege-
kért egyesület információs
és lelkisegély-szolgálata az
ország egész területérõl
helyi tarifával hívható a
06-40-200-358 -as
„kék” számon.

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
1100-éénn  vvaann..
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